
ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ

Большеглушицкий Вестник
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

№2 (00002)  ВТОРНИК 27 ЯНВАРЯ 2015 ГОДА

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е  № 362
 от 26 декабря 2014 года

О внесении изменений в Решение Собрания предста/
вителей муниципального района Большеглушицкий
Самарской области № 357 от 26 ноября 2014 г. "О вне/
сении изменений в Решение Собрания представите/
лей муниципального района Большеглушицкий Са/
марской области №290 от 28 декабря 2013 г. "О бюд/
жете муниципального района Большеглушицкий Са/
марской области на 2014 год и на плановый период
2015 и 2016 годов"

Руководствуясь  нормами Бюджетного кодекса Рос)
сийской Федерации, Устава муниципального района
Большеглушицкий Самарской области, Собрание пред)
ставителей муниципального района  Большеглушицкий
Самарской области РЕШИЛО:

1. Внести в Решение Собрания представителей му)
ниципального района Большеглушицкий Самарской об)
ласти № 357 от 26 ноября 2014 г. "О внесении изменений
в Решение Собрания представителей муниципального
района Большеглушицкий Самарской области № 290 от
28 декабря 2013 г.  "О бюджете муниципального района
Большеглушицкий Самарской области на 2014 год и на
плановый период 2015 и 2016 годов" следующие измене)
ния:

1) в подпункте втором пункта 1 сумму "616 537,3" за)
менить суммой  "614977,3".;

2. Направить настоящее Решение главе муниципаль)
ного района Большеглушицкий Самарской области для
подписания и официального опубликования.

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его
принятия.

В.М.Ярковой, председатель Собрания представите/
лей муниципального района Большеглушицкий Самар/
ской области.

А.В.Грибеник, глава муниципального района Боль/
шеглушицкий Самарской области.

2) Приложение № 10 изложить в новой редакции:
Приложение №10

к Решению Собрания представителей муниципального района Большеглушицкий
Самарской области "О бюджете муниципального района Большеглушицкий

Самарской области на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов"

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета муниципального
района Большеглушицкий Самарской области на 2014 год

Код Код бюджетной Наименование группы, подгруппы, статьи и вида источника Сумма
адми/ классификации финансирования дефицита местного бюджета, кода (тыс.руб.)
нист/ классификации операций сектора государственного
ратора управления, относящихся к источникам финансирования

дефицита  местного бюджета
914 Муниципальное Учреждение Финансовое управление

администрации муниципального района Большеглушицкий
Самарской области 39996,8

914 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 39996,8
914 01 03 00 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы

Российской Федерации 30000,0
914 01 03 00 00 00 0000 700 Получение бюджетных кредитов от других бюджетов бюджетной

системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации 30000,0
914 01 03 00 00 05 0000 710 Получение кредитов  от других бюджетов бюджетной системы

Российской Федерации бюджетами муниципальных районов
в валюте Российской Федерации 30000,0

914 01 03 00 00 00 0000 800 Погашение бюджетных кредитов, полученных от других
бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте
Российской Федерации 0

914 01 03 00 00 05 0000 810 Погашение бюджетами муниципальных районов кредитов
от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
в валюте Российской Федерации 0

914 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков  средств на счетах по учету средств бюджета )9996,8
914 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение  остатков  средств бюджетов )604980,5
914 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих  остатков  средств бюджетов )604980,5
914 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов )604980,5
914 01 05 02 01 05 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов

муниципальных районов )604980,5
914 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение  остатков  средств бюджетов 614977,3
914 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих  остатков  средств бюджетов 614977,3
914 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 614977,3
914 01 05 02 01 05 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных

средств бюджетов муниципальных районов 614977,3
".

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е  №363
 от  26 декабря  2014 года

О внесении изменений в Решение Собрания предста/
вителей муниципального района Большеглушицкий
Самарской области № 290 от 28 декабря 2013 г. "О бюд/
жете муниципального района Большеглушицкий Са/
марской области на 2014 год и на плановый период 2015
и 2016 годов"

Руководствуясь  нормами Бюджетного кодекса Рос)
сийской Федерации, Устава муниципального района
Большеглушицкий Самарской области, Собрание пред)
ставителей муниципального района  Большеглушицкий
Самарской области РЕШИЛО:

1. Внести в Решение Собрания представителей му)
ниципального района Большеглушицкий Самарской об)
ласти №290 от 28 декабря 2013 г. "О бюджете муници)
пального района Большеглушицкий Самарской области
на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов" сле)

дующие изменения:
1) в абзаце втором пункта 1 сумму "574980,5" заме)

нить суммой  "587723,6";
2) в абзаце третьем пункта 1 сумму "614977,3" заме)

нить суммой  "624284,9";
3) в абзаце четвертом пункта 1 сумму "39996,8" заме)

нить суммой  "36561,3";
4) в пункте 3 сумму "8808,4" заменить суммой

"4553,3";
5) в абзаце втором пункта 4 сумму "498679,7" заме)

нить суммой  "511916,4";
6) в абзаце втором пункта 4 сумму "415324,8" заме)

нить суммой  "428151,3";
7) в абзаце десятом пункта 4 сумму "80166,8" заме)

нить суммой  "78606";
8) в абзаце втором пункта 11 сумму "325" заменить

суммой  "0";
9) в абзаце втором пункта 10 сумму "15954,5" заме)

нить суммой  "15939,8";
10) в абзаце втором пункта 15 сумму "16874,6" заме)

нить суммой  "16314,6";
11) в абзаце десятом пункта 18 сумму "240,6" заме)

нить суммой  "204,0";

12) Приложение № 4 изложить в новой редакции:
Приложение №4

к Решению Собрания представителей муниципального района Большеглушицкий
Самарской области "О бюджете муниципального района Большеглушицкий

Самарской области  на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов"

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального
района Большеглушицкий Самарской области на 2014 год

              Сумма (тыс.руб.)
Код Наименование главного распорядителя Р ПР ЦСР ВР Всего в том числе
глав/ средств местного бюджета, раздела, за счет без/
ного подраздела, целевой статьи, вида расходов возмездных
рас/ поступлений
поря/
дит.
бюдж.
средств
901 Администрация муниципального района 565990,0

Большеглушицкий Самарской области
901 Общегосударственные вопросы 0 1 0 0 50115,5
901 Функционирование высшего должностного 0 1 0 2 1159,0

лица субъекта Российской Федерации и
муниципального образования

901 Руководство и управление в сфере установ) 0 1 0 2 002 1159,0
ленных функций органов  государственной 0000
власти субъектов Российской Федерации
и органов местного самоуправления

901 Глава муниципального образования 0 1 0 2 002 1159,0
0300

901 Расходы на выплаты персоналу государст) 0 1 0 2 002 120 1159,0
венных (муниципальных) органов 0300

901 Функционирование Правительства РФ, 0 1 0 4 25147,4
высших  исполнительных органов государст)

венной власти субъектов Российской
Федерации, местных администраций

901 Руководство и управление в сфере установ) 0 1 0 4 002 23551,3
ленных функций органов  государственной 0000
власти субъектов Российской Федерации
и органов местного самоуправления

901 Центральный аппарат 0 1 0 4 002 23551,3
0400

901 Расходы на выплаты персоналу 0 1 0 4 002 120 20499,8
государственных (муниципальных) органов 0400

901 Иные закупки товаров, работ и услуг для 0 1 0 4 002 240 2791,2
обеспечения государственных 0400
(муниципальных) нужд

901 Уплата налогов, сборов и иных платежей 0 1 0 4 002 850 253,1
0400

901 Иные закупки товаров, работ и услуг для 0 1 0 4 002 240 7,2 7,2
обеспечения государственных (муниципаль) 0400
ных) нужд (за счет безвозмездных
поступлений)

901 Исполнение переданных полномочий по 0 1 0 4 521 194,7
организации деятельности архивной службы 0100

901 Иные закупки товаров, работ и услуг для 0 1 0 4 521 240 194,7 194,7
обеспечения государственных (муниципаль) 0100
ных) нужд (за счет безвозмездных поступлений)

901 Исполнение переданных полномочий по 0 1 0 4 521 596,0
организации  деятельности 0400
административной комиссии

901 Расходы на выплаты персоналу государст) 0 1 0 4 521 120 572,6 572,6
венных (муниципальных) органов (за счет 0400
безвозмездных поступлений)

901 Иные закупки товаров, работ и услуг для обес) 0 1 0 4 521 240 23,4 23,4
печения государственных (муниципальных) 0400
нужд (за счет безвозмездных поступлений)

901 Исполнение переданных полномочий по орга) 0 1 0 4 521 471,5
низации деятельности службы охраны труда 0800

901 Расходы на выплаты персоналу государствен) 0 1 0 4 521 120 350,8 350,8
ных (муниципальных) органов (за счет 0800
безвозмездных поступлений)

901 Иные закупки товаров, работ и услуг для обес) 0 1 0 4 521 240 120,7 120,7
печения государственных (муниципальных) 0800
нужд (за счет безвозмездных поступлений)

901 Исполнение переданных полномочий по 0 1 0 4 618 273,0
организации деятельности 0000
экологической службы

901 Расходы на выплаты персоналу государст) 0 1 0 4 618 120 273,0 273,0
венных (муниципальных) органов (за счет 0000
безвозмездных поступлений)

901 Исполнение переданных полномочий по 0 1 0 4 633 60,9
обеспечению жильем отдельных 0701
категорий граждан

901 Иные закупки товаров, работ и услуг для обес) 0 1 0 4 633 120 60,9 60,9
печения государственных (муниципальных) 0701
нужд (за счет безвозмездных поступлений)

901 Другие общегосударственные вопросы 0 1 13 23809,1
901 Централизованные бухгалтерии 0 1 13 452 6055,3

0000
901 Обеспечение деятельности 0 1 13 452 6055,3

подведомственных учреждений 9900
901 Расходы на выплаты персоналу 0 1 13 452 110 5905,7

казенных учреждений 9900
901 Иные закупки товаров, работ и услуг для 0 1 13 452 240 145,7

обеспечения государственных 9900
(муниципальных) нужд

901 Уплата налогов, сборов и иных платежей 0 1 13 452 850 3,9
9900

901 Реализация государственной политики в об) 0 1 13 090 2790,2
ласти приватизации и управления государст) 0000
венной и муниципальной собственностью

901 Содержание и обслуживание 0 1 13 090 1055,5
имущества муниципальной казны 0100

901 Иные закупки товаров, работ и услуг для 0 1 13 090 240 1055,5
обеспечения государственных 0100
(муниципальных) нужд

901 Оценка недвижимости, признание прав 0 1 13 090 1734,7
и регулирование отношений по государст) 0200
венной и муниципальной собственности

901 Иные закупки товаров, работ и услуг для 0 1 13 090 240 1488,4
обеспечения государственных 0200
(муниципальных) нужд

901 Уплата налогов, сборов и иных платежей 0 1 13 090 850 246,3
0200

901 Реализация государственных функций, 0 1 13 092 9292,4
связанных с общегосударственным 0000
управлением

901 Расходы на выплаты персоналу 0 1 13 092 110 5206,0
казенных учреждений 0000

901 Иные закупки товаров, работ и услуг для 0 1 13 092 240 4016,0
обеспечения государственных 0000
(муниципальных) нужд

901 Уплата налогов, сборов и иных платежей 0 1 13 092 850 70,4
0000

901 Выполнение других обязательств государства 0 1 13 092 5104,9
0300

901 Субсидии  бюджетным учреждениям 0 1 13 092 610 5104,9
0300

901 Государственная программа Самарской 0 1 13 641 102,2
области " Оптимизация и повышение 0000
качества  предоставления государственных
и муниципальных услуг, в том числе на базе
многофункциональных центров предостав)
ления государственных и муниципальных
услуг" на 2014)2015 годы

901 Субсидии  бюджетным учреждениям 0 1 13 641 610 102,2 102,2
0000

901 Муниципальная программа "Обеспечение 0 1 13 722 107,5
безбарьерной среды  жизнедеятельности 0000
маломобильных групп населения муници)
пального района Большеглушицкий
Самарской области"на 2012)2017 годы

901 Иные закупки товаров, работ и услуг для 0 1 13 722 240 107,5
обеспечения государственных 0000
(муниципальных) нужд

901 Мероприятия государственной  программы 0 1 13 804 147,0
РФ "Доступная среда"на 2011)2015 годы 5027

901 Иные закупки товаров, работ и услуг для 0 1 13 804 240 147,0 147,0
обеспечения государственных 5027
(муниципальных) нужд

901 Государственная  программа Самарской 0 1 13 610 175,5
области "Доступная среда в Самарской 0000
области"на 2014)2015 годы

901 Иные закупки товаров, работ и услуг для 0 1 13 610 240 175,5 175,5
обеспечения государственных 0000
(муниципальных) нужд

901 МП "Развитие муниципальной службы в 0 1 13 708 34,1
муниципальном районе Большеглушицкий 0000
Самарской области на 2012)2015 годы"

901 Иные закупки товаров, работ и услуг для 0 1 13 708 240 34,1
обеспечения государственных 0000



ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ

27 ЯНВАРЯ 2015 ГОДА    #2 (00002)   ВТОРНИК2 Большеглушицкий Вестник

(муниципальных) нужд
901 Национальная оборона 0 2 0 0 141,0
901 Мобилизационная подготовка экономики 0 2 0 4 141,0
901 Реализация государственных функций по 0 2 0 4 209 141,0

мобилизационной подготовке  экономики 0000
901 Мероприятия  по обеспечению 0 2 0 4 209 141,0

мобилизационной готовности экономики 0100
901 Иные закупки товаров, работ и услуг для 0 2 0 4 209 240 141,0

обеспечения государственных 0100
(муниципальных) нужд

901 Национальная безопасность 0 3 0 0 3227,1
и правоохранительная деятельность

901 Защита населения и территории от чрезвы) 0 3 0 9 3227,1
чайных ситуаций природного и техногенного
характера, гражданская оборона

901 Мероприятия по предупреждению и ликви) 0 3 0 9 218 502,0
дации последствий чрезвычайных ситуаций 0000
и стихийных бедствий

901 Предупреждение и ликвидация последствий 0 3 0 9 218 502,0
чрезвычайных ситуаций и стихийных 0100
бедствий природного и техногенного характера

901 Иные закупки товаров, работ и услуг для 0 3 0 9 218 240 502,0
обеспечения государственных 0100
(муниципальных) нужд

901 Реализация других функций, связанных с 0 3 0 9 247 2725,1
обеспечением национальной безопасности 0000
и правоохранительной деятельности

901 Расходы на выплаты персоналу 0 3 0 9 247 110 1608,6
казенных учреждений 0000

901 Иные закупки товаров, работ и услуг для 0 3 0 9 247 240 1116,5
обеспечения государственных 0000
(муниципальных) нужд

901 Национальная экономика 0 4 0 0 101474,5
901 Сельское хозяйство и рыболовство 0 4 0 5 85067,3
901 Выполнение передаваемых полномочий 0 4 0 5 521 2823,0

органами местного самоуправления по 1000
поддержке сельскохозяйственного
производства

901 Расходы на выплаты персоналу казенных 0 4 0 5 521 110 2823,0 2823,0
учреждений (за счет безвозмездных 1000
поступлений)

901 Софинансирование расходных обязательств 0 4 0 5 609 1946,0
по вопросам местного значения  с учетом 0404
выполнения показателей социально)
экономического развития на исполнение
отдельных переданных государственных
полномочий по поддержке
сельскохозяйственного производства

901 Расходы на выплаты персоналу 0 4 0 5 609 110 1155,3
казенных учреждений 0404

901 Иные закупки товаров, работ и услуг для 0 4 0 5 609 240 769,1
обеспечения государственных 0404
(муниципальных) нужд

901 Уплата налогов, сборов и иных платежей 0 4 0 5 609 850 21,6
0404

901 Предоставление  субсидий на софинанси) 0 4 0 5 609 3000,0
рование расходных обязательств по 0404
вопросам местного значения, предостав)
ляемых с учетом выполнения показателей
социально)экономического развития
в целях возмещения части затрат в связи
с производством сельскохозяйственной
продукции в части расходов на реализацию
продукции животноводства и птицеводства

901 Субсидии юридическим лицам (кроме 0 4 0 5 609 810 3000,0
некоммерческих организаций), индивиду) 0404
альным предпринимателям, физическим лицам

901 Предоставление  субсидий на софинанси) 0 4 0 5 609 5000,0
рование расходных обязательств по вопросам 0404
местного значения, предоставляемых с учетом
выполнения показателей социально)экономи)
ческого развития  в целях возмещения части
затрат в связи с производством сельскохо)
зяйственной продукции в части расходов
на выполнение работ по строительству
объектов по забою и  первичной переработке
сельскохозяйственных животных

901 Субсидии юридическим лицам (кроме неком) 0 4 0 5 609 810 5000,0
мерческих организаций), индивидуальным 0404
предпринимателям, физическим лицам

901 Предоставление  субсидий на софинанси) 0 4 0 5 609 1880,0
рование расходных обязательств по вопросам 0404
местного значения, предоставляемых с учетом
выполнения показателей социально)экономи)
ческого развития  в целях возмещения части
расходов на приобретение скота
молочного направления

901 Субсидии юридическим лицам (кроме неком) 0 4 0 5 609 810 1880,0
мерческих организаций), индивидуальным 0404
предпринимателям, физическим лицам

901 Предоставление  субсидий на софинансиро) 0 4 0 5 609 500,0
вание расходных обязательств по вопросам 0404
местного значения, предоставляемых с учетом
выполнения показателей социально)экономи)
ческого развития  в целях возмещения части
расходов на приобретение скота
мясного направления

901 Субсидии юридическим лицам (кроме неком) 0 4 0 5 609 810 500,0
мерческих организаций), индивидуальным 0404
предпринимателям, физическим лицам

901 Возмещение части процентной ставки по 0 4 0 5 602 32491,8
кредитам (займам) на развитие растение) 0001
водства, переработки и реализации продук)
ции растениеводства, животноводства,
малым формам хозяйствования

901 Субсидии юридическим лицам (кроме 0 4 0 5 602 810 32491,8 32491,8
некоммерческих организаций), индивиду) 0001
альным предпринимателям, физическим
лицам (за счет безвозмездных поступлений)

901 Возмещение части процентной ставки по 0 4 0 5 825 5678,2
краткосрочным кредитам (займам) на 5038
развитие растениеводства, переработке и
реализацию продукции растениеводства

901 Субсидии юридическим лицам (кроме 0 4 0 5 825 810 5678,2 5678,2
некоммерческих организаций), индиви) 5038
дуальным предпринимателям, физическим
лицам (за счет безвозмездных поступлений)

901 Оказание несвязанной поддержки сельско) 0 4 0 5 825 27111,6
хозяйственным товаропроизводителям 5041
в области растениеводства

901 Субсидии юридическим лицам (кроме 0 4 0 5 825 810 27111,6 27111,6
некоммерческих организаций), индивиду) 5041
альным предпринимателям, физическим
ицам (за счет безвозмездных поступлений)

901 Оказание  поддержки сельскохозяйственным 0 4 0 5 825 222,0
товаропроизводителям на производство 5043
реализованного и (или) отгруженного
на собственную переработку молока

901 Субсидии юридическим лицам (кроме неком) 0 4 0 5 825 810 222,0 222,0
мерческих организаций), индивидуальным 5043
предпринимателям, физическим лицам
(за счет безвозмездных поступлений)

901 Возмещение части процентной ставки по 0 4 0 5 825 64,7
краткосрочным кредитам (займам) на развитие 5047
растениеводства, переработку и реализацию
продукции животноводства

901 Субсидии юридическим лицам (кроме неком) 0 4 0 5 825 810 64,7 64,7
мерческих организаций), индивидуальным 5047
предпринимателям, физическим лицам
(за счет безвозмездных поступлений)

901 Возмещение части процентной ставки по 0 4 0 5 825 4350,0

долгосрочным, среднесрочным и кратко) 5055
срочным кредитам  взятым малыми
формами хозяйствования

901 Субсидии юридическим лицам (кроме 0 4 0 5 825 810 4350,0 4350,0
некоммерческих организаций), индивиду) 5055
альным предпринимателям, физическим
лицам (за счет безвозмездных поступлений)

901 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0 4 0 9 15939,8
901 Содержание автомобильных 0 4 0 9 315 43,9

дорог  общего пользования 0203
901 Иные закупки товаров, работ и услуг для 0 4 0 9 315 240 43,9

обеспечения государственных 0203
(муниципальных) нужд

901 Мероприятия по капитальному ремонту 0 4 0 9 622 15695,8
и ремонту дорог местного значения 0400

901 Иные закупки товаров, работ и услуг для 0 4 0 9 622 240 957,4
обеспечения государственных 0400
(муниципальных) нужд

901 Иные закупки товаров, работ и услуг для 0 4 0 9 622 240 14738,4 14738,4
обеспечения государственных 0400
(муниципальных) нужд

901 Муниципальная программа  "Модернизация 0 4 0 9 707 200,1
и развитие автомобильных дорог местного 0000
значения муниципального района Большеглу)
шицкий Самарской области на 2014)2015 годы"

901 Иные закупки товаров, работ и услуг для 0 4 0 9 707 240 200,1
обеспечения государственных 0000
(муниципальных) нужд

901 Другие вопросы в области 0 4 12 467,4
национальной экономики

901 Мероприятия по формированию земельных 0 4 12 520 467,4
участков, предоставляемых в собственность 7600
гражданам, имеющим трех и более детей,
из земель, находящихся в муниципальной
собственности и (или) государственная
собственность на которые не разграничена,
в том числе для индивидуального
жилищного строительства

901 Иные закупки товаров, работ и услуг для 0 4 12 520 240 398,8 398,8
обеспечения государственных (муници) 7600
пальных) нужд (за счет безвозмездных
поступлений)

901 Иные закупки товаров, работ и услуг для 0 4 12 520 240 68,6
обеспечения государственных 7600
(муниципальных) нужд

901 Жилищное  и коммунальное хозяйство 0 5 0 0 90741,8
901 Жилищное хозяйство 0 5 0 1 53148,9
901 Резервные фонды 0 5 0 1 070 489,8

0000
901 Резервный фонд Правительства 0 5 0 1 070 478,2

Самарской области 0400
901 Иные закупки товаров, работ и услуг для 0 5 0 1 070 240 478,2 478,2

обеспечения государственных 0400
(муниципальных) нужд

901 Резервный фонд Правительства 0 5 0 1 070 11,6
Самарской области 0400

901 Иные закупки товаров, работ и услуг для 0 5 0 1 070 240 11,6
обеспечения государственных 0400
(муниципальных) нужд

901 Мероприятия в области жилищного хозяйства 0 5 0 1 350 7,6
0300

901 Иные закупки товаров, работ и услуг для 0 5 0 1 350 240 7,6
обеспечения государственных 0300
(муниципальных) нужд

901 Обеспечение мероприятий по переселению 0 5 0 1 877 28747,4
граждан из аварийного жилищного фонда 9503
с учетом необходимости развития малоэ)
тажного жилищного строительства

901 Бюджетные инвестиции  (за счет 0 5 0 1 877 410 28747,4 28747,4
безвозмездных поступлений) фонд реформ. 9503

901 Обеспечение мероприятий по переселению 0 5 0 1 633 21271,5
граждан из аварийного жилищного фонда 9603
с учетом необходимости развития малоэтаж)
ного жилищного строительства

901 Бюджетные инвестиции (за счет 0 5 0 1 633 410 21271,5 21271,5
безвозмездных поступлений) обл.б)т 9603

901 Обеспечение мероприятий по переселению 0 5 0 1 633 2632,6
граждан из аварийного жилищного фонда 9603
с учетом необходимости развития малоэтаж)
ного жилищного строительства

901 Бюджетные инвестиции 0 5 0 1 633 410 2632,6
9603

901 Коммунальное хозяйство 0 5 0 2 30738,5
901 Бюджетные инвестиции в объекты капиталь) 0 5 0 2 102 23,7

ного строительства государственной собст) 0100
венности субъектов Российской Федерации
(объекты капитального строительства
собственности муниципальных образований)

901 Бюджетные инвестиции в объекты капиталь) 0 5 0 2 102 23,7
ного строительства собственности 0102
муниципальных образований

901 Иные закупки товаров, работ и услуг для 0 5 0 2 102 240 14,9
обеспечения государственных 0102
(муниципальных) нужд

901 Иные закупки товаров, работ и услуг для обес) 0 5 0 2 102 240 8,8 8,8
печения государственных (муниципальных) 0102
нужд (за счет безвозмездных поступлений)

901 Мероприятия в области 0 5 0 2 351 20202,0
коммунального хозяйства 0500

901 Иные закупки товаров, работ и услуг для обес) 0 5 0 2 351 240 10257,0
печения государственных (муниципальных) 0500
нужд

901 Субсидии юридическим лицам (кроме неком) 0 5 0 2 351 810 9945,0
мерческих организаций), индивидуальным 0500
предпринимателям, физическим лицам

901 Финансирование расходных обязательств по 0 5 0 2 218 10512,8
вопросам местного значения  по участию 0001
в предупреждении чрезвычайных ситуаций

901 Субсидии юридическим лицам (кроме неком) 0 5 0 2 218 810 10512,8
мерческих организаций), индивидуальным 0001
предпринимателям, физическим лицам

901 Благоустройство 0 5 0 3 6263,60
901 Прочие мероприятия по благоустройству 0 5 0 3 600 6263,60

0500
901 Иные закупки товаров, работ и услуг для обес) 0 5 0 3 600 240 19,50 19,5

печения государственных (муниципальных) 0500
нужд (за счет безвозмездных поступлений)

901 Иные закупки товаров, работ и услуг для обес) 0 5 0 3 600 240 2310,90
печения государственных (муниципальных) 0500
нужд

901 Иные закупки товаров, работ и услуг для обес) 0 5 0 3 600 240 3933,20 3933,2
печения государственных (муниципальных) 0500
нужд (за счет безвозмездных поступлений)

901 Другие  вопросы в области жилищно) 0 5 0 5 590,8
коммунального хозяйства

901 Бюджетные инвестиции в объекты капиталь) 0 5 0 5 102 8,4
ного строительства, не включенные 0000
в целевые программы

901 Бюджетные инвестиции в объекты капиталь) 0 5 0 5 102 8,4
ного строительства государственной собст) 0100
венности субъектов Российской Федерации
(объекты капитального строительства собст)
венности муниципальных образований)

901 Бюджетные инвестиции в объекты капиталь) 0 5 0 5 102 8,4
ного строительства собственности 0102
муниципальных образований

901 Уплата налогов, сборов и иных платежей 0 5 0 5 102 850 8,4
0102

901 Обеспечение деятельности 0 5 0 5 002 582,4
подведомственных учреждений 9900

901 Расходы на выплаты персоналу 0 5 0 5 002 110 538,4



ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ

3ВТОРНИК #2 (00002) 27 ЯНВАРЯ 2015 ГОДА Большеглушицкий Вестник

казенных учреждений 9900
901 Иные закупки товаров, работ и услуг для обес) 0 5 0 5 002 240 43,9

печения государственных (муниципальных) 9900
нужд

901 Уплата налогов, сборов и иных платежей 0 5 0 5 002 850 0,1
9900

901 Образование 0 7 0 0 121364,7
901 Общее образование 0 7 0 2 33034,8
901 Школы)детские сады, школы начальные, 0 7 0 2 421 26724,0

неполные средние и средние 0000
901 Обеспечение деятельности 0 7 0 2 421 26724,0

подведомственных учреждений 9900
Иные закупки товаров, работ и услуг для 0 7 0 2 421 240 32,3
обеспечения государственных 9900
(муниципальных) нужд

901 Субсидии автономным учреждениям 0 7 0 2 421 620 26691,7
9900

901 Финансирование расходных обязательств 0 7 0 2 609 6310,8
по вопросам местного значения  с учетом 0404
выполнения показателей социально)эконо)
мического развития в области  образования

901 Субсидии автономным учреждениям 0 7 0 2 609 620 6310,8
0404

901 Молодежная политика и оздоровление детей 0 7 0 7 2861,1
901 Организационно)воспитательная 0 7 0 7 431 563,0

работа с молодежью 0000
901 Обеспечение деятельности 0 7 0 7 431 563,0

подведомственных учреждений 9900
901 Субсидии  бюджетным учреждениям 0 7 0 7 431 610 563,0

9900
901 Мероприятия по проведению 0 7 0 7 432 108,0

оздоровительной кампании детей 0000
901 Оздоровление детей 0 7 0 7 432 108,0

0400
901 Субсидии автономным учреждениям 0 7 0 7 432 620 108,0

0400
901 Государственная программа  Самарской 0 7 0 7 621 513,0

области "Развитие системы детского отдыха 0004
и оздоровления в Самарской области"

901 Субсидии автономным учреждениям 0 7 0 7 621 620 421,0 421,0
(за счет безвозмездных поступлений) 0004

901 Субсидии автономным учреждениям 0 7 0 7 621 620 92,0
0004

901 Государственная программа  Самарской 0 7 0 7 624 375,00
области "Развитие образования и повышение 0400
эффективности реализации молодежной
политики в Самарской области"

901 Субсидии бюджетным учреждениям 0 7 0 7 624 610 305,00 305,00
(за счет безвозмездных поступлений) 0400

901 Субсидии бюджетным учреждениям 0 7 0 7 624 610 70,00
0400

901 Муниципальная программа мер по проти) 0 7 0 7 703 52,0
водействию незаконному обороту наркоти) 0000
ческих средств и профилактике наркомании,
лечению и реабилитации наркозависимой
части населения муниципального района
Большеглушицкий Самарской области
на 2013)2015 годы

901 Субсидии  бюджетным учреждениям 0 7 0 7 703 610 52,0
0000

901 Муниципальная программа "Молодое поколе) 0 7 0 7 719 1250,1
ние муниципального района Большеглушиц) 0000
кий Самарской области на 2012)2014 годы"

901 Иные закупки товаров, работ и услуг для 0 7 0 7 719 240 200,0
обеспечения государственных 0000
(муниципальных) нужд

901 Субсидии  бюджетным учреждениям 0 7 0 7 719 610 1014,8
0000

901 Субсидии автономным учреждениям 0 7 0 7 719 620 35,3
0000

901 Другие вопросы в области образования 0 7 0 9 85468,8
901 Школы)детские сады, школы начальные, 0 7 0 9 421 1793,1

неполные средние и средние 0000
901 Обеспечение деятельности 0 7 0 9 421 1793,1

подведомственных учреждений 9900
901 Иные закупки товаров, работ и услуг для 0 7 0 9 421 240 1793,1

обеспечения государственных 9900
(муниципальных) нужд

901 Капитальный ремонт зданий, занимаемых 0 7 0 9 624 67937,2
образовательными учреждениями 7700

901 Иные закупки товаров, работ и услуг для 0 7 0 9 624 240 67937,2 67937,2
обеспечения государственных 7700
(муниципальных) нужд

901 Целевая программа муниципального района 0 7 0 9 624 3802,2
Большеглушицкий Самарской области 7700
«О восстановлении эксплуатационных пока)
зателей зданий, занимаемых государствен)
ными бюджетными общеобразовательными
учреждениями Самарской области, располо)
женными на территории муниципального
района Большеглушицкий Самарской области
на 2013)2017 годы»

901 Иные закупки товаров, работ и услуг для 0 7 0 9 624 240 3802,2
обеспечения государственных 7700
(муниципальных) нужд

901 "Капитальный ремонт и (или)  оснащение 0 7 0 9 802 11302,9
основными средствами и материальными 5059
запасами зданий (помещений), пригодных
для создания дополнительных мест детям,
обучающимся по основным общеобразова)
тельным программам дошкольного образо)
вания, а также на благоустройство прилегаю)
щей к зданиям территории“

901 Иные закупки товаров, работ и услуг для 0 7 0 9 802 240 11302,9 11302,9
обеспечения государственных 5059
(муниципальных) нужд

901 Целевая программа муниципального района 0 7 0 9 802 633,4
Большеглушицкий Самарской области 5059
«О восстановлении эксплуатационных показа)
телей зданий, занимаемых государственными
бюджетными общеобразовательными учреж)
дениями Самарской области, расположен)
ными на территории муниципального района
Большеглушицкий Самарской области
на 2013)2017 годы»

901 Иные закупки товаров, работ и услуг для 0 7 0 9 802 240 633,4
обеспечения государственных 5059
(муниципальных) нужд

901 Культура, кинематография 0 8 0 0 62261,3
901 Культура 0 8 0 1 62261,3
901 Муниципальная  программа муниципального 0 8 0 1 728 66,9

района Большеглушицкий Самарской области 0000
"Развитие  культуры в муниципальном районе
Большеглушицкий Самарской области
на период до 2020 года"

901 Бюджетные инвестиции 0 8 0 1 728 410 66,9
0000

901 Муниципальная  целевая программа "Развитие 0 8 0 1 730 1,2
и укрепление материально)технической базы 0000
учреждений культуры, осуществляющих
деятельность в сфере  культуры на территории
муниципального района Большеглушицкий
Самарской области" на 2011)2018 годы

901 Бюджетные инвестиции 0 8 0 1 730 410 1,2
0000

901 Государственная  программа  Самарской 0 8 0 1 604 59040,0
области "Развитие  культуры в  Самарской 0506
области  на период до 2020 года", в т.ч. проекти)
рование, строительство (реконструкция) зданий
(государственных) муниципальных
учреждений культуры

901 Бюджетные инвестиции (за счет 0 8 0 1 604 410 59040,0 59040,0
безвозмездных поступлений) 0506

901 Муниципальная  программа муниципального 0 8 0 1 604 3153,2
района Большеглушицкий Самарской области 0506
"Развитие  культуры в муниципальном районе
Большеглушицкий Самарской области  на
период до 2020 года", в т.ч. проектирование,
строительство (реконструкция) зданий
(государственных) муниципальных
учреждений культуры

901 Бюджетные инвестиции 0 8 0 1 604 410 3153,2 3153,2
(за счет безвозмездных поступлений) 0506

901 Социальная политика 1 0 0 0 73190,1
901 Пенсионное обеспечение 1 0 0 1 591,9
901 Доплаты к пенсиям, дополнительное 1 0 0 1 491 591,9

пенсионное обеспечение 0000
901 Доплаты к пенсиям государственных 1 0 0 1 491 591,9

служащих субъектов Российской Федерации 0100
и муниципальных служащих

901 Публичные нормативные 1 0 0 1 491 310 591,9
социальные выплаты гражданам 0100

901 Социальное обслуживание населения 1 0 0 2 5522,0
901 Учреждения социального 1 0 0 2 508 150,0

обслуживания населения 0000
901 Расходы на выплаты персоналу 1 0 0 2 508 110 54,0

казенных учреждений 0000
901 Иные закупки товаров, работ и услуг для 1 0 0 2 508 240 96,0

обеспечения государственных 0000
(муниципальных) нужд

901 Исполнение переданных полномочий по 1 0 0 2 521 5372,0
социальному обслуживанию и социальной 0200
поддержке семьи, материнства и детства
по организации и осуществлению опеки,
попечительства над несовершеннолетними
гражданами

901 Расходы на выплаты персоналу казенных уч) 1 0 0 2 521 110 4816,3 4816,3
реждений (за счет безвозмездных поступлений) 0200

901 Иные закупки товаров, работ и услуг для 1 0 0 2 521 240 546,2 546,2
обеспечения государственных (муниципаль) 0200
ных) нужд (за счет безвозмездных поступлений)

901 Уплата налогов, сборов и иных платежей 1 0 0 2 521 850 9,5 9,5
(за счет безвозмездных поступлений) 0200

901 Социальное обеспечение населения 1 0 0 3 49467,4
901 Социальные выплаты ветеранам Великой 1 0 0 3 630 43,6

Отечественной войны 1941)1945 годов, 0500
вдовам инвалидов и участников Великой
Отечественной войны 1941)1945 годов,
бывшим несовершеннолетним узникам
концлагерей, гетто и других мест принуди)
тельного содержания, созданных фашистами
и их союзниками в период Второй мировой
войны, на  проведение мероприятий,
направленных на улучшение условий
их проживания

901 Публичные нормативные социальные 1 0 0 3 630 310 37,0 37,0
выплаты гражданам (за счет безвозмездных 0500
поступлений)

901 Публичные нормативные социальные 1 0 0 3 630 310 6,6
выплаты гражданам 0500

901 Обеспечение жилыми помещениями граждан, 1 0 0 3 633 1063,9
проработавших в тылу в период Великой 0702
Отечественной войны

901 Социальные выплаты гражданам, кроме 1 0 0 3 633 320 1063,9 1063,9
публичных нормативных социальных выплат 0702
(за счет безвозмездных поступлений)

901 Обеспечение жильем отдельных категорий 1 0 0 3 805 10445,8
граждан, установленных Федеральным 5134
законом от 12.01.1995 №5 ) ФЗ "О ветеранах"
в соответствии  с Указом Президента РФ
от 07.05.2008 № 714 "Об обеспечении жильем
ветеранов  Великой Отечественной войны
1941)1945 годов"

901 Социальные выплаты гражданам, кроме 1 0 0 3 805 320 10445,8 10445,8
публичных нормативных социальных выплат 5134
(за счет безвозмездных поступлений)

901 Предоставление социальных выплат молодым 1 0 0 3 805 3173,5
семьям на приобретение (строительство) 5020
жилья в рамках подпрограммы «Обеспечение
жильем молодых семей» федеральной целевой
программы «Жилище» на 2011)2015 годы»

901 Социальные выплаты гражданам, кроме 1 0 0 3 805 320 3173,5 3173,5
публичных нормативных социальных выплат 5020
(за счет безвозмездных поступлений)

901 Государственная программа  Самарской 1 0 0 3 633 11148,0
области "Развитие жилищного строительства 0300
в Самарской области" до 2020 года

901 Социальные выплаты гражданам, кроме 1 0 0 3 633 320 11148,0 11148,0
публичных нормативных социальных выплат 0300
(за счет безвозмездных поступлений)

901 Муниципальная программа "Молодой семье ) 1 0 0 3 702 2806,9
доступное жильё " на 2013)2015 годы 0000

901 Социальные выплаты гражданам, кроме 1 0 0 3 702 320 2806,9
публичных нормативных социальных выплат 0000

901 Муниципальная программа "Устойчивое 1 0 0 3 704 1606,2
развитие сельских территорий муниципального 0000
района Большеглушицкий Самарской области
а 2014)2017 годы и на период до 2020 года"

901 Социальные выплаты гражданам, кроме 1 0 0 3 704 320 1606,2
публичных нормативных социальных выплат 0000

901 Улучшение жилищных условий граждан, 1 0 0 3 825 3733,0
проживающих в сельской местности  в рамках 5018
ФЦП "Устойчивое развитие сельских террито)
рий муниципального района Большеглушиц)
кий Самарской области на 2014)2017 годы
и на период до 2020 года"

901 Социальные выплаты гражданам, кроме 1 0 0 3 825 320 3733,0 3733,0
публичных нормативных социальных выплат 5018

901 Улучшение жилищных условий граждан, 1 0 0 3 612 7932,8
проживающих в сельской местности  в рамках 0000
ФЦП "Устойчивое развитие сельских террито)
рий муниципального района Большеглушиц)
кий Самарской области на 2014)2017 годы
и на период до 2020 года"

901 Социальные выплаты гражданам, кроме 1 0 0 3 612 320 7932,8 7932,8
публичных нормативных социальных выплат 0000

901 Улучшение жилищных условий молодых 1 0 0 3 825 2270,0
семей и молодых специалистов в рамках ФЦП 5018
"Устойчивое развитие сельских территорий
муниципального района Большеглушицкий
Самарской области на 2014)2017 годы
и на период до 2020 года"

901 Социальные выплаты гражданам, кроме 1 0 0 3 825 320 2270,0 2270,0
публичных нормативных социальных выплат 5018

901 Улучшение жилищных условий молодых 1 0 0 3 612 4823,7
семей и молодых специалистов в рамках 0000
ФЦП "Устойчивое развитие сельских террито)
рий муниципального района Большеглушиц)
кий Самарской области на 2014)2017 годы
и на период до 2020 года"

901 Социальные выплаты гражданам, кроме пуб) 1 0 0 3 612 320 4823,7 4823,7
личных нормативных социальных выплат 0000

901 Муниципальная программа “Социальная 1 0 0 3 717 110,0
поддержка инвалидов муниципального района 0000
Большеглушицкий Самарской области
на 2014)2018 годы”

901 Публичные нормативные 1 0 0 3 717 310 110,0
социальные выплаты гражданам 0000

901 Муниципальная программа "Обеспечение 1 0 0 3 722 200,0
безбарьерной среды  жизнедеятельности 0000
маломобильных групп населения муниципаль)
ного района Большеглушицкий Самарской



ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ

27 ЯНВАРЯ 2015 ГОДА    #2 (00002)   ВТОРНИК4 Большеглушицкий Вестник

области"на 2012)2017 годы
901 Публичные нормативные 1 0 0 3 722 310 200,0

социальные выплаты гражданам 0000
901 Муниципальная программа "Ветераны муници) 1 0 0 3 725 110,0

пального района Большеглушицкий Самарской 0000
области" на 2012)2016 годы

901 Публичные нормативные 1 0 0 3 725 310 110,0
социальные выплаты гражданам 0000

901 Охрана семьи  и детства 1 0 0 4 10110,8
901 Обеспечение предоставления жилых 1 0 0 4 633 1063,9

помещений детям)сиротам и  детям, остав) 0200
шимся без попечения родителей,  лицам из
их числа по договорам найма специализи)
рованных жилых помещений

901 Иные закупки товаров, работ и услуг для 1 0 0 4 633 240 1063,9 1063,9
обеспечения государственных (муниципаль) 0200
ных) нужд (за счет безвозмездных поступлений)

901 Обеспечение предоставления жилых поме) 1 0 0 4 803 1063,9
щений детям)сиротам и  детям, оставшимся 5082
без попечения родителей,  лицам из их числа
по договорам найма специализированных
жилых помещений

901 Иные закупки товаров, работ и услуг для 1 0 0 4 803 240 1063,9 1063,9
обеспечения государственных (муници) 5082
пальных) нужд (за счет безвозмездных
поступлений)

901 Выплата единовременного пособия при 1 0 0 4 803 119,1
всех формах устройства детей, лишенных 5260
родительского попечения, в семью

901 Публичные нормативные социальные 1 0 0 4 803 310 119,1 119,1
выплаты гражданам (за счет безвозмездных 5260
поступлений)

901 Иные безвозмездные и 1 0 0 4 520 7863,9
безвозвратные перечисления 0000

901 Содержание ребенка в семье опекуна 1 0 0 4 520 7863,9
и приемной семье, а также оплата труда 1300
приемного родителя

901 Иные закупки товаров, работ и услуг для 1 0 0 4 520 240 4485,1 4485,1
обеспечения государственных (муниципаль) 1300
ных) нужд (за счет безвозмездных поступлений)
Публичные нормативные социальные выплаты 1 0 0 4 520 310 3378,8 3378,8
гражданам (за счет безвозмездных поступлений) 1300

901 Другие вопросы в области социальной политики 1 0 0 6 7498,0
901 Исполнение переданных полномочий по 1 0 0 6 521 7498,0

социальной поддержке населения и осуществ) 0700
ление деятельности по опеке и попечительству
над совершеннолетними гражданами

901 Расходы на выплаты персоналу казенных уч) 1 0 0 6 521 110 6719,6 6719,6
реждений (за счет безвозмездных поступлений) 0700

901 Иные закупки товаров, работ и услуг для обес) 1 0 0 6 521 240 770,8 770,8
печения государственных (муниципальных) 0700
нужд (за счет безвозмездных поступлений)

901 Уплата налогов, сборов и иных платежей 1 0 0 6 521 850 7,6 7,6
(за счет безвозмездных поступлений) 0700

901 Физическая культура и спорт 11 0 0 61605,7
901 Массовый спорт 11 0 2 61605,7
901 Государственная  программа Самарской 11 0 2 607 46876,6

области "Развитие физической культуры 0303
и спорта в Самарской области
на 2014)2018 годы"

901 Бюджетные инвестиции 11 0 2 607 410 46876,6 46876,6
0303

901 Муниципальная программа "Развитие физи) 1 0 2 705 14729,11
ческой культуры и спорта на территории 0000
муниципального  района Большеглушицкий
Самарской области на 2012)2016 годы"

901 Иные закупки товаров, работ и услуг для 11 0 2 705 240 1543,1
обеспечения государственных 0000
(муниципальных) нужд

901 Бюджетные инвестиции 11 0 2 705 410 13186,0
0000

901 Средства массовой информации 1 2 0 0 1868,3
901 Периодическая печать и издательства 1 2 0 2 1868,3
901 Периодическая печать 1 2 0 2 456 1868,3

0000
901 Субсидии  бюджетным учреждениям 1 2 0 2 456 610 1868,3

0000
902 Собрание представителей муниципального 318,2

района Большеглушицкий Самарской области
902 Общегосударственные вопросы 0 1 0 0 318,2
902 Функционирование законодательных (пред) 0 1 0 3 318,2

ставительных) органов  государственной
власти  и (представительных органов
муниципальных образований

902 Руководство и управление в сфере установ) 0 1 0 3 002 318,2
ленных функций органов  государственной 0000
власти субъектов Российской Федерации
и органов местного самоуправления

902 Представительный орган 0 1 0 3 002 318,2
муниципального образования 1100

902 Расходы на выплаты персоналу государст) 0 1 0 3 002 120 303,5
венных (муниципальных) органов 1100

902 Иные закупки товаров, работ и услуг для 0 1 0 3 002 240 13,8
обеспечения государственных 1100
(муниципальных) нужд

902 Уплата налогов, сборов и иных платежей 0 1 0 3 002 850 0,9
1100

905 Муниципальное казенное учреждение Управ) 35168,3
ление  культуры  муниципального района Боль)
шеглушицкий Самарской области

905 Образование 0 7 0 0 4004,4
905 Общее образование 0 7 0 2 4004,4
905 Учреждения по внешкольной работе с детьми 0 7 0 2 423 3398,9

0000
905 Обеспечение деятельности 0 7 0 2 423 3398,9

подведомственных учреждений 9900
905 Субсидии  бюджетным учреждениям 0 7 0 2 423 610 3398,9
905 9900

Финансирование расходных обязательств 0 7 0 2 609 505,5
по вопросам местного значения  с учетом 0404
выполнения показателей социально)экономи)
ческого развития в области культуры

905 Субсидии  бюджетным учреждениям 0 7 0 2 609 610 505,5
0404

905  Государственная поддержка муниципальных 0 7 0 2 811 100,0
учреждений культуры сельских поселений 5147

905 Субсидии  бюджетным учреждениям 0 7 0 2 811 610 100,0 100,0
5147

905 Культура, кинематография 0 8 0 0 31163,9
905 Культура 0 8 0 1 27728,8
905 Дворцы и дома культуры, другие учреждения 0 8 0 1 440 19281,2

культуры и средства массовой информации 0000
905 Обеспечение деятельности 0 8 0 1 440 12469,5

подведомственных учреждений 9900
905 Расходы на выплаты персоналу 0 8 0 1 440 110 2097,3

казенных учреждений 9900
905 Расходы на выплаты персоналу казенных 0 8 0 1 440 110 5051,7 5051,7

учреждений (за счет безвозмездных 9900
поступлений)

905 Иные закупки товаров, работ и услуг для 0 8 0 1 440 240 2999,5
обеспечения государственных 9900
(муниципальных) нужд

905 Иные закупки товаров, работ и услуг для 0 8 0 1 440 240 340,6
обеспечения государственных 9900
(муниципальных) нужд

905 Иные закупки товаров, работ и услуг для 0 8 0 1 440 240 1860,4 1860,4
обеспечения государственных (муниципаль) 9900
ных) нужд (за счет безвозмездных
поступлений)

905 Уплата налогов, сборов и иных платежей 0 8 0 1 440 850 82,2
9900

905 Уплата налогов, сборов и иных платежей 0 8 0 1 440 850 37,8 37,8
(за счет безвозмездных поступлений) 9900

905 Финансирование расходных обязательств 0 8 0 1 609 4145,0
по вопросам местного значения  с учетом 0404
выполнения показателей социально)эконо)
мического развития в области культуры

905 Расходы на выплаты персоналу 0 8 0 1 609 110 4145,0
казенных учреждений 0404

905 Музеи и постоянные выставки 0 8 0 1 441 1872,8
0000

905 Обеспечение деятельности 0 8 0 1 441 1872,8
подведомственных учреждений 9900

905 Расходы на выплаты персоналу 0 8 0 1 441 110 248,2
казенных учреждений 9900

905 Расходы на выплаты персоналу казенных 0 8 0 1 441 110 475,7 475,7
учреждений (за счет безвозмездных 9900
поступлений)

905 Иные закупки товаров, работ и услуг для 0 8 0 1 441 240 319,7
обеспечения государственных 9900
(муниципальных) нужд

905 Иные закупки товаров, работ и услуг для 0 8 0 1 441 240 25,0
обеспечения государственных 9900
(муниципальных) нужд

905 Иные закупки товаров, работ и услуг для 0 8 0 1 441 240 802,2 802,2
обеспечения государственных (муници) 9900
пальных) нужд (за счет безвозмездных
поступлений)

905 Уплата налогов, сборов и иных платежей 0 8 0 1 441 850 2,0
9900

905 Финансирование расходных обязательств 0 8 0 1 609 334,3
по вопросам местного значения  с учетом 0404
выполнения показателей социально)эконо)
мического развития в области культуры

905 Расходы на выплаты персоналу 0 8 0 1 609 110 334,3
казенных учреждений 0404

905 Библиотеки 0 8 0 1 442 5106,7
0000

905 Обеспечение деятельности 0 8 0 1 442 5106,7
подведомственных учреждений 9900

905 Расходы на выплаты персоналу 0 8 0 1 442 110 1308,2
казенных учреждений 9900

905 Расходы на выплаты персоналу казенных 0 8 0 1 442 110 2118,7 2118,7
учреждений (за счет безвозмездных 9900
поступлений)

905 Иные закупки товаров, работ и услуг для 0 8 0 1 442 240 848,2
обеспечения государственных 9900
(муниципальных) нужд

905 Иные закупки товаров, работ и услуг для 0 8 0 1 442 240 764,6 764,6
обеспечения государственных (муници) 9900
пальных) нужд (за счет безвозмездных
поступлений)

905 Уплата налогов, сборов и иных платежей 0 8 0 1 442 850 41,9
9900

905 Уплата налогов, сборов и иных платежей 0 8 0 1 442 850 25,1 25,1
(за счет безвозмездных поступлений) 9900

905 Финансирование расходных обязательств 0 8 0 1 609 2305,7
по вопросам местного значения  с учетом 0404
выполнения показателей социально)экономи)
ческого развития в области культуры

905 Расходы на выплаты персоналу 0 8 0 1 609 110 2305,7
казенных учреждений 0404

905 Мероприятия по формированию корпора) 0 8 0 1 606 295,1
тивного электронного каталога библиотек 0017
Самарской области в рамках проекта госу)
дарственной программы "Развитие инфор)
мационно)телекоммуникационной инфра)
структуры Самарской области"
на 2014)2015 годы

905 Иные закупки товаров, работ и услуг для 0 8 0 1 606 240 251,7 251,7
обеспечения государственных (муниципаль) 0017
ных) нужд (за счет безвозмездных поступлений)

905 Иные закупки товаров, работ и услуг для 0 8 0 1 606 240 43,4
обеспечения государственных 0017
(муниципальных) нужд

905 Муниципальная программа "Развитие 0 8 0 1 720 26,7
социально)культурной деятельности 0000
в учреждениях культуры муниципального
района Большеглушицкий" на 2011)2018 годы

905 Иные закупки товаров, работ и услуг для 0 8 0 1 720 240 26,7
обеспечения государственных 0000
(муниципальных) нужд

905 Муниципальная  программа муниципального 0 8 0 1 728 1126,0
района Большеглушицкий Самарской области 0000
"Развитие  культуры в муниципальном районе
Большеглушицкий Самарской области
на период до 2020 года"

905 Иные закупки товаров, работ и услуг для 0 8 0 1 728 240 1126,0
обеспечения государственных 0000
(муниципальных) нужд

905 Мероприятия по подключению общедоступ)
ных библиотек в Самарской области к сети
Интернет и развитие системы библиотечного
дела с учетом задачи расширения информа)
ционных технологий и оцифровки, меропри)
ятий, направленных на комплексное развитие
муниципальных учреждений культуры
Самарской области 0 8 0 1 811     5146 47,0

905 Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 0 8 0 1 811     5146 240 47,0 47,0

905 Другие вопросы в области культуры,
кинематографии 0 8 0 4 3435,1

905 Обеспечение деятельности 0 8 0 4 452 3435,1
подведомственных учреждений 9900

905 Расходы на выплаты персоналу 0 8 0 4 452 110 2020,6
казенных учреждений 9900

905 Расходы на выплаты персоналу казенных 0 8 0 4 452 110 1075,1 1075,1
учреждений (за счет безвозмездных 9900
поступлений)

905 Иные закупки товаров, работ и услуг для 0 8 0 4 452 240 105,3
обеспечения государственных 9900
(муниципальных) нужд

905 Иные закупки товаров, работ и услуг для 0 8 0 4 452 240 232,5 232,5
обеспечения государственных (муниципаль) 9900
ных) нужд (за счет безвозмездных
поступлений)

905 Уплата налогов, сборов и иных платежей 0 8 0 4 452 850 1,2
9900

905 Уплата налогов, сборов и иных платежей 0 8 0 4 452 850 0,4 0,4
(за счет безвозмездных поступлений) 9900

914 Муниципальное Учреждение Финансовое 21193,4
управление администрации муниципального
района Большеглушицкий Самарской области

914 Общегосударственные вопросы 0 1 0 0 4674,8
914 Обеспечение деятельности финансовых, 0 1 0 6 4674,8

налоговых и таможенных органов и органов
финансового (финансово)бюджетного) надзора

914 Руководство и управление в сфере установ) 0 1 0 6 002 4674,8
ленных функций органов  государственной 0000
власти субъектов Российской Федерации
и органов местного самоуправления

914 Центральный аппарат 0 1 0 6 002 4674,8
0400

914 Расходы на выплаты персоналу государст) 0 1 0 6 002 120 4435,9
венных (муниципальных) органов 0400

914 Иные закупки товаров, работ и услуг для 0 1 0 6 002 240 238,1
обеспечения государственных 0400
(муниципальных) нужд

914 Уплата налогов, сборов и иных платежей 0 1 0 6 002 850 0,8
0400

914 Обслуживание  государственного 13 0 0 204,0



ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ

5ВТОРНИК #2 (00002) 27 ЯНВАРЯ 2015 ГОДА Большеглушицкий Вестник

и муниципального долга
914 Обслуживание  государственного 13 0 1 204,0

внутреннего  и муниципального долга
914 Процентные платежи 13 0 1 0 65 204,0

по долговым обязательствам 0000
914 Обслуживание муниципального долга 13 0 1 0 65 730 204,0

0000
914 Межбюджетные трансферты общего 14 0 0 16314,6

арактера бюджетам субъектов РФ и
муниципальных образований

914 Дотации на выравнивание бюджетной 14 0 1 15314,6
обеспеченности субъектов РФ и
муниципальных образований

914 Выравнивание бюджетной обеспеченности 14 0 1 516 11175,1
0000

914 Выравнивание бюджетной обеспеченности 14 0 1 516 11175,1
0100

914 Дотации 14 0 1 516 510 11175,1
0130

914 Финансирование расходных обязательств 14 0 1 609 3600,5
по вопросам местного значения  с учетом 0404
выполнения показателей социально)эконо)
мического развития по выравниванию
бюджетной обеспеченности

914 Дотации 14 0 1 609 510 3600,5
0404

914 Исполнение переданных полномочий 14 0 1 609 539,0
по предоставлению дотаций поселениям 0405

914 Дотации (за счет безвозмездных поступлений) 14 0 1 609 510 539,0 539,0
0405

914 Иные дотации 14 0 2 1000,0
914 Иные дотации местным бюджетам 14 0 2 517 1000,0

0000
914 Дотации на поддержку мер по обеспечению 14 0 2 517 1000,0

сбалансированности местных бюджетов 0001
914 Дотации 14 0 2 517 510 1000,0

0001
950 Муниципальное учреждение Контрольно) 1615,0

счетная палата муниципального района
Большеглушицкий Самарской области

950 Общегосударственные вопросы 0 1 0 0 1615,0
950 Обеспечение деятельности финансовых, 0 1 0 6 1615,0

налоговых и таможенных органов и органов
финансового (финансово)бюджетного) надзора

950 Руководство и управление в сфере установ) 0 1 0 6 002 1615,0
ленных функций органов  государственной 0000
власти субъектов Российской Федерации
и органов местного самоуправления

950 Центральный аппарат 0 1 0 6 002 1615,0
0400

950 Расходы на выплаты персоналу государст) 0 1 0 6 002 120 1474,9
венных (муниципальных) органов 0400

950 Иные закупки товаров, работ и услуг для 0 1 0 6 002 240 139,9
обеспечения государственных 0400
(муниципальных) нужд

950 Уплата налогов, сборов и иных платежей 0 1 0 6 002 850 0,2
0400

ИТОГО 624284,9 414391,4
";

13) Приложение № 6 изложить в новой редакции:
Приложение №6

к Решению Собрания представителей муниципального района Большеглушицкий
Самарской области "О бюджете муниципального района Большеглушицкий

Самарской области на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов"

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам,
целевым статьям и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета

муниципального района Большеглушицкий Самарской области на 2014 год

Сумма (тыс.руб.)
Наименование главного Код Р ПР ЦСР ВР Всего в том
распорядителя средств местного глав/ числе
бюджета, раздела, подраздела, ного за счет
целевой статьи, вида расходов рас/ безвоз/

поря/ мездных
дит. поступ/
бюдж. лений
средств

Администрация муниципального района 901 565990,0
Большеглушицкий Самарской области
Общегосударственные вопросы 901 0 1 0 0 50115,5
Функционирование высшего должностного 901 0 1 0 2 1159,0
лица субъекта Российской Федерации
и муниципального образования
Руководство и управление в сфере уста) 901 0 1 0 2 002 1159,0
новленных функций органов  государст) 0000
венной власти субъектов РФ и органов
местного самоуправления
Глава муниципального образования 901 0 1 0 2 002 1159,0

0300
Расходы на выплаты персоналу 901 0 1 0 2 002 120 1159,0
государственных (муниципальных) органов 0300
Функционирование Правительства РФ, 901 0 1 0 4 25147,4
высших  исполнительных органов госу)
дарственной власти субъектов РФ,
местных администраций
Руководство и управление в сфере уста) 901 0 1 0 4 002 23551,3
новленных функций органов  государст) 0000
венной власти субъектов РФ и органов
местного самоуправления
Центральный аппарат 901 0 1 0 4 002 23551,3

0400
Расходы на выплаты персоналу 901 0 1 0 4 002 120 20499,8
государственных (муниципальных) органов 0400
Иные закупки товаров, работ и услуг для 901 0 1 0 4 002 240 2791,2
обеспечения государственных 0400
(муниципальных) нужд
Уплата налогов, сборов и иных платежей 901 0 1 0 4 002 850 253,1

0400
Иные закупки товаров, работ и услуг для 901 0 1 0 4 002 240 7,2 7,2
обеспечения государственных (муници) 0400
пальных) нужд (за счет безвозмездных
поступлений)
Исполнение переданных полномочий по ор) 901 0 1 0 4 521 194,7
ганизации деятельности архивной службы 0100
Иные закупки товаров, работ и услуг для 901 0 1 0 4 521 240 194,7 194,7
обеспечения государственных (муници) 0100
пальных) нужд (за счет безвозмездных
поступлений)
Исполнение переданных полномочий 901 0 1 0 4 521 596,0
по организации  деятельности 0400
административной комиссии
Расходы на выплаты персоналу государст) 901 0 1 0 4 521 120 572,6 572,6
венных (муниципальных) органов (за счет 0400
безвозмездных поступлений)
Иные закупки товаров, работ и услуг для 901 0 1 0 4 521 240 23,4 23,4
обеспечения государственных (муници) 0400
пальных) нужд (за счет безвозмездных
поступлений)
Исполнение переданных полномочий 901 0 1 0 4 521 471,5
по организации деятельности службы 0800
охраны труда
Расходы на выплаты персоналу государст) 901 0 1 0 4 521 120 350,8 350,8
венных (муниципальных) органов (за счет 0800
безвозмездных поступлений)
Иные закупки товаров, работ и услуг для 901 0 1 0 4 521 240 120,7 120,7
обеспечения государственных (муници) 0800
пальных) нужд (за счет безвозмездных
поступлений)
Исполнение переданных полномочий по 901 0 1 0 4 618 273,0

организации деятельности экологической 0000
службы
Расходы на выплаты персоналу государст) 901 0 1 0 4 618 120 273,0 273,0
венных (муниципальных) органов (за счет 0000
безвозмездных поступлений)
Исполнение переданных полномочий по 901 0 1 0 4 633 60,9
обеспечению жильем отдельных 0701
категорий граждан
Иные закупки товаров, работ и услуг для 901 0 1 0 4 633 120 60,9 60,9
обеспечения государственных (муници) 0701
пальных) нужд (за счет безвозмездных
поступлений)
Другие общегосударственные вопросы 901 0 1 13 23809,1
Централизованные бухгалтерии 901 0 1 13 452 6055,3

0000
Обеспечение деятельности 901 0 1 13 452 6055,3
подведомственных учреждений 9900
Расходы на выплаты персоналу 901 0 1 13 452 110 5905,7
казенных учреждений 9900
Иные закупки товаров, работ и услуг для 901 0 1 13 452 240 145,7
обеспечения государственных 9900
(муниципальных) нужд
Уплата налогов, сборов и иных платежей 901 0 1 13 452 850 3,9

9900
Реализация государственной политики 901 0 1 13 090 2790,2
в области приватизации и управления 0000
государственной и муниципальной
собственностью
Содержание и обслуживание имущества 901 0 1 13 090 1055,5
муниципальной казны 0100
Иные закупки товаров, работ и услуг для 901 0 1 13 090 240 1055,5
обеспечения государственных 0100
(муниципальных) нужд
Оценка недвижимости, признание прав и 901 0 1 13 090 1734,7
регулирование отношений по государствен) 0200
ной и муниципальной собственности
Иные закупки товаров, работ и услуг для 901 0 1 13 090 240 1488,4
обеспечения государственных 0200
(муниципальных) нужд
Уплата налогов, сборов и иных платежей 901 0 1 13 090 850 246,3

0200
Реализация государственных функций, 901 0 1 13 092 9292,4
связанных с общегосударственным 0000
управлением
Расходы на выплаты персоналу 901 0 1 13 092 110 5206,0
казенных учреждений 0000
Иные закупки товаров, работ и услуг для 901 0 1 13 092 240 4016,0
обеспечения государственных 0000
(муниципальных) нужд
Уплата налогов, сборов и иных платежей 901 0 1 13 092 850 70,4

0000
Выполнение других обязательств государства 901 0 1 13 092 5104,9

0000
Субсидии  бюджетным учреждениям 901 0 1 13 092 610 5104,9

0300
Государственная программа Самарской 901 0 1 13 641 102,2
области "Оптимизация и повышение 0000
качества  предоставления государствен)
ных и муниципальных услуг, в том числе
на базе  многофункциональных центров
предоставления государственных и муни)
ципальных услуг" на 2014)2015 годы
Субсидии  бюджетным учреждениям 901 0 1 13 641 610 102,2 102,2

0000
Муниципальная программа "Обеспечение 901 0 1 13 722 107,5
безбарьерной среды  жизнедеятельности 0000
маломобильных групп населения муници)
пального района Большеглушицкий
Самарской области" на 2012)2017 годы
Иные закупки товаров, работ и услуг 901 0 1 13 722 240 107,5
для обеспечения государственных 0000
(муниципальных) нужд
Мероприятия государственной 901 0 1 13 804 147,0
программы РФ "Доступная среда" 5027
на 2011)2015 годы
Иные закупки товаров, работ и услуг 901 0 1 13 804 240 147,0 147,0
для обеспечения государственных 5027
(муниципальных) нужд
Государственная  программа Самарской 901 0 1 13 610 175,5
области "Доступная среда в Самарской 0000
области" на 2014)2015 годы
Иные закупки товаров, работ и услуг 901 0 1 13 610 240 175,5 175,5
для обеспечения государственных 0000
(муниципальных) нужд
МП "Развитие муниципальной службы 901 0 1 13 708 34,1
в муниципальном районе Большеглушиц) 0000
кий Самарской области на 2012)2015 годы"
Иные закупки товаров, работ и услуг для 901 0 1 13 708 240 34,1
обеспечения государственных 0000
(муниципальных) нужд
Национальная оборона 901 0 2 0 0 141,0
Мобилизационная подготовка экономики 901 0 2 0 4 141,0
Реализация государственных функций по 901 0 2 0 4 209 141,0
мобилизационной подготовке  экономики 0000
Мероприятия  по обеспечению мобилиза) 901 0 2 0 4 209 141,0
ционной готовности экономики 0100
Иные закупки товаров, работ и услуг для 901 0 2 0 4 209 240 141,0
обеспечения государственных 0100
(муниципальных) нужд
Национальная безопасность 901 0 3 0 0 3227,1
и правоохранительная деятельность
Защита населения и территории от чрезвы) 901 0 3 0 9 3227,1
чайных ситуаций природного и техноген)
ного характера, гражданская оборона
Мероприятия по предупреждению и 901 0 3 0 9 218 502,0
ликвидации последствий чрезвычайных 0000
ситуаций и стихийных бедствий
Предупреждение и ликвидация последст) 901 0 3 0 9 218 502,0
вий чрезвычайных ситуаций и стихийных 0100
бедствий природного и техногенного
характера
Иные закупки товаров, работ и услуг для 901 0 3 0 9 218 240 502,0
обеспечения государственных 0100
(муниципальных) нужд
Реализация других функций, связанных 901 0 3 0 9 247 2725,1
с обеспечением национальной безопас) 0000
ности и правоохранительной
деятельности
Расходы на выплаты персоналу 901 0 3 0 9 247 110 1608,6
казенных учреждений 0000
Иные закупки товаров, работ и услуг для 901 0 3 0 9 247 240 1116,5
обеспечения государственных 0000
(муниципальных) нужд
Обеспечение пожарной безопасности 901 0 3 1 0 0,0
Обеспечение других функций, связанных 901 0 3 1 0 247 0,0
с обеспечением национальной безопаснос) 0000
ти и правоохранительной деятельности
Иные закупки товаров, работ и услуг для 901 0 3 1 0 247 240 0,0 0,0
обеспечения государственных (муници) 0000
пальных) нужд (за счет безвозмездных
поступлений)
Национальная экономика 901 0 4 0 0 101474,5
Сельское хозяйство и рыболовство 901 0 4 0 5 85067,3
Выполнение передаваемых полномочий 901 0 4 0 5 521 2823,0
органами местного самоуправления по 1000
поддержке сельскохозяйственного
производства
Расходы на выплаты персоналу казенных 901 0 4 0 5 521 110 2823,0 2823,0
учреждений (за счет безвозмездных 1000
поступлений)
Софинансирование расходных 901 0 4 0 5 609 1946,0



ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ

27 ЯНВАРЯ 2015 ГОДА    #2 (00002)   ВТОРНИК6 Большеглушицкий Вестник

обязательств по вопросам местного 0404
значения  с учетом выполнения показа)
телей социально)экономического разви)
тия на исполнение отдельных передан)
ных государственных полномочий по
поддержке сельскохозяйственного
производства
Расходы на выплаты персоналу 901 0 4 0 5 609 110 1155,3
казенных учреждений 0404
Иные закупки товаров, работ и услуг 901 0 4 0 5 609 240 769,1
для  обеспечения государственных 0404
(муниципальных) нужд
Уплата налогов, сборов и иных платежей 901 0 4 0 5 609 850 21,6

0404
Предоставление  субсидий на софинанси) 901 0 4 0 5 609 3000,0
рование расходных обязательств по вопро) 0404
сам местного значения, предоставляемых
с учетом выполнения показателей
социально)экономического развития
в целях возмещения части затрат в связи
с производством сельскохозяйственной
продукции в части расходов на реализа)
цию продукции животноводства
и птицеводства
Субсидии юридическим лицам (кроме 901 0 4 0 5 609 810 3000,0
некоммерческих организаций), инди) 0404
видуальным предпринимателям,
физическим лицам
Предоставление  субсидий на софинан) 901 0 4 0 5 609 5000,0
сирование расходных обязательств 0404
по вопросам местного значения, пре)
доставляемых с учетом выполнения
показателей социально)экономического
развития  в целях возмещения части
затрат в связи с производством сельско)
хозяйственной продукции в части
расходов на выполнение   работ по
строительству  объектов по забою и
первичной переработке
сельскохозяйственных животных
Субсидии юридическим лицам (кроме 901 0 4 0 5 609 810 5000,0
некоммерческих организаций), инди) 0404
видуальным предпринимателям,
физическим лицам
Предоставление  субсидий на софинан) 901 0 4 0 5 609 1880,0
сирование расходных обязательств 0404
по вопросам местного значения, предос)
тавляемых с учетом выполнения показа)
телей социально)экономического разви)
тия  в целях возмещения части расходов
на приобретение скота молочного
направления
Субсидии юридическим лицам (кроме 901 0 4 0 5 609 810 1880,0
некоммерческих организаций), инди) 0404
видуальным предпринимателям,
физическим лицам
Предоставление  субсидий на софинан) 901 0 4 0 5 609 500,0
сирование расходных обязательств 0404
по вопросам местного значения, пре)
доставляемых с учетом выполнения
показателей социально)экономического
развития  в целях возмещения части
расходов на приобретение скота
мясного направления
Субсидии юридическим лицам (кроме 901 0 4 0 5 609 810 500,0
некоммерческих организаций), инди) 0404
видуальным предпринимателям,
физическим лицам
Возмещение части процентной ставки 901 0 4 0 5 602 32491,8
по кредитам (займам) на развитие 0001
растениеводства, переработке и
реализацию продукции растениеводства,
животноводства, малым формам
хозяйствования
Субсидии юридическим лицам (кроме 901 0 4 0 5 602 810 32491,8 32491,8
некоммерческих организаций), инди) 0001
видуальным предпринимателям, физи)
ческим лицам (за счет безвозмездных
поступлений)
Возмещение части процентной ставки 901 0 4 0 5 825 5678,2
по краткосрочным кредитам (займам) 5038
на развитие растениеводства, переработку
и реализацию продукции растениеводства
Субсидии юридическим лицам (кроме 901 0 4 0 5 825 810 5678,2 5678,2
некоммерческих организаций), индиви) 5038
дуальным предпринимателям, физичес)
ким лицам (за счет безвозмездных
поступлений)
Оказание несвязанной поддержки 901 0 4 0 5 825 27111,6
сельскохозяйственным товаропроизво) 5041
дителям в области растениеводства
Субсидии юридическим лицам (кроме 901 0 4 0 5 825 810 27111,6 27111,6
некоммерческих организаций), индиви) 5041
дуальным предпринимателям, физичес)
ким лицам (за счет безвозмездных
поступлений)
Оказание  поддержки сельскохозяйст) 901 0 4 0 5 825 222,0
венным товаропроизводителям на произ) 5043
водство реализованного и (или) отгружен)
ного на собственную переработку молока
Субсидии юридическим лицам (кроме 901 0 4 0 5 825 810 222,0 222,0
некоммерческих организаций), индиви) 5043
дуальным предпринимателям, физичес)
ким лицам (за счет безвозмездных
поступлений)
Возмещение части процентной ставки по 901 0 4 0 5 825 64,7
краткосрочным кредитам (займам) на 5047
развитие растениеводства, переработку
и реализацию продукции животноводства
Субсидии юридическим лицам (кроме 901 0 4 0 5 825 810 64,7 64,7
некоммерческих организаций), индиви) 5047
дуальным предпринимателям, физичес)
ким лицам (за счет безвозмездных
поступлений)
Возмещение части процентной ставки по 901 0 4 0 5 825 4350,0
долгосрочным, среднесрочным и кратко) 5055
срочным кредитам,  взятым малыми
формами хозяйствования
Субсидии юридическим лицам (кроме 901 0 4 0 5 825 810 4350,0 4350,0
некоммерческих организаций), индиви) 5055
дуальным предпринимателям, физичес)
ким лицам (за счет безвозмездных
поступлений)
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 901 0 4 0 9 15939,8
Содержание автомобильных 901 0 4 0 9 315 43,9
дорог  общего пользования 0203
Иные закупки товаров, работ и услуг для 901 0 4 0 9 315 240 43,9
обеспечения государственных 0203
(муниципальных) нужд
Мероприятия по капитальному ремонту 901 0 4 0 9 622 15695,8
и ремонту дорог местного значения 0400
Иные закупки товаров, работ и услуг для 901 0 4 0 9 622 240 957,4
обеспечения государственных 0400
(муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для 901 0 4 0 9 622 240 14738,4 14738,4
обеспечения государственных 0400
(муниципальных) нужд
Муниципальная программа  "Модерни) 901 0 4 0 9 707 200,1
зация и развитие автомобильных дорог 0000
местного значения муниципального
района Большеглушицкий Самарской

области на 2014)2015 годы"
Иные закупки товаров, работ и услуг 901 0 4 0 9 707 240 200,1
для обеспечения государственных 0000
(муниципальных) нужд
Другие вопросы в области 901 0 4 12 467,4
национальной экономики
 Мероприятия по формированию 901 0 4 12 520 467,4
земельных участков, предоставляемых 7600
в собственность гражданам, имеющим
трех и более детей, из земель, находя)
щихся в муниципальной собственности
и (или) государственная собственность
на которые не разграничена, в том
числе для индивидуального жилищного
строительства
Иные закупки товаров, работ и услуг для 901 0 4 12 520 240 398,8 398,8
обеспечения государственных (муници) 7600
пальных) нужд (за счет безвозмездных
поступлений)
Иные закупки товаров, работ и услуг для 901 0 4 12 520 240 68,6
обеспечения государственных 7600
(муниципальных) нужд
Жилищное  и коммунальное хозяйство 901 0 5 0 0 90741,8
Жилищное хозяйство 901 0 5 0 1 53148,9
Резервные фонды 901 0 5 0 1 070 489,8

0000
Резервный фонд Правительства 901 0 5 0 1 070 478,2
Самарской области 0400
Иные закупки товаров, работ и услуг 901 0 5 0 1 070 240 478,2 478,2
для обеспечения государственных 0400
(муниципальных) нужд
Резервный фонд Правительства 901 0 5 0 1 070 11,6
Самарской области 0400
Иные закупки товаров, работ и услуг 901 0 5 0 1 070 240 11,6
для обеспечения государственных 0400
(муниципальных) нужд
Мероприятия в области 901 0 5 0 1 350 7,6
жилищного хозяйства 0300
Иные закупки товаров, работ и услуг 901 0 5 0 1 350 240 7,6
для обеспечения государственных 0300
(муниципальных) нужд
Обеспечение мероприятий по переселе) 901 0 5 0 1 877 28747,4
нию граждан из аварийного жилищного 9503
фонда с учетом необходимости развития
малоэтажного жилищного строительства
Бюджетные инвестиции  (за счет безвоз) 901 0 5 0 1 877 410 28747,4 28747,4
мездных поступлений) фонд реформ. 9503
Обеспечение мероприятий по переселе) 901 0 5 0 1 633 21271,5
нию граждан из аварийного жилищного 9603
фонда с учетом необходимости развития
малоэтажного жилищного строительства
Бюджетные инвестиции (за счет 901 0 5 0 1 633 410 21271,5 21271,5
безвозмездных поступлений) обл.б)т 9603
Обеспечение мероприятий по переселе) 901 0 5 0 1 633 2632,6
нию граждан из аварийного жилищного 9603
фонда с учетом необходимости развития
малоэтажного жилищного строительства
Бюджетные инвестиции 901 0 5 0 1 633 410 2632,6

9603
Коммунальное хозяйство 901 0 5 0 2 30738,5
Бюджетные инвестиции в объекты капи) 901 0 5 0 2 102 23,7
тального строительства государственной 0100
собственности субъектов РФ (объекты
капитального строительства собственности
муниципальных образований)
Бюджетные инвестиции в объекты капи) 901 0 5 0 2 102 23,7
тального строительства собственности 0102
муниципальных образований
Иные закупки товаров, работ и услуг для 901 0 5 0 2 102 240 14,9
обеспечения государственных 0102
(муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для 901 0 5 0 2 102 240 8,8 8,8
обеспечения государственных 0102
(муниципальных) нужд (за счет
безвозмездных поступлений)
Мероприятия в области 901 0 5 0 2 351 20202,0
коммунального хозяйства 0500
Иные закупки товаров, работ и услуг для 901 05 02 351 240 10257,0
обеспечения государственных 0500
(муниципальных) нужд
Субсидии юридическим лицам (кроме 901 0 5 0 2 351 810 9945,0
некоммерческих организаций), индиви) 0500
дуальным предпринимателям,
физическим лицам
Финансирование расходных обязательств 901 0 5 0 2 218 10512,8
по вопросам местного значения  по 0001
участию в предупреждении чрезвычайных
ситуаций
Субсидии юридическим лицам (кроме 901 0 5 0 2 218 810 10512,8
некоммерческих организаций), индиви) 0001
дуальным предпринимателям,
физическим лицам
Благоустройство 901 0 5 0 3 6263,60
Прочие мероприятия по благоустройству 901 0 5 0 3 600 6263,60

0500
Иные закупки товаров, работ и услуг для 901 0 5 0 3 600 240 19,50 19,5
обеспечения государственных (муници) 0500
пальных) нужд (за счет безвозмездных
поступлений)
Иные закупки товаров, работ и услуг 901 0 5 0 3 600 240 2310,90
для обеспечения государственных 0500
(муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для 901 0 5 0 3 600 240 3933,20 3933,2
обеспечения государственных (муници) 0500
пальных) нужд (за счет безвозмездных
поступлений)
Другие  вопросы в области жилищно) 901 0 5 0 5 590,8
коммунального хозяйства
Бюджетные инвестиции в объекты капи) 901 0 5 0 5 102 8,4
тального строительства, не включенные 0000
в целевые программы
Бюджетные инвестиции в объекты капи) 901 0 5 0 5 102 8,4
тального строительства государственной 0100
собственности субъектов РФ (объекты
капитального строительства собственности
муниципальных образований)
Бюджетные инвестиции в объекты капи) 901 0 5 0 5 102 8,4
тального строительства собственности 0102
муниципальных образований
Уплата налогов, сборов и иных платежей 901 0 5 0 5 102 850 8,4

0102
Обеспечение деятельности 901 0 5 0 5 002 582,4
подведомственных учреждений 9900
Расходы на выплаты персоналу 901 0 5 0 5 002 110 538,4
казенных учреждений 9900
Иные закупки товаров, работ и услуг 901 0 5 0 5 002 240 43,9
для обеспечения государственных 9900
(муниципальных) нужд
Уплата налогов, сборов и иных платежей 901 0 5 0 5 002 850 0,1

9900
Образование 901 0 7 0 0 121364,7
Общее образование 901 0 7 0 2 33034,8
Школы)детские сады, школы начальные, 901 0 7 0 2 421 26724,0
неполные средние и средние 0000
Обеспечение деятельности 901 0 7 0 2 421 26724,0
подведомственных учреждений 9900
Иные закупки товаров, работ и услуг 901 0 7 0 2 421 240 32,3
для обеспечения государственных 9900
(муниципальных) нужд
Субсидии автономным учреждениям 901 0 7 0 2 421 620 26691,7

9900



ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ

7ВТОРНИК #2 (00002) 27 ЯНВАРЯ 2015 ГОДА Большеглушицкий Вестник

Финансирование расходных обязательств 901 0 7 0 2 609 6310,8
по вопросам местного значения  с учетом 0404
выполнения показателей социально)
экономического развития в области
образования
Субсидии автономным учреждениям 901 0 7 0 2 609 620 6310,8

0404
Молодежная политика и оздоровление детей 901 0 7 0 7 2861,1
Организационно)воспитательная 901 0 7 0 7 431 563,0
работа с молодежью 0000
Обеспечение деятельности 901 0 7 0 7 431 563,0
подведомственных учреждений 9900
Субсидии  бюджетным учреждениям 901 0 7 0 7 431 610 563,0

9900
Мероприятия по проведению 901 0 7 0 7 432 108,0
оздоровительной кампании детей 0000
Оздоровление детей 901 0 7 0 7 432 108,0

0400
Субсидии автономным учреждениям 901 0 7 0 7 432 620 108,0

0400
Государственная программа  Самарской 901 0 7 0 7 621 513,0
области "Развитие системы детского 0004
отдыха и оздоровления в Самарской
области"
Субсидии автономным учреждениям 901 0 7 0 7 621 620 421,0 421,0

0004
Субсидии автономным учреждениям 901 0 7 0 7 621 620 92,0

0004
Государственная программа  Самарской 901 0 7 0 7 624 375,00
области "Развитие образования и повы) 0400
шение эффективности реализации
молодежной политики в Самарской
области"
Субсидии бюджетным учреждениям 901 0 7 0 7 624 610 305,00 305,00
(за счет безвозмездных поступлений) 0400
Субсидии бюджетным учреждениям 901 0 7 0 7 624 610 70,00

0400
Муниципальная программа  мер по про) 901 0 7 0 7 703 52,0
тиводействию незаконному обороту нар) 0000
котических средств и профилактике
наркомании, лечению и реабилитации
наркозависимой части населения муници)
пального района Большеглушицкий
Самарской области на 2013)2015 годы
Субсидии  бюджетным учреждениям 901 0 7 0 7 703 610 52,0

0000
Муниципальная программа "Молодое 901 0 7 0 7 719 1250,1
поколение муниципального района 0000
Большеглушицкий Самарской области
на 2012)2014годы"
Иные закупки товаров, работ и услуг для 901 0 7 0 7 719 240 200,0
обеспечения государственных 0000
(муниципальных) нужд
Субсидии  бюджетным учреждениям 901 0 7 0 7 719 610 1014,8

0000
Субсидии автономным учреждениям 901 0 7 0 7 719 620 35,3

0000
Другие вопросы в области образования 901 0 7 0 9 85468,8
Школы)детские сады, школы начальные, 901 0 7 0 9 421 1793,1
неполные средние и средние 0000
Обеспечение деятельности 901 0 7 0 9 421 1793,1
подведомственных учреждений 9900
Иные закупки товаров, работ и услуг 901 0 7 0 9 421 240 1793,1
для обеспечения государственных 9900
(муниципальных) нужд
Капитальный ремонт зданий, занимаемых 901 0 7 0 9 624 67937,2
образовательными учреждениями 7700
Иные закупки товаров, работ и услуг для 901 0 7 0 9 624 240 67937,2 67937,2
обеспечения государственных 7700
(муниципальных) нужд
Целевая программа муниципального района 901 0 7 0 9 624 3802,2
Большеглушицкий Самарской области 7700
«О восстановлении эксплуатационных
показателей зданий, занимаемых госу)
дарственными бюджетными общеобра)
зовательными учреждениями Самарской
области, расположенными на территории
муниципального района Большеглушицкий
Самарской области  на 2013)2017 годы»
Иные закупки товаров, работ и услуг для 901 0 7 0 9 624 240 3802,2
обеспечения государственных 7700
(муниципальных) нужд
"Капитальный ремонт и (или)  оснащение 901 0 7 0 9 802 11302,9
основными средствами и материальными 5059
запасами зданий (помещений), пригодных
для создания дополнительных мест детям,
обучающимся по основным общеобразо)
вательным программам дошкольного
образования, а также на благоустройство
прилегающей к зданиям территории"
Иные закупки товаров, работ и услуг 901 0 7 0 9 802 240 11302,9 11302,9
для обеспечения государственных 5059
(муниципальных) нужд
Целевая программа муниципального 901 0 7 0 9 802 633,4
района Большеглушицкий Самарской 5059
области «О восстановлении эксплуата)
ционных показателей зданий, занима)
емых государственными бюджетными
общеобразовательными учреждениями
Самарской области, расположенными
на территории муниципального района
Большеглушицкий Самарской области
на 2013)2017 годы»
Иные закупки товаров, работ и услуг 901 0 7 0 9 802 240 633,4
для обеспечения государственных 5059
(муниципальных) нужд
Культура, кинематография 901 0 8 0 0 62261,3
Культура 901 0 8 0 1 62261,3
Муниципальная  программа муниципаль) 901 0 8 0 1 728 66,9
ного района Большеглушицкий Самарской 0000
области "Развитие  культуры в муници)
пальном районе Большеглушицкий
Самарской области  на период до 2020 года"
Бюджетные инвестиции 901 0 8 0 1 728 410 66,9

0000
Муниципальная  целевая программа 901 0 8 0 1 730 1,2
"Развитие и укрепление материально) 0000
технической базы учреждений культуры,
осуществляющих деятельность в сфере
культуры на территории муниципаль)
ного района Большеглушицкий
Самарской области" на 2011)2018 годы
Бюджетные инвестиции 901 0 8 0 1 730 410 1,2

0000
Государственная  программа  Самарской 901 0 8 0 1 604 59040,0
области "Развитие  культуры в  Самарской 0506
области  на период до 2020 года", в т.ч.
проектирование, строительство (реконст)
рукция) зданий (государственных) муни)
ципальных учреждений культуры
Бюджетные инвестиции (за счет 901 0 8 0 1 604 410 59040,0 59040,0
безвозмездных поступлений) 0506
Муниципальная  программа муниципаль) 901 0 8 0 1 604 3153,2
ного района Большеглушицкий Самарс) 0506
кой области "Развитие  культуры в муни)
ципальном районе Большеглушицкий
Самарской области  на период до 2020 года",
в т.ч. проектирование, строительство
(реконструкция) зданий (государствен)
ных) муниципальных учреждений культуры
Бюджетные инвестиции (за счет 901 0 8 0 1 604 410 3153,2 3153,2

безвозмездных поступлений) 0506
Социальная политика 901 1 0 0 0 73190,1
Пенсионное обеспечение 901 1 0 0 1 591,9
Доплаты к пенсиям, дополнительное 901 1 0 0 1 491 591,9
пенсионное обеспечение 0000
Доплаты к пенсиям государственных 901 1 0 0 1 491 591,9
служащих субъектов РФ и 0100
муниципальных служащих
Публичные нормативные 901 1 0 0 1 491 310 591,9
социальные выплаты гражданам 0100
Социальное обслуживание населения 901 1 0 0 2 5522,0
Учреждения социального 901 1 0 0 2 508 150,0
обслуживания населения 0000
Расходы на выплаты персоналу 901 1 0 0 2 508 110 54,0
казенных учреждений 0000
Иные закупки товаров, работ и услуг для 901 1 0 0 2 508 240 96,0
обеспечения государственных 0000
(муниципальных) нужд
Исполнение переданных полномочий по 901 1 0 0 2 521 5372,0
социальному обслуживанию и социальной 0200
поддержке семьи, материнства и детства
по организации и осуществлению опеки,
попечительства над несовершеннолет)
ними гражданами
Расходы на выплаты персоналу казенных 901 1 0 0 2 521 110 4816,3 4816,3
учреждений (за счет безвозмездных 0200
поступлений)
Иные закупки товаров, работ и услуг для 901 1 0 0 2 521 240 546,2 546,2
обеспечения государственных (муници) 0200
пальных) нужд (за счет безвозмездных
поступлений)
Уплата налогов, сборов и иных платежей 901 1 0 0 2 521 850 9,5 9,5
(за счет безвозмездных поступлений) 0200
Социальное обеспечение населения 901 1 0 0 3 49467,4
Социальные выплаты ветеранам Великой 901 1 0 0 3 630 43,6
Отечественной войны 1941)1945 годов, 0500
вдовам инвалидов и участников Великой
Отечественной войны 1941)1945 годов,
бывшим несовершеннолетним узникам
концлагерей, гетто и других мест прину)
дительного содержания, созданных
фашистами и их союзниками в период
Второй мировой войны, на  проведение
мероприятий, направленных на улучшение
условий их проживания
Публичные нормативные социальные 901 1 0 0 3 630 310 37,0 37,0
выплаты гражданам (за счет безвозмезд) 0500
ных поступлений)
Публичные нормативные 901 1 0 0 3 630 310 6,6
социальные выплаты гражданам 0500
Обеспечение жилыми помещениями 901 1 0 0 3 633 1063,9
граждан, проработавших в тылу 0702
в период Великой Отечественной войны
Социальные выплаты гражданам, кроме 901 1 0 0 3 633 320 1063,9 1063,9
публичных нормативных социальных вып) 0702
лат (за счет безвозмездных поступлений)
Обеспечение жильем отдельных катего) 901 1 0 0 3 805 10445,8
рий граждан, установленных Федераль) 5134
ным законом от12.01.1995 №5 ) ФЗ "О ве)
теранах" в соответствии  с Указом Прези)
дента Российской Федерации от 07.05.2008
№ 714 "Об обеспечении жильём ветеранов
Великой Отечественной войны 1941)1945 гг."
Социальные выплаты гражданам, кроме 901 1 0 0 3 805 320 10445,8 10445,8
публичных нормативных социальных вып) 5134
лат (за счет безвозмездных поступлений)
Предоставление социальных выплат моло) 901 1 0 0 3 805 3173,5
дым семьям на приобретение (строи) 5020
тельство) жилья в рамках подпрограммы
«Обеспечение жильем молодых семей»
федеральной целевой программы
«Жилище» на 2011)2015 годы»
Социальные выплаты гражданам, кроме 901 1 0 0 3 805 320 3173,5 3173,5
публичных нормативных социальных 5020
выплат (за счет безвозмездных поступлений)
Государственная программа  Самарской 901 1 0 0 3 633 11148,0
области "Развитие жилищного строи) 0300
тельства в Самарской области" до 2020 года
Социальные выплаты гражданам, кроме 901 1 0 0 3 633 320 11148,0 11148,0
публичных нормативных социальных выплат 0300
Муниципальная программа "Молодой 901 1 0 0 3 702 2806,9
семье ) доступное жильё" на 2013)2015 годы 0000
Социальные выплаты гражданам, кроме 901 1 0 0 3 702 320 2806,9
публичных нормативных социальных выплат 0000
Муниципальная программа "Устойчивое 901 1 0 0 3 704 1606,2
развитие сельских территорий муници) 0000
пального района Большеглушицкий
Самарской области на 2014)2017 годы
и на период до 2020 года"
Социальные выплаты гражданам, кроме 901 1 0 0 3 704 320 1606,2
публичных нормативных социальных выплат 0000
Улучшение жилищных условий граждан, 901 1 0 0 3 825 3733,0
проживающих в сельской местности 5018
в рамках ФЦП "Устойчивое развитие
сельских территорий муниципального
района Большеглушицкий Самарской
области на 2014)2017 годы и на период
до 2020 года"
Социальные выплаты гражданам, кроме 901 1 0 0 3 825 320 3733,0 3733,0
публичных нормативных социальных выплат 5018
Улучшение жилищных условий граждан, 901 1 0 0 3 612 7932,8
проживающих в сельской местности 0000
в рамках ФЦП "Устойчивое развитие
сельских территорий муниципального
района Большеглушицкий Самарской
области на 2014)2017 годы и на период
до 2020 года"
Социальные выплаты гражданам, кроме 901 1 0 0 3 612 320 7932,8 7932,8
публичных нормативных социальных выплат 0000
Улучшение жилищных условий молодых 901 1 0 0 3 825 2270,0
семей и молодых специалистов в рамках 5018
ФЦП "Устойчивое развитие сельских
территорий муниципального района
Большеглушицкий Самарской области
на 2014)2017 годы и на период до 2020 года"
Социальные выплаты гражданам, кроме 901 1 0 0 3 825 320 2270,0 2270,0
публичных нормативных социальных выплат 5018
Улучшение жилищных условий молодых 901 1 0 0 3 612 4823,7
семей и молодых специалистов в рамках 0000
ФЦП "Устойчивое развитие сельских
территорий муниципального района
Большеглушицкий Самарской области
на 2014)2017 годы и на период до 2020 года"
Социальные выплаты гражданам, кроме 901 1 0 0 3 612 320 4823,7 4823,7
публичных нормативных социальных выплат 0000
Муниципальная программа “Социальная 901 1 0 0 3 717 110,0
поддержка инвалидов муниципального 0000
района Большеглушицкий Самарской
области на 2014)2018 годы”
Публичные нормативные социальные 901 1 0 0 3 717 310 110,0
выплаты гражданам 0000
Муниципальная программа "Обеспечение 901 1 0 0 3 722 200,0
безбарьерной среды  жизнедеятельности 0000
маломобильных групп населения муници)
пального района Большеглушицкий
Самарской области"на 2012)2017 годы
Публичные нормативные социальные 901 1 0 0 3 722 310 200,0
выплаты гражданам 0000
Муниципальная программа "Ветераны 901 1 0 0 3 725 110,0
муниципального района Большеглушиц) 0000
кий Самарской области" на 2012)2016 годы



ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ

27 ЯНВАРЯ 2015 ГОДА    #2 (00002)   ВТОРНИК8 Большеглушицкий Вестник

Публичные нормативные 901 1 0 0 3 725 310 110,0
социальные выплаты гражданам 0000
Охрана семьи  и детства 901 1 0 0 4 10110,8
Обеспечение предоставления жилых 901 1 0 0 4 633 1063,9
помещений детям)сиротам и  детям, 0200
оставшимся без попечения родителей,
лицам из их числа по договорам найма
специализированных жилых помещений
Иные закупки товаров, работ и услуг для 901 1 0 0 4 633 240 1063,9 1063,9
обеспечения государственных (муници) 0200
пальных) нужд (за счет безвозмездных
поступлений)
Обеспечение предоставления жилых 901 1 0 0 4 803 1063,9
помещений детям)сиротам и  детям, 5082
оставшимся без попечения родителей,
лицам из их числа по договорам найма
специализированных жилых помещений
Иные закупки товаров, работ и услуг для 901 1 0 0 4 803 240 1063,9 1063,9
обеспечения государственных (муници) 5082
пальных) нужд (за счет безвозмездных
поступлений)
Выплата единовременного пособия при 901 1 0 0 4 803 119,1
всех формах устройства детей, лишенных 5260
родительского попечения, в семью
Публичные нормативные социальные 901 1 0 0 4 803 310 119,1 119,1
выплаты гражданам (за счет безвозмезд) 5260
ных поступлений)
Иные безвозмездные 901 1 0 0 4 520 7863,9
и безвозвратные перечисления 0000
Содержание ребенка в семье опекуна 901 1 0 0 4 520 7863,9
и приемной семье, а также оплата труда 1300
приемного родителя
Иные закупки товаров, работ и услуг для 901 1 0 0 4 520 240 4485,1 4485,1
обеспечения государственных (муници) 1300
пальных) нужд (за счет безвозмездных
поступлений)
Публичные нормативные социальные 901 1 0 0 4 520 310 3378,8 3378,8
выплаты гражданам (за счет безвозмезд) 1300
ных поступлений)
Другие вопросы в области 901 1 0 0 6 7498,0
социальной политики
Исполнение переданных полномочий по 901 1 0 0 6 521 7498,0
социальной поддержке населения и 0700
осуществление деятельности по опеке
и попечительству над совершеннолетними
гражданами
Расходы на выплаты персоналу казенных 901 1 0 0 6 521 110 6719,6 6719,6
учреждений (за счет безвозмездных 0700
поступлений)
Иные закупки товаров, работ и услуг для 901 1 0 0 6 521 240 770,8 770,8
обеспечения государственных (муници) 0700
пальных) нужд (за счет безвозмездных
поступлений)
Уплата налогов, сборов и иных платежей 901 1 0 0 6 521 850 7,6 7,6
(за счет безвозмездных поступлений) 0700
Физическая культура и спорт 901 11 0 0 61605,7
Массовый спорт 901 11 0 2 61605,7
Государственная  программа Самарской 901 11 0 2 607 46876,6
области "Развитие физической культуры 0303
и спорта в Самарской области
на 2014)2018 годы"
Бюджетные инвестиции 901 11 0 2 607 410 46876,6 46876,6

0303
Муниципальная программа "Развитие 901 11 0 2 705 14729,1
физической культуры и спорта 0000
на территории  муниципального
района Большеглушицкий Самарской
области на 2012)2016 годы"
Иные закупки товаров, работ и услуг 901 11 0 2 705 240 1543,1
для обеспечения государственных 0000
(муниципальных) нужд
Бюджетные инвестиции 901 11 0 2 705 410 13186,0

0000
Средства массовой информации 901 1 2 0 0 1868,3
Периодическая печать и издательства 901 1 2 0 2 1868,3
Периодическая печать 901 1 2 0 2 456        0000 1868,3

Субсидии  бюджетным учреждениям 901 1 2 0 2 456        0000 610 1868,3

Собрание представителей муниципального 902 318,2
района Большеглушицкий Самарской области
Общегосударственные вопросы 902 0 1 0 0 318,2
Функционирование законодательных 902 0 1 0 3 318,2
(представительных) органов  государст)
венной власти  и(представительных
органов муниципальных образований
Руководство и управление в сфере уста) 902 0 1 0 3 002 318,2
новленных функций органов  государст) 0000
венной власти субъектов РФ и органов
местного самоуправления
Представительный орган 902 0 1 0 3 002 318,2
муниципального образования 1100
Расходы на выплаты персоналу государст) 902 0 1 0 3 002 120 303,5
венных (муниципальных) органов 1100
Иные закупки товаров, работ и услуг для 902 0 1 0 3 002 240 13,8
обеспечения государственных 1100
(муниципальных) нужд
Уплата налогов, сборов и иных платежей 902 0 1 0 3 002 850 0,9

1100
Муниципальное казенное учреждение Уп)
равление  культуры  муниципального района
Большеглушицкий Самарской области 905 35168,3
Образование 905 0 7 0 0 4004,4
Общее образование 905 0 7 0 2 4004,4
Учреждения по внешкольной 905 0 7 0 2 423 3398,9
работе с детьми 0000
Обеспечение деятельности 905 0 7 0 2 423 3398,9
подведомственных учреждений 9900
Субсидии  бюджетным учреждениям 905 0 7 0 2 423 610 3398,9

9900
Финансирование расходных обязательств 905 0 7 0 2 609 505,5
по вопросам местного значения  с учетом 0404
выполнения показателей социально)эконо)
мического развития в области культуры
Субсидии  бюджетным учреждениям 905 0 7 0 2 609 610 505,5

0404
Государственная поддержка муниципаль) 905 0 7 0 2 811 100,0
ных учреждений культуры сельских 5147
поселений
Субсидии  бюджетным учреждениям 905 0 7 0 2 811 610 100,0 100,0

5147
Культура, кинематография 905 0 8 0 0 31163,9
Культура 905 0 8 0 1 27728,8
Обеспечение деятельности 905 0 8 0 1 440 12469,5
подведомственных учреждений 9900
Расходы на выплаты персоналу 905 0 8 0 1 440 110 2097,3
казенных учреждений 9900
Расходы на выплаты персоналу казенных 905 0 8 0 1 440 110 5051,7 5051,7
учреждений(за счет безвозмездных 9900
поступлений)
Иные закупки товаров, работ и услуг для 905 0 8 0 1 440 240 2999,5
обеспечения государственных 9900
(муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для 905 0 8 0 1 440 240 340,6
обеспечения государственных 9900
(муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для 905 0 8 0 1 440 240 1860,4 1860,4
обеспечения государственных (муници) 9900
пальных) нужд (за счет безвозмездных
поступлений)
Уплата налогов, сборов и иных платежей 905 0 8 0 1 440 850 82,2

9900
Уплата налогов, сборов и иных платежей 905 0 8 0 1 440 850 37,8 37,8
(за счет безвозмездных поступлений) 9900
Финансирование расходных обязательств 905 0 8 0 1 609 4145,0
по вопросам местного значения  с учетом 0404
выполнения показателей социально)эконо)
мического развития в области культуры
Расходы на выплаты персоналу 905 0 8 0 1 609 110 4145,0
казенных учреждений 0404
Музеи и постоянные выставки 905 0 8 0 1 441 1872,8

0000
Обеспечение деятельности 905 0 8 0 1 441 1872,8
подведомственных учреждений 9900
Расходы на выплаты персоналу 905 0 8 0 1 441 110 248,2
казенных учреждений 9900
Расходы на выплаты персоналу 905 0 8 0 1 441 110 475,7 475,7
казенных учреждений 9900
Иные закупки товаров, работ и услуг 905 0 8 0 1 441 240 319,7
для обеспечения государственных 9900
(муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг 905 0 8 0 1 441 240 25,0
для обеспечения государственных 9900
(муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг 905 0 8 0 1 441 240 802,2 802,2
для обеспечения государственных 9900
(муниципальных) нужд (за счет безвоз)
мездных поступлений)
Уплата налогов, сборов и иных платежей 905 0 8 0 1 441 850 2,0

9900
Финансирование расходных обязательств 905 0 8 0 1 609 334,3
по вопросам местного значения  с учетом 0404
выполнения показателей социально)эко)
номического развития в области культуры
Расходы на выплаты персоналу 905 0 8 0 1 609 110 334,3
казенных учреждений 0404
Библиотеки 905 0 8 0 1 442 5106,7

0000
Обеспечение деятельности 905 0 8 0 1 442 5106,7
подведомственных учреждений 9900
Расходы на выплаты персоналу 905 0 8 0 1 442 110 1308,2
казенных учреждений 9900
Расходы на выплаты персоналу казенных 905 0 8 0 1 442 110 2118,7 2118,7
учреждений (за счет безвозмездных 9900
поступлений)
Иные закупки товаров, работ и услуг 905 0 8 0 1 442 240 848,2
для обеспечения государственных 9900
(муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг 905 0 8 0 1 442 240 764,6 764,6
для обеспечения государственных 9900
(муниципальных) нужд (за счет
безвозмездных поступлений)
Уплата налогов, сборов и иных платежей 905 0 8 0 1 442 850 41,9

9900
Уплата налогов, сборов и иных платежей 905 0 8 0 1 442 850 25,1 25,1
(за счет безвозмездных поступлений) 9900
Финансирование расходных обязательств 905 0 8 0 1 609 2305,7
по вопросам местного значения  с учетом 0404
выполнения показателей социально)эко)
номического развития в области культуры
Расходы на выплаты персоналу 905 0 8 0 1 609 110 2305,7
казенных учреждений 0404
Мероприятия по формированию корпо) 905 0 8 0 1 606 295,1
ративного электронного каталога библи) 0017
отек Самарской области в рамках проекта
государственной программы "Развитие
информационно)телекоммуникационной
инфраструктуры Самарской области"
на 2014)2015 годы
Иные закупки товаров, работ и услуг 905 0 8 0 1 606 240 251,7 251,7
для обеспечения государственных 0017
(муниципальных) нужд (за счет
безвозмездных поступлений)
Иные закупки товаров, работ и услуг для 905 0 8 0 1 606 240 43,4
обеспечения государственных 0017
(муниципальных) нужд
Муниципальная программа "Развитие 905  0 8 0 1 720 26,7
социально)культурной деятельности 0000
в учреждениях культуры муниципального
района Большеглушицкий" на 2011)2018 годы
Иные закупки товаров, работ и услуг для 905 0 8 0 1 720 240 26,7
обеспечения государственных 0000
(муниципальных) нужд
Муниципальная  программа муниципаль) 905 0 8 0 1 728 1126,0
ного района Большеглушицкий Самарс) 0000
кой области "Развитие  культуры в муни)
ципальном районе Большеглушицкий
Самарской области  на период до 2020 года"
Иные закупки товаров, работ и услуг 905 0 8 0 1 728 240 1126,0
для обеспечения государственных 0000
(муниципальных) нужд
Мероприятия по подключению общедос) 905 0 8 0 1 811 47,0
тупных библиотек в Самарской области 5146
к сети Интернет и развитие системы биб)
лиотечного дела с учетом задачи расши)
рения информационных технологий и
оцифровки, мероприятий, направлен)
ных на комплексное развитие муници)
пальных учреждений культуры
Самарской области
Иные закупки товаров, работ и услуг 905 0 8 0 1 811 240 47,0 47,0
для обеспечения государственных 5146
(муниципальных) нужд
Другие вопросы в области культуры, 905 0 8 0 4 3435,1
кинематографии
Обеспечение деятельности 905 0 8 0 4 452 3435,1
подведомственных учреждений 9900
Расходы на выплаты персоналу 905 0 8 0 4 452 110 2020,6
казенных учреждений 9900
Расходы на выплаты персоналу казенных 905 0 8 0 4 452 110 1075,1 1075,1
учреждений (за счет безвозмездных 9900
поступлений)
Иные закупки товаров, работ и услуг 905 0 8 0 4 452 240 105,3
для обеспечения государственных 9900
(муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг 905 0 8 0 4 452 240 232,5 232,5
для обеспечения государственных 9900
(муниципальных) нужд
(за счет безвозмездных поступлений)
Уплата налогов, сборов и иных платежей 905 0 8 0 4 452 850 1,2

9900
Уплата налогов, сборов и иных платежей 905 0 8 0 4 452 850 0,4 0,4
(за счет безвозмездных поступлений) 9900
Муниципальное Учреждение Финансовое 914 21193,4
управление администрации муниципаль)
ного района Большеглушицкий
Самарской области
Общегосударственные вопросы 914 0 1 0 0 4674,8
Обеспечение деятельности финансовых, 914 0 1 0 6 4674,8
налоговых и таможенных органов и
органов финансового (финансово)
бюджетного) надзора
Руководство и управление в сфере уста) 914 0 1 0 6 002 4674,8
новленных функций органов  государст) 0000
венной власти субъектов РФ и органов
местного самоуправления
Центральный аппарат 914 0 1 0 6 002 4674,8

0400
Расходы на выплаты персоналу государст) 914 0 1 0 6 002 120 4435,9
венных (муниципальных) органов 0400
Иные закупки товаров, работ и услуг 914 0 1 0 6 002 240 238,1
для обеспечения государственных 0400
(муниципальных) нужд



9ВТОРНИК #2 (00002) 27 ЯНВАРЯ 2015 ГОДА Большеглушицкий Вестник

ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ

Уплата налогов, сборов и иных платежей 914 0 1 0 6 002 850 0,8
0400

Обслуживание  государственного 914 13 0 0 204,0
и муниципального долга
Обслуживание  государственного 914 13 0 1 204,0
внутреннего  и муниципального долга
Процентные платежи 914 13 0 1 0 65 204,0
по долговым обязательствам 0000
Обслуживание муниципального долга 914 13 0 1 0 65 730 204,0

0000
Межбюджетные трансферты общего 914 14 0 0 16314,6
характера бюджетам субъектов РФ
и муниципальных образований
Дотации на выравнивание бюджетной 914 14 0 1 15314,6
обеспеченности субъектов РФ и
муниципальных образований
Выравнивание бюджетной обеспеченности 914 14 0 1 516 11175,1

0000
Выравнивание бюджетной обеспеченности 914 14 0 1 516 11175,1

0100
Дотации 914 14 0 1 516 510 11175,1

0130
Финансирование расходных обязательств 914 14 0 1 609 3600,5
по вопросам местного значения  с учетом 0404
выполнения показателей социально)эко)
номического развития по выравниванию
бюджетной обеспеченности
Дотации 914 14 0 1 609 510 3600,5

0404
Исполнение переданных полномочий 914 14 0 1 609 539,0
по предоставлению дотаций поселениям 0405
Дотации (за счет 914 14 0 1 609 510 539,0 539,0
безвозмездных поступлений) 0405
Иные дотации 914 14 0 2 1000,0
Иные дотации местным бюджетам 914 14 0 2 517 1000,0

0000
Дотации на поддержку мер по обеспечению 914 14 0 2 517 1000,0
сбалансированности местных бюджетов 0001
Дотации 914 14 0 2 517 510 1000,0

0001
Муниципальное учреждение Контрольно) 950 1615,0
счетная палата муниципального района
Большеглушицкий Самарской области
Общегосударственные вопросы 950 0 1 0 0 1615,0
Обеспечение деятельности финансовых, 950 0 1 0 6 1615,0
налоговых и таможенных органов и органов
финансового (финансово)бюджетного)
надзора
Руководство и управление в сфере установ) 950 0 1 0 6 002 1615,0
ленных функций органов  государственной 0000
власти субъектов Российской Федерации
и органов местного самоуправления
Центральный аппарат 950 0 1 0 6 002 1615,0

0400
Расходы на выплаты персоналу государст) 950 0 1 0 6 002 120 1474,9
венных (муниципальных) органов 0400
Иные закупки товаров, работ и услуг для 950 0 1 0 6 002 240 139,9
обеспечения государственных 0400
(муниципальных) нужд
Уплата налогов, сборов и иных платежей 950 0 1 0 6 002 850 0,2

0400
ИТОГО 624284,9 414391,4

";

14) Приложение № 9 изложить в новой редакции:
Приложение №9

к Решению Собрания представителей  муниципального района Большеглушицкий
Самарской области "О бюджете муниципального района Большеглушицкий

Самарской области на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов"

Распределение бюджетных ассигнований расходов местного бюджета
по муниципальным  программам  муниципального района Большеглушицкий Самарской области на 2014 год

№ Наименование Код Дата и номер Разработчик   Объем
п/п муниципальной программы адми/ акта, которым и исполнитель   финансирования

нист/ муниципальная муниципальной   мероприятий
ратора программа была программы   муниципальной
расходов утверждена или   программы

в нее были вне/   (тыс.руб.)
сены  изменения

1 Муниципальная  программа 901 постановление Отдел по 2806,9
муниципального района Больше) администрации экономике и
глушицкий Самарской области района инвестициям
"Молодой семье ) доступное от 01.06.2012 администрации
жилье" на 2013)2015 годы № 765 муниципального

от 10.01.2012 района
№ Большеглушицкий
от 10.01.2014 Самарской области
№4

2 Муниципальная программа 901 постановление Отдел по 1606,2
"Устойчивое развитие сельских администрации экономике и
территорий муниципального района инвестициям
района Большеглушицкий от 29.08.2013 администрации
Самарской области на 2014)2017 №1098 муниципального
годы и на период до 2020 года" от 24.01.2014 района

№ 84 Большеглушицкий
Самарской области

3 Муниципальная программа 901 постановление Администрация 110,0
"Социальная поддержка от 15.10.2013 муниципального
инвалидов муниципального № 1305 района
района Большеглушицкий Большеглушицкий
Самарской области на Самарской области
2014)2018 годы"

4 Муниципальная программа 901 постановление Отдел по 14729,1
"Развитие физической культуры от 22.11.2011 молодежной
и спорта на территории муници) №1435 политике,
пального района Большеглушиц) от 03.02.02014 физической
кий Самарской области на №115 культуре и
2012)2016 годы" от 22.10.02014 спорту

№ 1609 администрации
муниципального
района Больше)
глушицкий
Самарской области

5 Муниципальная целевая 905 постановление Муниципальное 26,7
программа "Развитие социо) от 16.04.2011 Казенное
культурной деятельности № 517 Учреждение
в учреждениях культуры от 20.03.2012 Управление
муниципального района от 20.03.2012 культуры
Большеглушицкий Самарской от 10.08.2012 муниципального
области" на 2011)2018 годы № 1033 района Больше)

глушицкий
Самарской области

6 Муниципальная программа 901 постановление Отдел по 1250,1
"Молодое поколение муници) администрации молодежной
пального района Большеглу) района политике,
шицкий Самарской области от 06.02.2012 физической
на 2012)2014 годы" №171 культуре и

от 16.05.2013 спорту
№ 634 администрации
от 22.11.2013 муниципального
№1470 района Больше)

глушицкий
Самарской области,
Муниципальное
Учреждение  Управление

по вопросам семьи и
демографии  админист)
рации муниципального
района Большеглушицкий
Самарской области

7 Муниципальная  программа 905 постановление Муниципальное 1126,0
муниципального района Больше) администрации Казенное
глушицкий Самарской области района Учреждение
"Развитие  культуры в муници) от 03.03.2014 Управление
пальном районе Большеглушиц) №243 культуры
кий Самарской области муниципального
на период до 2020 года" района Больше)

глушицкий
Самарской области

8 Муниципальная целевая 901 постановления Администрация 307,5
программа  «Обеспечение администрации муниципального
безбарьерной среды жизне) района района
деятельности маломобильных от 18.06.2012 Большеглушицкий
групп населения муниципаль) №822 Самарской области
ного района Большеглушиц) от 27.02.2014
кий Самарской области №229
на 2012)2017 годы»

9 Муниципальная программа 901 постановление Администрация 110,0
"Ветераны  муниципального администрации муниципального
района Большеглушицкий района района
Самарской области» от19.06.2012 Большеглушицкий
на  2012)2015 годы № 829 Самарской области

10 Муниципальная  программа 901 постановление Администрация 3220,1
муниципального района Больше) администрации муниципального
глушицкий Самарской области района района
"Развитие  культуры в муници) от 03.03.2014 Большеглушицкий
пальном районе Большеглушиц) №243 Самарской области
кий Самарской области
на период до 2020 года"

11 Районная целевая программа мер 901 постановление Администрация 52,0
по противодействию незаконному администрации муниципального
обороту наркотических средств и района района
профилактике наркомании, от 13.06.2013 Большеглушицкий
лечению и реабилитации нарко) №744 Самарской области
зависимой части населения муни)
ципального района Большеглушиц)
кий Самарской области
на 2013)2015 годы

12 Целевая программа муниципального 901 постановление Администрация 4435,6
района Большеглушицкий Самарс) администрации муниципального
кой области «О восстановлении района района
эксплуатационных показателей от 03.09.2012 Большеглушицкий
зданий, занимаемых государст) №1109 Самарской области
венными бюджетными общеоб)
разовательными учреждениями
Самарской области, расположен)
ными на территории муниципаль)
ного района Большеглушицкий
Самарской области
на 2013)2017 годы»

13 Муниципальная целевая программа 901 постановление Администрация 1,2
"Развитие и укрепление материально) администрации муниципального
технической базы учреждений района района
культуры, осуществляющих свою от 18.02.2011 Большеглушицкий
деятельность в сфере культуры №189 Самарской области
на территории муниципального
района Большеглушицкий
Самарской области"
на 2011)2018 годы

14 Муниципальная программа 901 постановления Администрация 34,1
"Развитие муниципальной администрации муниципального
службы в муниципальном районе муниципального района
Большеглушицкий Самарской района Большеглушицкий
области на 2012)2015 годы" Большеглушицкий Самарской

Самарской области области
от 28.05.2012
№ 730
от 24.01.2014
№85

15 Муниципальная программа 901 постановление Администрация 200,1
"Модернизация и развитие администрации муниципального
автомобильных дорог местного муниципального района
значения муниципального района Большеглушицкий
района Большеглушицкий Большеглушицкий Самарской области
Самарской области на Самарской области
2014)2015 годы" от 05.05.2014

№621
ИТОГО 30015,60

15) Приложение № 10 изложить в новой редакции:
Приложение №10

к Решению Собрания представителей муниципального района Большеглушицкий
Самарской области "О бюджете муниципального района Большеглушицкий Самарской области

на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов"

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета муниципального
района Большеглушицкий Самарской области  на 2014 год

Код Код бюджетной Наименование группы, подгруппы, статьи и вида Сумма
адми/ классификации источника финансирования дефицита местного бюджета, (тыс.руб.)
нист/ кода классификации операций сектора государственного
ратора управления, относящихся к источникам финансирования

дефицита местного бюджета
914 Муниципальное Учреждение Финансовое управление

администрации муниципального района Большеглушицкий
Самарской области 36561,3

914 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 36561,3
914 01 03 00 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной

системы Российской Федерации 30000,0
914 01 03 00 00 00 0000 700 Получение бюджетных кредитов от других бюджетов

бюджетной системы Российской Федерации в валюте РФ 30000,0
914 01 03 00 00 05 0000 710 Получение кредитов  от других бюджетов бюджетной

системы Российской Федерации бюджетами муниципальных
районов в валюте Российской Федерации 30000,0

914 01 03 00 00 00 0000 800 Погашение бюджетных кредитов, полученных от других
бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
в валюте Российской Федерации 0

914 01 03 00 00 05 0000 810 Погашение бюджетами муниципальных районов кредитов
от других бюджетов бюджетной системы РФ в валюте РФ 0

914 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков  средств
на счетах по учету средств бюджета 6561,3

914 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение  остатков  средств бюджетов 617723,6
914 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих  остатков  средств бюджетов 617723,6
914 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 617723,6
914 01 05 02 01 05 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов

муниципальных районов 617723,6
914 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение  остатков  средств бюджетов 624284,9
914 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих  остатков  средств бюджетов 624284,9
914 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 624284,9
914 01 05 02 01 05 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов

муниципальных районов 624284,9
";

2. Направить настоящее Решение главе муниципального района Большеглушицкий Самарской области для под)
писания и официального опубликования.

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия.
В.М.Ярковой, председатель Собрания представителей муниципального района Большеглушицкий Самарс/

кой области.
А.В.Грибеник, глава муниципального района Большеглушицкий Самарской области.



ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ

27 ЯНВАРЯ 2015 ГОДА    #2 (00002)   ВТОРНИК10 Большеглушицкий Вестник

6) Приложение № 4 изложить в новой редакции:
Приложение №4

к Решению Собрания представителей муниципального района Большеглушицкий
Самарской области "Об утверждении  бюджета  муниципального района Большеглушицкий

Самарской области на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов"

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального района Большеглушицкий
Самарской области на 2015 год

Код Наименование главного распорядителя средств Р ПР ЦСР ВР Сумма (тыс.руб.)
глав/ местного бюджета, раздела, подраздела, Всего в том
ного целевой статьи, вида расходов числе
распо/ за счет
ряди/ безвоз/
теля мездных
бюд/ поступ/
жетных лений
средств
901 Администрация муниципального района Большеглушицкий 167526,0

Самарской области
901 Общегосударственные вопросы 0 1 0 0 47197,0
901 Функционирование высшего должностного лица субъекта 0 1 0 2 1295,0

Российской Федерации и муниципального образования
901 Непрограммные направления расходов местного бюджета 0 1 0 2 90 0 1295,0

0000
901 Непрограммные направления расходов местного бюджета 0 1 0 2 90 1 1295,0

в области общегосударственных вопросов, национальной 0000
обороны, национальной безопасности и правоохранительной
деятельности, а также в сфере средств  массовой информации

901 Расходы на выплаты персоналу государственных 0 1 0 2 90 1 120 1295,0
(муниципальных) органов 0000

901 Функционирование Правительства Российской Федерации, 0 1 0 4 23606,0
высших  исполнительных органов государственной власти
субъектов Российской Федерации, местных администраций

901 Непрограммные направления расходов местного бюджета 0 1 0 4 90 0 23606,0
0000

901 Непрограммные направления расходов местного бюджета 0 1 0 4 90 1 23606,0
в области общегосударственных вопросов, национальной 0000
обороны, национальной безопасности  и правоохранительной
деятельности, а также в сфере средств  массовой информации

901 Расходы на выплаты персоналу государственных 0 1 0 4 90 1 120 21231,0 1200,0
(муниципальных) органов 0000

901 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 0 1 0 4 90 1 240 2253,0 374,0
государственных (муниципальных) нужд  0000

901 Уплата налогов, сборов и иных платежей 0 1 0 4 90 1 850 122,0
0000

901 Другие общегосударственные вопросы 0 1 13 22296,0
901 Муниципальная программа "Обеспечение безбарьерной среды 0 1 13 08 0 208,0

жизнедеятельности маломобильных групп населения 0000
муниципального района Большеглушицкий Самарской
области" на 2012)2017 годы

901 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 0 1 13 08 0 240 208,0
государственных (муниципальных) нужд 0000

901 Муниципальная программа "Развитие муниципальной службы 0 1 13 14 0 40,0
в муниципальном районе Большеглушицкий Самарской 0000
области на 2012)2015 годы"

901 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 0 1 13 14 0 240 40,0
государственных (муниципальных) нужд 0000

901 Муниципальная программа муниципального района Больше) 0 1 13 15 0 970,0
глушицкий Самарской области “Повышение эффективности 0000
управления имуществом муниципального района Больше)
глушицкий Самарской области и земельными участками
на 2015)2017 годы”

901 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 0 1 13 15 0 240 970,0
государственных (муниципальных) нужд 0000

901 Непрограммные направления расходов местного бюджета 0 1 13 90 0 21078,0
0000

901 Непрограммные направления расходов местного бюджета 0 1 13 90 1 21078,0
в области общегосударственных вопросов, национальной 0000
обороны, национальной безопасности и правоохранительной
деятельности, а также в сфере средств массовой информации

901 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0 1 13 90 1 110 12877,0
0000

901 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 0 1 13 90 1 240 2788,0
государственных (муниципальных) нужд 0000

901 Уплата налогов, сборов и иных платежей 0 1 13 90 1 850 582,0
0000

901 Муниципальная программа по оптимизации и повышению 0 1 13 22 0 4831,0
качества предоставления государственных и муниципальных 0000
услуг на базе Муниципального бюджетного учреждения
муниципального района Большеглушицкий Самарской
области "Многофункциональный центр предоставления
государственных и муниципальных услуг" на 2015)2017 годы

901 Субсидии  бюджетным учреждениям 0 1 13 22 0 610 4831,0
0000

901 Национальная оборона 0 2 0 0 47,0
901 Мобилизационная подготовка экономики 0 2 0 4 47,0
901 Непрограммные направления расходов местного бюджета 0 2 0 4 90 0 47,0

0000
901 Непрограммные направления расходов местного бюджета 0 2 0 4 90 1 47,0

в области общегосударственных вопросов, национальной 0000
обороны, национальной безопасности и правоохранительной
деятельности, а также в сфере средств массовой информации

901 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 0 2 0 4 90 1 240 47,0
государственных (муниципальных) нужд 0000

901 Национальная безопасность и правоохранительная 0 3 0 0 2165,0
деятельность

901 Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 0 3 0 9 2165,0
природного и техногенного характера, гражданская оборона

901 Непрограммные направления расходов местного бюджета 0 3 0 9 90 0 2165,0
0000

901 Непрограммные направления расходов местного бюджета 0 3 0 9 90 1 2165,0
в области общегосударственных вопросов, национальной 0000
обороны, национальной безопасности, и првоохранительной
деятельности, а также в сфере средств массовой информации

901 Реализация других функций, связанных с обеспечением 0 3 0 9 90 1 2165,0
национальной безопасности и правоохранительной 0000
деятельности

901 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0 3 0 9 90 1 110 1517,0
0000

901 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 0 3 0 9 90 1 240 648,0
государственных (муниципальных) нужд 0000

901 Национальная экономика 0 4 0 0 36097,0
901 Сельское хозяйство и рыболовство 0 4 0 5 29931,0
901 Муниципальная программа развитие сельского хозяйства 0 4 0 5 17 0 25162,0

и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, 0000
сырья и продовольствия муниципального района

Большеглушицкий Самарской области на 2013)2020 годы
901 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 0 4 0 5 17 0 810 25162,0 15108,0

организаций), индивидуальным предпринимателям, 0000
физическим лицам

901 Непрограммные направления расходов местного бюджета 0 4 0 5 90 0 4769,0
0000

901 Непрограммные направления расходов местного бюджета 0 4 0 5 90 4 4769,0
в области национальной экономики 0000

901 Непрограммные направления расходов местного бюджета 0 4 0 5 90 4 4769,0
в области национальной экономики 0000

901 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0 4 0 5 90 4 110 3944,0 2823,0
0000

901 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 0 4 0 5 90 4 240 798,0
государственных (муниципальных) нужд 0000

901 Уплата налогов, сборов и иных платежей 0 4 0 5 90 4 850 27,0
0000

901 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0 4 0 9 6066,0
901 Муниципальная программа "Модернизация и развитие 0 4 0 9 13 0 6066,0

автомобильных дорог местного значения муниципального 0000
района Большеглушицкий Самарской области
на 2014)2015 годы"

901 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 0 4 0 9 13 0 240 6066
государственных (муниципальных) нужд 0000

901 Другие вопросы в области национальной экономики 0 4 12 100,0
901 Муниципальная программа "Развитие малого и среднего 0 4 12 01 0 100,0

предпринимательства в муниципальном районе 0000
Большеглушицкий Самарской области до 2015 года"

901 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 0 4 12 01 0 240 100,0
государственных (муниципальных) нужд 0000

901 Жилищное  и коммунальное хозяйство 0 5 0 0 1627,0
901 Жилищное хозяйство 0 5 0 1 1000,0
901 Муниципальная программа  “Стимулирование развития 0 5 0 1 18 0 1000,0

жилищного строительства в муниципальном районе Больше) 0000
глушицкий Самарской области” на 2012)2015 годы

901 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 0 5 0 1 18 0 240 1000,0
государственных (муниципальных) нужд 0000

901 Другие  вопросы в области жилищно)коммунального хозяйства 0 5 0 5 627,0
901 Непрограммные направления расходов местного бюджета 0 5 0 5 90 0 627,0

0000
901 Непрограммные направления расходов местного бюджета 0 5 0 5 90 5 627,0

в сфере жилищно)коммунального хозяйства 0000
901 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0 5 0 5 90 5 110 617,0

0000
901 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 0 5 0 5 90 5 240 7,0

государственных (муниципальных) нужд 0000
901 Уплата налогов, сборов и иных платежей 0 5 0 5 90 5 850 3,0

0000
901 Образование 0 7 0 0 23419,0
901 Общее образование 0 7 0 2 21996,0
901 Муниципальная программа "Организация предоставления 0 7 0 2 16 0 18218,0

общедоступного и бесплатного дошкольного, начального 0000
общего, основного общего, среднего общего образования
по основным общеобразовательным программам (за исклю)
чением полномочий по финансовому обеспечению
реализации основных общеобразовательных программ
в соответствии с федеральными государственными образо)
вательными стандартами), организация предоставления
дополнительного образования детей (за исключением
дополнительного образования детей, финансовое обеспечение
которого осуществляется органами государственной власти
субъекта Российской Федерации), создание условий для
осуществления присмотра и ухода за детьми, содержание
детей, а также организация отдыха детей в каникулярное
время на территории муниципального района Больше)
глушицкий Самарской области на 2015)2017 годы"

901 Субсидии автономным учреждениям 0 7 0 2 16 0 620 18218,0
0000

901 Муниципальная Программа “Создание условий для 0 7 0 2 20 0 3778,0
обеспечения дополнительного музыкального образования 0000
детей в  муниципальном районе Большеглушицкий
Самарской области» на 2015)2017 годы“

901 Субсидии бюджетным учреждениям 0 7 0 2 20 0 610 3778,0
0000

901 Молодежная политика и оздоровление детей 0 7 0 7 1423,0
901 Муниципальная программа "Молодое поколение 0 7 0 7 06 0 1393,0

Большеглушицкого района"  на 2015)2017 годы 0000
901 Подпрограмма  "Патриотическое воспитание молодёжи 0 7 0 7 06 1 688,0

Большеглушицкого района" 0000
901 Субсидии  бюджетным учреждениям 0 7 0 7 06 1 610 468,0

0000
901 Субсидии автономным учреждениям 0 7 0 7 06 1 620 220,0

0000
901 Подпрограмма  "Формирование культурности в молодёжной 0 7 0 7 06 2 66,0

среде, организация досуга, реализация творческого 0000
потенциала, поддержка талантливой молодёжи"

901 Субсидии  бюджетным учреждениям 0 7 0 7 06 2 610 66,0
0000

901 Подпрограмма  "Формирование семейных ценностей 0 7 0 7 06 4 76,0
среди молодежий" 0000

901 Субсидии  бюджетным учреждениям 0 7 0 7 06 4 610 76,0
0000

901 Подпрограмма  "Реализация молодежной политики 0 7 0 7 06 5 563,0
в Большеглушицком районе" 0000

901 Субсидии  бюджетным учреждениям 0 7 0 7 06 5 610 563,0
0000

901 Муниципальная программа  мер по противодействию 0 7 0 7 10 0 30,0
незаконному обороту наркотических средств и профилактике 0000
наркомании, лечению и реабилитации наркозависимой
части населения муниципального района Большеглушицкий
Самарской области на 2013)2015 годы

901 Субсидии  бюджетным учреждениям 0 7 0 7 10 0 610 30,0
0000

901 Культура, кинематография 0 8 0 0 31527,0
901 Культура 0 8 0 1 27944,0
901 Муниципальная  программа муниципального района 0 8 0 1 07 0 27944,0

Большеглушицкий Самарской области "Развитие  культуры 0000
в муниципальном районе Большеглушицкий Самарской
области  на период до 2020 года"

901 Подпрограмма "Развитие культурно)досуговой деятельности 0 8 0 1 07 1 18394,0
на 2015)2020 годы" 0000

901 Субсидии  бюджетным учреждениям 0 8 0 1 07 1 610 18303,0 17716,0
0000

901 Уплата налогов, сборов и иных платежей 0 8 0 1 07 1 850 91,0
0000

901 Подпрограмма "Развитие библиотечной деятельности 0 8 0 1 07 2 8050,0
на 2015)2020 годы" 0000

901 Субсидии  бюджетным учреждениям 0 8 0 1 07 2 610 8050,0 8050,0
0000

901 Подпрограмма "Развитие музейной  деятельности 0 8 0 1 07 3 1500,0
на 2015)2020 годы" 0000

901 Субсидии  бюджетным учреждениям 0 8 0 1 07 3 610 1500,0 1500,0
0000

901 Другие вопросы в области культуры и кинематографии 0 8 0 4 3583,0
901 Муниципальная  программа муниципального района 0 8 0 1 07 0 3583,0

Большеглушицкий Самарской области "Развитие  культуры 0000
в муниципальном районе Большеглушицкий Самарской
области  на период до 2020 года"

901 Подпрограмма "Обеспечение деятельности структурных 0 8 4 07 4 3583,0
подразделений МБУ УК  на 2015)2020 годы" 0000

901 Субсидии  бюджетным учреждениям 0 8 0 4 07 4 610 3583,0 3583,0
0000

901 Социальная политика 1 0 0 0 22363,0
901 Пенсионное обеспечение 1 0 0 1 936,0
901 Муниципальная программа "Ветераны муниципального 1 0 0 1 09 0 936,0

района Большеглушицкий Самарской области" 0000

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е № 364
от   26 декабря  2014 года

О внесении изменений в Решение Собрание представи/
телей муниципального района Большеглушицкий Самар/
ской области № 358 от 26 ноября 2014 года "Об утвержде/
нии бюджета муниципального района Большеглушиц/
кий Самарской области на 2015 год и на плановый пери/
од 2016 и 2017 годов"

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской
Федерации, Уставом муниципального района Большеглу)
шицкий Самарской области, Собрание представителей
муниципального района Большеглушицкий Самарской

области РЕШИЛО:
1. Внести в Решение Собрания представителей муни)

ципального района Большеглушицкий Самарской облас)
ти № 358 от 26 ноября 2014 г. "Об утверждении бюджета
муниципального района Большеглушицкий Самарской
области на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 го)
дов" следующие изменения:

1) в абзаце втором пункта 1 сумму "217044" заменить
суммой  "217418";

2) в абзаце третьем пункта 1 сумму "205442" заменить
суммой  "205816";

3) в пункте 3 сумму "5867" заменить суммой  "1256";
4) в абзаце втором пункта 4 сумму "138600" заменить

суммой  "138974";
5) в абзаце шестом пункта 4 сумму "107743" заменить

суммой  "108117";



11ВТОРНИК #2 (00002) 27 ЯНВАРЯ 2015 ГОДА Большеглушицкий Вестник

ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ

на 2012)2017 годы
901 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1 0 0 1 09 0 310 936,0

0000
901 Социальное обслуживание населения 1 0 0 2 6106,0
901 Муниципальная программа  “Социальная поддержка 1 0 0 2 21 0 6106,0

населения  и осуществление деятельности по опеке и 0000
попечительству в отношении несовершеннолетних граждан
муниципального района Большеглушицкий Самарской
области» на 2015)2017 годы

901 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 1 0 0 2 21 0 110 5508,0 5508,0
(за счет безвозмездных поступлений) 0000

901 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 1 0 0 2 21 0 240 585,0 585,0
государственных (муниципальных) нужд (за счет 0000
безвозмездных поступлений)

901 Уплата налогов, сборов и иных платежей (за счет 1 0 0 2 21 0 850 13,0 13,0
безвозмездных поступлений) 0000

901 Социальное обеспечение населения 1 0 0 3 3410,0
901 Муниципальная программа "Молодой семье ) доступное 1 0 0 3 02 0 2420,0

жильё " на 2013)2015 годы 0000
901 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 1 0 0 3 02 0 320 2420,0

нормативных социальных выплат  0000
901 Муниципальная программа "Устойчивое развитие сельских 1 0 0 3 03 0 658,0

территорий муниципального района Большеглушицкий 0000
Самарской области на 2014)2017 годы и на период до 2020 года"

901 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 1 0 0 3 03 0 320 658,0
нормативных социальных выплат 0000

901 Муниципальная программа "Обеспечение безбарьерной 1 0 0 3 08 0 100,0
среды  жизнедеятельности маломобильных групп населения 0000
муниципального района Большеглушицкий Самарской
области на 2012)2017 годы"

901 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1 0 0 3 08 0 310 100,0
0000

901 Муниципальная программа "Ветераны муниципального 1 0 0 3 09 0 122,0
района Большеглушицкий Самарской области" 0000
на 2012)2017 годы

901 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 1 0 0 3 09 0 240 12,0
государственных (муниципальных) нужд 0000

901 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1 0 0 3 09 0 310 110,0
0000

901 Муниципальная программа "Социальная поддержка 1 0 0 3 04 0 110,0
инвалидов муниципального района Большеглушицкий 0000
Самарской области" на 2014)2018 годы

901 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1 0 0 3 04 0 310 110,0
0000

901 Охрана семьи  и детства 1 0 0 4 4611,0
901 Непрограммные направления расходов местного бюджета 1 0 0 4 90 0 4611,0

0000
901 Непрограммные направления расходов местного бюджета 1 0 0 4 90 2 4611,0

в сфере социальной политики 0000
901 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 1 0 0 4 90 2 240 4611,0 4611,0

государственных (муниципальных) нужд (за счет 0000
безвозмездных поступлений)

901 Другие вопросы в области социальной политики 1 0 0 6 7300,0
901 Муниципальная программа  “Социальная поддержка 1 0 0 6 19 0 7300,0

населения муниципального района Большеглушицкий 0000
Самарской области” на 2015)2017 годы

901 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 1 0 0 6 19 0 110 6438,0 6438,0
(за счет безвозмездных поступлений) 0000

901 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 1 0 0 6 19 0 240 853,0 853,0
государственных (муниципальных) нужд (за счет 0000
безвозмездных поступлений)

901 Уплата налогов, сборов и иных платежей (за счет 1 0 0 6 19 0 850 9,0 9,0
безвозмездных поступлений) 0000

901 Физическая культура и спорт 11 0 0 1584,0
901 Массовый спорт 11 0 2 1584,0
901 Муниципальная программа "Развитие физической культуры 11 0 2 05 0 1584,0

и спорта на территории  муниципального  района 0000
Большеглушицкий Самарской области на 2012)2016 годы"

901 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 11 0 2 05 0 240 1584,0
государственных (муниципальных) нужд 0000

901 Средства массовой информации 1 2 0 0 1500,0
901 Периодическая печать и издательства 1 2 0 2 1500,0
901 Непрограммные направления расходов местного бюджета 1 2 0 2 90 0 1500,0

0000
901 Непрограммные направления расходов местного бюджета 1 2 0 2 90 1 1500,0

в области общегосударственных вопросов, национальной 0000
обороны, национальной безопасности и правоохрани)
тельной деятельности, а также в сфере средств
массовой информации

901 Субсидии  бюджетным учреждениям 1 2 0 2 90 1 610 1500,0
0000

902 Собрание представителей муниципального района 20,0
Большеглушицкий Самарской области

902 Общегосударственные вопросы 0 1 0 0 20,0
902 Функционирование законодательных (представительных) 0 1 0 3 20,0

органов  государственной власти  и(представительных
органов муниципальных образований

902 Непрограммные направления расходов местного бюджета 0 1 0 3 90 0 20,0
0000

902 Непрограммные направления расходов местного бюджета 0 1 0 3 90 1 20,0
в области общегосударственных вопросов, национальной  0000
обороны, национальной безопасности и правоохранительной
деятельности, а также в сфере средств массовой информации

902 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 0 1 0 3 90 1 110 20,0
государственных (муниципальных) нужд 0000

914 Муниципальное Учреждение Финансовое управление 37110,0
администрации муниципального района Большеглушицкий
Самарской области

914 Общегосударственные вопросы 0 1 0 0 5101,0
914 Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 0 1 0 6 4964,0

таможенных органов и органов финансового
(финансово)бюджетного) надзора

914 Муниципальная программа " Управление муниципальными 0 1 0 6 12 0 4964,0
финансами и развитие межбюджетных отношений 0000
муниципального района Большеглушицкий Самарской
области " на 2015)2017 годы

914 Подпрограмма "Организация  планирования и исполнения 0 1 0 6 12 3 4964,0
местного бюджета" на 2015)2017 годы 0000

914 Расходы на выплаты персоналу государственных 0 1 0 6 12 3 120 4702,0
(муниципальных) органов 0000

914 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 0 1 0 6 12 3 240 258,0
государственных (муниципальных) нужд 0000

914 Уплата налогов, сборов и иных платежей 0 1 0 6 12 3 850 4,0
0000

914 Резервные фонды 0 1 11 137,0
914 Непрограммные направления расходов местного бюджета 0 1 11 90 0 137,0

0000
914 Непрограммные направления расходов местного бюджета 0 1 11 90 1 137,0

в области общегосударственных вопросов, национальной  0000
обороны, национальной безопасности и правоохранительной
деятельности, а также в сфере средств массовой информации

914 Резервные средства 0 1 11 90 1 870 137,0
0000

914 Обслуживание государственного и муниципального долга 13 0 0 619,0
914 Обслуживание государственного внутреннего 13 0 1 619,0

и муниципального долга
914 Муниципальная программа "Управление муниципальными 13 0 1 12 0 619,0

финансами и развитие межбюджетных отношений 0000
муниципального района Большеглушицкий Самарской
области " на 2015)2017 годы

914 Подпрограмма "Управление муниципальным долгом 13 0 1 12 1 619,0
муниципального района Большеглушицкий Самарской 0000
области" на 2015)2017 годы

914 Обслуживание муниципального долга 13 0 1 12 1 730 619,0
0000

914 Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам 14 0 0 31390,0
субъектов Российской Федерации и муниципальных
образований

914 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 14 0 1 31390,0
субъектов Российской Федерации и муниципальных
образований

914 Муниципальная программа "Управление муниципальными 14 0 1 12 0 31390,0
финансами и развитие межбюджетных отношений 0000
муниципального района Большеглушицкий Самарской
области " на 2015)2017 годы

914 Подпрограмма "Межбюджетные отношения 14 0 1 12 2 31390,0
муниципального района Большеглушицкий Самарской 0000
области" на 2015)2017 годы

914 Дотации 14 0 1 12 2 510 31390,0 533,0
0000

950 Муниципальное учреждение Контрольно)счетная палата 1160,0
муниципального района Большеглушицкий
Самарской области

950 Общегосударственные вопросы 0 1 0 0 1160,0
950 Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 0 1 0 6 1160,0

таможенных органов и органов финансового
(финансово)бюджетного) надзора

950 Непрограммные направления расходов местного бюджета 0 1 0 6 90 0 1160,0
0000

950 Непрограммные направления расходов местного бюджета 0 1 0 6 90 1 1160,0
в области общегосударственных вопросов, национальной 0000
обороны, национальной безопасности и правоохранительной
деятельности, а также в сфере средств массовой информации

950 Расходы на выплаты персоналу государственных 0 1 0 6 90 1 120 1111,0
(муниципальных) органов 0000

950 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 0 1 0 6 90 1 240 48,8
государственных (муниципальных) нужд 0000

950 Уплата налогов, сборов и иных платежей 0 1 0 6 90 1 850 0,2
 0000

ИТОГО 205816,0   68904,0
";

7) Приложение № 5 изложить в новой редакции:
Приложение № 5

к Решению Собрания представителей муниципального района Большеглушицкий Самарской области
"Об утверждении бюджета муниципального района Большеглушицкий Самарской области

на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов"

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального района Большеглушицкий
Самарской области на  плановый период 2016 и 2017 годов

Код Наименование главного распорядителя Сумма (тыс.руб.)
глав/ средств местного бюджета, раздела, Р ПР ЦСР ВР 2016 год в том 2017 год в том
ного подраздела, целевой статьи, вида расходов / всего числе / всего числе
распо/ за счет за счет
ряди/ безвоз/ безвоз/
теля мездных мездных
бюд/ поступ/ поступ/
жетных лений лений
средств
901 Администрация муниципального района 150556,0 145858,0

Большеглушицкий Самарской области
901 Общегосударственные вопросы 0 1 0 0 38134,0 34844,0
901 Функционирование высшего должностного 0 1 0 2 1295,0 1295,0

лица субъекта Российской Федерации
и муниципального образования

901 Непрограммные направления расходов 0 1 0 2 90 0 1295,0 1295,0
местного бюджета 0000

901 Непрограммные направления расходов 0 1 0 2 90 1 1295,0 1295,0
местного бюджета в области общегосудар) 0000
ственных вопросов, национальной обороны,
национальной безопасности и правоохра)
нительной деятельности, а также в сфере
средств массовой информации

901 Расходы на выплаты персоналу государ) 0 1 0 2 90 1 120 1295,0 1295,0
ственных (муниципальных) органов 0000

901 Функционирование Правительства 0 1 0 4 14583,0 11293,0
Российской Федерации, высших исполни)
тельных органов государственной власти
субъектов Российской Федерации, местных
администраций

901 Непрограммные направления расходов 0 1 0 4 90 0 14583,0 11293,0
местного бюджета 0000

901 Непрограммные направления расходов 0 1 0 4 90 1 14583,0 11293,0
местного бюджета в области общегосудар) 0000
ственных вопросов, национальной обороны,
национальной безопасности и правоохрани)
тельной деятельности, а также в сфере
средств массовой информации

901 Расходы на выплаты персоналу государ) 0 1 0 4 90 1 120 13117,0 1200,0 9827,0 1200,0
ственных (муниципальных) органов 0000

901 Иные закупки товаров, работ и услуг для 0 1 0 4 90 1 240 1366,0 374,0 1366,0 374,0
обеспечения государственных 0000
(муниципальных) нужд

901 Уплата налогов, сборов и иных платежей 0 1 0 4 90 1 850 100,0 100,0
0000

901 Другие общегосударственные вопросы 0 1 13 22256,0 22256,0
901 Муниципальная программа "Обеспечение 0 1 13 08 0 208,0 208,0

безбарьерной среды  жизнедеятельности 0000
маломобильных групп населения муници)
пального района Большеглушицкий
Самарской области" на 2012)2017 годы

901 Иные закупки товаров, работ и услуг для 0 1 13 08 0 240 208,0 208,0
обеспечения государственных 0000
(муниципальных) нужд

901 Муниципальная программа муниципального 0 1 13 15 0 970,0 970,0
района Большеглушицкий Самарской области 0000
«”Повышение эффективности управления
имуществом муниципального района Больше)
глушицкий Самарской области и земельными
участками на 2015)2017 годы”

901 Иные закупки товаров, работ и услуг для 0 1 13 15 0 240 970,0 970,0
обеспечения государственных 0000
(муниципальных) нужд

901 Непрограммные направления расходов 0 1 13 90 0 21078,0 0,0 21078,0
местного бюджета 0000

901 Непрограммные направления расходов 0 1 13 90 1 21078,0 0,0 21078,0
местного бюджета в области общегосудар) 0000
ственных вопросов, национальной обороны,
национальной безопасности, и правоохрани)
тельной деятельности, а также в сфере
средств массовой информации

901 Расходы на выплаты персоналу казенных 0 1 13 90 1 110 12877,0 12877,0
учреждений 0000

901 Иные закупки товаров, работ и услуг для 0 1 13 90 1 240 2788,0 2788,0
обеспечения государственных 0000
(муниципальных) нужд

901 Уплата налогов, сборов и иных платежей 0 1 13 90 1 850 582,0 582,0
0000

901 Муниципальная программа по оптимизации 0 1 13 22 0 4831,0 4831,0
и повышению качества предоставления 0000
государственных и муниципальных услуг
на базе Муниципального бюджетного
учреждения муниципального района Больше)
глушицкий Самарской области "Много)
функциональный центр предоставления
государственных и муниципальных услуг"
на 2015)2017 годы

901 Субсидии  бюджетным учреждениям 0 1 13 22 0 610 4831,0 4831,0
0000



ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ

27 ЯНВАРЯ 2015 ГОДА    #2 (00002)   ВТОРНИК12 Большеглушицкий Вестник

901 Национальная оборона 0 2 0 0 47,0 47,0
901 Мобилизационная подготовка экономики 0 2 0 4 47,0 47,0
901 Непрограммные направления расходов 0 2 0 4 90 0 47,0 47,0

местного бюджета 0000
901 Непрограммные направления расходов 0 2 0 4 90 1 47,0 47,0

местного бюджета в области общегосудар) 0000
ственных вопросов, национальной обороны,
национальной безопасности и правоохрани)
тельной деятельности, а также в сфере
средств массовой информации

901 Иные закупки товаров, работ и услуг для 0 2 0 4 90 1 240 47,0 47,0
обеспечения государственных 0000
(муниципальных) нужд

901 Национальная безопасность и право) 0 3 0 0 2165,0 2165,0
охранительная деятельность

901 Защита населения и территории от 0 3 0 9 2165,0 2165,0
чрезвычайных ситуаций природного и
техногенного характера, гражданская оборона

901 Непрограммные направления расходов 0 3 0 9 90 0 2165,0 2165,0
местного бюджета 0000

901 Непрограммные направления расходов 0 3 0 9 90 1 2165,0 2165,0
местного бюджета в области общегосудар) 0000
ственных вопросов, национальной обороны,
национальной безопасности и правоохрани)
тельной деятельности, а также в сфере
средств массовой информации

901 Реализация других функций, связанных 0 3 0 9 90 1 2165,0 2165,0
с обеспечением национальной безопасности 0000
и правоохранительной деятельности

901 Расходы на выплаты персоналу казенных 0 3 0 9 90 1 110 1517,0 1517,0
учреждений 0000

901 Иные закупки товаров, работ и услуг для 0 3 0 9 90 1 240 648,0 648,0
обеспечения государственных 0000
(муниципальных) нужд

901 Национальная экономика 0 4 0 0 39108,0 37700,0
901 Сельское хозяйство и рыболовство 0 4 0 5 29931,0 29931,0
901 Муниципальная программа “Развитие 0 4 0 5 17 0 25162,0 25162,0

сельского хозяйства и регулирование рынков 0000
сельскохозяйственной продукции, сырья
и продовольствия муниципального района
Большеглушицкий Самарской области
на 2013)2020 годы”

901 Субсидии юридическим лицам (кроме 0 4 0 5 17 0 810 25162,0 15108,0 25162,0 15108,0
некоммерческих организаций), инди)  0000
видуальным предпринимателям,
физическим лицам

901 Непрограммные направления расходов 0 4 0 5 90 0 4769,0 4769,0
местного бюджета 0000

901 Непрограммные направления расходов 0 4 0 5 90 4 4769,0 4769,0
местного бюджета в области национальной 0000
экономики

901 Непрограммные направления расходов 0 4 0 5 90 4 4769,0 4769,0
местного бюджета в области национальной 0000
экономики

901 Расходы на выплаты персоналу казенных 0 4 0 5 90 4 110 3944,0 2823,0 3944,0 2823,0
учреждений 0000

901 Иные закупки товаров, работ и услуг для 0 4 0 5 90 4 240 798,0 798,0
обеспечения государственных 0000
(муниципальных) нужд

901 Уплата налогов, сборов и иных платежей 0 4 0 5 90 4 850 27,0 27,0
0000

901 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0 4 0 9 9077,0 7669,0
901 Непрограммные направления расходов 0 4 0 9 90 0 9077,0 7669,0

местного бюджета 0000
901 Непрограммные направления расходов 0 4 0 9 90 4 9077,0 7669,0

местного бюджета в области национальной 0000
экономики

901 Иные закупки товаров, работ и услуг для 0 4 0 9 90 4 240 9077,0 7669,0
обеспечения государственных 0000
(муниципальных) нужд

901 Другие вопросы в области национальной 0 4 12 100,0 100,0
экономики

901 Непрограммные направления расходов 0 4 12 90 0 100,0 100,0
местного бюджета 0000

901 Непрограммные направления расходов 0 4 12 90 4 100,0 100,0
местного бюджета в области национальной 0000
экономики

901 Иные закупки товаров, работ и услуг для 0 4 12 90 4 240 100,0 100,0
обеспечения государственных 0000
(муниципальных) нужд

901 Жилищное  и коммунальное хозяйство 0 5 0 0 627,0 627,0
901 Другие  вопросы в области жилищно) 0 5 0 5 627,0 627,0

коммунального хозяйства
901 Непрограммные направления расходов 0 5 0 5 90 0 627,0 627,0

местного бюджета 0000
901 Непрограммные направления расходов 0 5 0 5 90 5 627,0 627,0

местного бюджета в сфере жилищно) 0000
коммунального хозяйства

901 Расходы на выплаты персоналу казенных 0 5 0 5 90 5 110 617,0 617,0
учреждений 0000

901 Иные закупки товаров, работ и услуг для 0 5 0 5 90 5 240 7,0 7,0
обеспечения государственных 0000
(муниципальных) нужд

901 Уплата налогов, сборов и иных платежей 0 5 0 5 90 5 850 3,0 3,0
0000

901 Образование 0 7 0 0 13501,0 13501,0
901 Общее образование 0 7 0 2 12078,0 12078,0
901 Муниципальная программа "Организация 0 7 0 2 16 0 8300,0 8300,0

предоставления общедоступного и  0000
бесплатного дошкольного, начального
общего, основного общего, среднего
общего образования по основным обще)
образовательным программам (за исклю)
чением полномочий по финансовому
обеспечению реализации основных обще)
образовательных программ в соответствии
с федеральными государственными
образовательными стандартами),
организация предоставления дополни)
тельного образования детей (за исклю)
чением дополнительного образования
детей, финансовое обеспечение которого
осуществляется органами государственной
власти субъекта Российской Федерации),
создание условий для осуществления
присмотра и ухода за детьми, содержание
детей, а также организация отдыха детей
в каникулярное время на территории муни)
ципального района Большеглушицкий
Самарской области на 2015)2017 годы"

901 Субсидии автономным учреждениям 0 7 0 2 16 0 620 8300,0 8300,0
0000

901 Муниципальная Программа “Создание 0 7 0 2 20 0 3778,0 3778,0
условий для обеспечения дополнительного 0000
музыкального образования детей в муници)
пальном районе Большеглушицкий Самарской
области» на 2015)2017 годы“

901 Субсидии бюджетным учреждениям 0 7 0 2 20 0 610 3778,0 3778,0
0000

901 Молодежная политика и оздоровление детей 0 7 0 7 1423,0 1423,0
901 Муниципальная программа "Молодое 0 7 0 7 06 0 1393,0 1393,0

поколение Большеглушицкого района" 0000
на 2015)2017 годы"

901 Подпрограмма  "Патриотическое воспитание 0 7 0 7 06 1 688,0 688,0
молодёжи Большеглушицкого района" 0000

901 Субсидии  бюджетным учреждениям 0 7 0 7 06 1 610 468,0 468,0

0000
901 Субсидии автономным учреждениям 0 7 0 7 06 1 620 220,0 220,0

0000
901 Подпрограмма "Формирование культурности 0 7 0 7 06 2 66,0 66,0

в молодёжной среде, организация досуга, 0000
реализация творческого потенциала,
поддержка талантливой молодёжи"

901 Субсидии  бюджетным учреждениям 0 7 0 7 06 2 610 66,0 66,0
0000

901 Подпрограмма  "Формирование семейных 0 7 0 7 06 4 76,0 76,0
ценностей среди молодежи" 0000

901 Субсидии  бюджетным учреждениям 0 7 0 7 06 4 610 76,0 76,0
0000

901 Подпрограмма  "Реализация молодежной 0 7 0 7 06 5 563,0 563,0
политики в Большеглушицком районе" 0000

901 Субсидии  бюджетным учреждениям 0 7 0 7 06 5 610 563,0 563,0
0000

901 Непрограммные направления расходов 0 7 0 7 90 0 30,0 30,0
местного бюджета 0000

901 Непрограммные направления расходов 0 7 0 7 90 7 30,0 30,0
местного бюджета в  сфере образования 0000

901 Субсидии бюджетным учреждениям 0 7 0 7 90 7 610 30,0 30,0
0000

901 Культура, кинематография 0 8 0 0 31527,0 31527,0
901 Культура 0 8 0 1 27944,0 27944,0
901 Муниципальная  программа муниципального 0 8 0 1 07 0 27944,0 27944,0

района Большеглушицкий Самарской области 0000
"Развитие  культуры в муниципальном районе
Большеглушицкий Самарской области
на период до 2020 года"

901 Подпрограмма "Развитие культурно) 0 8 0 1 07 1 18394,0 18394,0
досуговой деятельности  на 2015)2020 годы" 0000

901 Субсидии  бюджетным учреждениям 0 8 0 1 07 1 610 18303,0 17716,0 18303,0 17716,0
0000

901 Уплата налогов, сборов и иных платежей 0 8 0 1 07 1 850 91,0 91,0
0000

901 Подпрограмма "Развитие библиотечной 0 8 0 1 07 2 8050,0 8050,0
деятельности на 2015)2020 годы" 0000

901 Субсидии  бюджетным учреждениям 0 8 0 1 07 2 610 8050,0 8050,0 8050,0 8050,0
0000

901 Подпрограмма "Развитие музейной 0 8 0 1 07 3 1500,0 1500,0
деятельности на 2015)2020 годы" 0000

901 Субсидии  бюджетным учреждениям 0 8 0 1 07 3 610 1500,0 1500,0 1500,0 1500,0
0000

901 Другие вопросы в области культуры 0 8 0 4 3583,0 3583,0
и кинематографии

901 Муниципальная  программа муниципального 0 8 0 1 07 0 3583,0 3583,0
района Большеглушицкий Самарской области 0000
"Развитие  культуры в муниципальном районе
Большеглушицкий Самарской области
на период до 2020 года"

901 Подпрограмма "Обеспечение деятельности 0 8 4 07 4 3583,0 3583,0
структурных подразделений МБУ УК  0000
на 2015)2020 годы"

901 Субсидии  бюджетным учреждениям 0 8 0 4 07 4 610 3583,0 3583,0 3583,0 3583,0
0000

901 Социальная политика 1 0 0 0 22363,0 22363,0
901 Пенсионное обеспечение 1 0 0 1 936,0 936,0
901 Муниципальная программа "Ветераны 1 0 0 1 09 0 936,0 936,0

муниципального района Большеглушицкий 0000
Самарской области" на 2012)2017 годы

901 Публичные нормативные социальные 1 0 0 1 09 0 310 936,0 936,0
выплаты гражданам 0000

901 Социальное обслуживание населения 1 0 0 2 6106,0 6106,0
901 Муниципальная программа “Социальная 1 0 0 2 21 0 6106,0 6106,0

поддержка  населения  и осуществление 0000
деятельности по опеке и попечительству
в отношении несовершеннолетних граждан
муниципального района Большеглушицкий
Самарской области” на 2015 ) 2017 годы“

901 Расходы на выплаты персоналу казенных 1 0 0 2 21 0 110 5508,0 5508,0 5508,0 5508,0
учреждений (за счет безвозмездных 0000
поступлений)

901 Иные закупки товаров, работ и услуг для 1 0 0 2 21 0 240 585,0 585,0 585,0 585,0
обеспечения государственных (муниципальных) 0000
нужд (за счет безвозмездных поступлений)

901 Уплата налогов, сборов и иных платежей 1 0 0 2 21 0 850 13,0 13,0 13,0 13,0
(за счет безвозмездных поступлений) 0000

901 Социальное обеспечение населения 1 0 0 3 3410,0 3410,0
901 Муниципальная программа "Ветераны 1 0 0 3 09 0 122,0 122,0

муниципального района Большеглушицкий 0000
Самарской области" на 2012)2017 годы

901 Иные закупки товаров, работ и услуг для 1 0 0 3 09 0 240 12,0 12,0
обеспечения государственных 0000
(муниципальных) нужд

901 Публичные нормативные социальные 1 0 0 3 09 0 310 110,0 110,0
выплаты гражданам 0000

901 Непрограммные направления расходов 1 0 0 3 90 0 2420,0 2420,0
местного бюджета 0000

901 Непрограммные направления расходов 1 0 0 3 90 2 2420,0 2420,0
местного бюджета в сфере социальной 0000
политике

901 Социальные выплаты гражданам, кроме 1 0 0 3 90 2 320 2420,0 2420,0
публичных нормативных социальных выплат 0000

901 Муниципальная программа "Устойчивое 1 0 0 3 03 0 658,0 658,0
развитие сельских территорий муниципаль) 0000
ного района Большеглушицкий Самарской
области на 2014)2017 годы и на период
до 2020 года"

901 Социальные выплаты гражданам, кроме 1 0 0 3 03 0 320 658,0 658,0
публичных нормативных социальных выплат 0000

901 Муниципальная программа "Обеспечение 1 0 0 3 08 0 100,0 100,0
безбарьерной среды  жизнедеятельности 0000
маломобильных групп населения муници)
пального района Большеглушицкий Самарской
области на 2012)2017 годы"

901 Публичные нормативные социальные 1 0 0 3 08 0 310 100,0 100,0
выплаты гражданам 0000

901 Муниципальная программа "Социальная 1 0 0 3 04 0 110,0 110,0
поддержка инвалидов муниципального района 0000
Большеглушицкий Самарской области"
на 2014)2018 годы

901 Публичные нормативные социальные 1 0 0 3 04 0 310 110,0 110,0
выплаты гражданам 0000

901 Охрана семьи  и детства 1 0 0 4 4611,0 4611,0
901 Непрограммные направления расходов 1 0 0 4 90 0 4611,0 4611,0

местного бюджета 0000
901 Непрограммные направления расходов 1 0 0 4 90 2 4611,0 4611,0

местного бюджета в сфере социальной 0000
политике

901 Публичные нормативные социальные 1 0 0 4 90 2 240 4611,0 4611,0 4611,0 4611,0
выплаты гражданам (за счет безвозмездных 0000
поступлений)

901 Другие вопросы в области социальной 1 0 0 6 7300,0 7300,0
политики

901 Муниципальная программа  «Социальная 1 0 0 6 19 0 7300,0 7300,0
поддержка  населения муниципального 0000
района Большеглушицкий Самарской области»
на 2015)2017 годы»

901 Расходы на выплаты персоналу казенных 1 0 0 6 19 0 110 6438,0 6438,0 6438,0 6438,0
учреждений (за счет безвозмездных 0000
поступлений)

901 Иные закупки товаров, работ и услуг для 1 0 0 6 19 0 240 853,0 853,0 853,0 853,0
обеспечения государственных 0000
(муниципальных) нужд (за счет
безвозмездных поступлений)



13ВТОРНИК #2 (00002) 27 ЯНВАРЯ 2015 ГОДА Большеглушицкий Вестник

ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ

901 Уплата налогов, сборов и иных платежей 1 0 0 6 19 0 850 9,0 9,0 9,0 9,0
(за счет безвозмездных поступлений) 0000

901 Физическая культура и спорт 11 0 0 1584,0 1584,0
901 Массовый спорт 11 0 2 1584,0 1584,0
901 Муниципальная программа "Развитие 11 0 2 05 0 1584,0 0,0

физической культуры и спорта на территории 0000
муниципального  района Большеглушицкий
Самарской области на 2012)2016 годы"

901 Иные закупки товаров, работ и услуг для 11 0 2 05 0 240 1584,0
обеспечения государственных 0000
(муниципальных) нужд

901 Непрограммные направления расходов 1 1 0 2 90 0 1584,0
местного бюджета 0000

901 Непрограммные направления расходов 1 1 0 2 90 9 1584,0
местного бюджета в области физической 0000
культуры и спорта

901 Иные закупки товаров, работ и услуг для 11 0 2 90 9 240 1584,0
обеспечения государственных 0000
(муниципальных) нужд

901 Средства массовой информации 1 2 0 0 1500,0 1500,0
901 Периодическая печать и издательства 1 2 0 2 1500,0 1500,0
901 Непрограммные направления расходов 1 2 0 2 90 0 1500,0 1500,0

местного бюджета 0000
901 Непрограммные направления расходов 1 2 0 2 90 1 1500,0 1500,0

местного бюджета в области общегосудар) 0000
ственных вопросов, национальной обороны,
национальной безопасности и правоохрани)
тельной деятельности, а также в сфере
средств массовой информации

901 Субсидии  бюджетным учреждениям 1 2 0 2 90 1 610 1500,0 1500,0
0000

914 Муниципальное Учреждение Финансовое 37110,0 36578,0
управление администрации муниципального
района Большеглушицкий Самарской области

914 Общегосударственные вопросы 0 1 0 0 5101,0 5101,0
914 Обеспечение деятельности финансовых, 0 1 0 6 4964,0 4964,0

налоговых и таможенных органов и органов
финансового (финансово)бюджетного)
надзора

914 Муниципальная программа "Управление 0 1 0 6 12 0 4964,0 4964,0
муниципальными финансами и развитие 0000
межбюджетных отношений муниципального
района Большеглушицкий Самарской области"
на 2015)2017 годы

914 Подпрограмма "Организация  планирования 0 1 0 6 12 3 4964,0 4964,0
и исполнения местного бюджета" 0000
на 2015)2017 годы

914 Расходы на выплаты персоналу государ) 0 1 0 6 12 3 120 4702,0 4702,0
ственных (муниципальных) органов 0000

914 Иные закупки товаров, работ и услуг для 0 1 0 6 12 3 240 258,0 258,0
обеспечения государственных 0000
(муниципальных) нужд

914 Уплата налогов, сборов и иных платежей 0 1 0 6 12 3 850 4,0 4,0
0000

914 Резервные фонды 0 1 11 137,0 137,0
914 Непрограммные направления расходов 0 1 11 90 0 137,0 137,0

местного бюджета 0000
914 Непрограммные направления расходов 0 1 11 90 1 137,0 137,0

местного бюджета в области общегосудар) 0000
ственных вопросов, национальной обороны,
национальной безопасности и правоохрани)
тельной деятельности, а также в сфере
средств массовой информации

914 Резервные средства 0 1 11 90 1 870 137,0 137,0
0000

914 Обслуживание государственного 13 0 0 619,0 87,0
и муниципального долга

914 Обслуживание государственного внутреннего 13 0 1 619,0 87,0
и муниципального долга

914 Муниципальная программа "Управление 13 0 1 12 0 619,0 87,0
муниципальными финансами и развитие 0000
межбюджетных отношений муниципального
района Большеглушицкий Самарской области"
на 2015)2017 годы

914 Подпрограмма "Управление муниципальным 13 0 1 12 1 619,0 87,0
долгом муниципального района Больше) 0000
глушицкий Самарской области"
на 2015)2017 годы

914 Обслуживание муниципального долга 13 0 1 12 1 730 619,0 87,0
0000

914 Межбюджетные трансферты общего 14 0 0 31390,0 31390,0
характера бюджетам субъектов Российской
Федерации и муниципальных образований

914 Дотации на выравнивание бюджетной 14 0 1 31390,0 31390,0
обеспеченности субъектов Российской
Федерации и муниципальных образований

914 Муниципальная программа "Управление 14 0 1 12 0 31390,0 31390,0
муниципальными финансами и развитие 0000
межбюджетных отношений муниципального
района Большеглушицкий Самарской области"
на 2015)2017 годы

914 Подпрограмма "Межбюджетные отношения 14 0 1 12 2 31390,0 31390,0
муниципального района Большеглушицкий 0000
Самарской области" на 2015)2017 годы

914 Дотации 14 0 1 12 2 510 31390,0 533,0 31390,0 533,0
0000

950 Муниципальное учреждение Контрольно) 1160,0 1160,0
счетная палата муниципального района
Большеглушицкий Самарской области

950 Общегосударственные вопросы 0 1 0 0 1160,0 1160,0
950 Обеспечение деятельности финансовых, 0 1 0 6 1160,0 1160,0

налоговых и таможенных органов и органов
финансового (финансово)бюджетного) надзора

950 Непрограммные направления расходов 0 1 0 6 90 0 1160,0 1160,0
местного бюджета 0000

950 Непрограммные направления расходов 0 1 0 6 90 1 1160,0 1160,0
местного бюджета в области общегосудар) 0000
ственных вопросов, национальной обороны,
национальной безопасности и правоохрани)
тельной деятельности, а также в сфере
средств массовой информации

950 Расходы на выплаты персоналу 0 1 0 6 90 1 120 1111,0 1111,0
государственных (муниципальных) органов 0000

950 Иные закупки товаров, работ и услуг для 0 1 0 6 90 1 240 48,8 48,8
обеспечения государственных 0000
(муниципальных) нужд

950 Уплата налогов, сборов и иных платежей 0 1 0 6 90 1 850 0,2 0,2
0000

Условно утвержденные расходы 4850,0 9700,0
ИТОГО 193676,0 68904,0 193296,0 68904,0

";

8) Приложение № 6 изложить в новой редакции:
Приложение №6

к Решению Собрания представителей муниципального района Большеглушицкий
Самарской области "Об утверждении бюджета муниципального района Большеглушицкий

Самарской области на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов"

Утвердить распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям
(муниципальным программам муниципального района Большеглушицкий Самарской области

и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации
расходов  бюджета муниципального района Большеглушицкий Самарской области на 2015 год

Наименование главного распорядителя средств местного бюджета, Сумма (тыс.руб.)
раздела, подраздела, целевой статьи, вида расходов ЦСР ВР Всего в том

числе
за счет
безвоз/
мездных
поступ/
лений

Муниципальная программа "Развитие малого и среднего предприни) 01 0 000 100,0
мательства в муниципальном районе Большеглушицкий
Самарской области  до 2015 года"
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 01 0 000 240 100,0
муниципальных) нужд
Муниципальная программа  муниципального района Большеглушицкий 02 0 000 2420,0
Самарской области "Молодой семье ) доступное жилье"
на 2013)2015 годы
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 02 0 000 320 2420,0
социальных выплат
Муниципальная программа "Устойчивое развитие сельских территорий 03 0 000 658,0
муниципального района Большеглушицкий Самарской области
на 2014)2017 годы и на период до 2020 года"
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 03 0 000 320 658,0
социальных выплат
Муниципальная программа "Социальная поддержка инвалидов 04 0 000 110,0
муниципального района Большеглушицкий Самарской области
на 2014)2018 годы"
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 04 0 000 310 110,0
Муниципальная программа "Развитие физической культуры и спорта 05 0 000 1584,0
на территории  муниципального района Большеглушицкий
Самарской области   на 2012)2016 годы"
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 05 0 000 240 1584,0
(муниципальных) нужд
Муниципальная программа "Молодое поколение Большеглушицкого 06 0 000 1393,0
района"  на 2015)2017 годы"
Подпрограмма  "Патриотическое воспитание молодёжи 06 1  0000 688,0
Большеглушицкого района"
Субсидии  бюджетным учреждениям 06 1  0000 610 468,0
Субсидии автономным учреждениям 06 1  0000 620 220,0
Подпрограмма  "Формирование культурности в молодёжной среде, 06 2  0000 66,0
организация досуга, реализация творческого потенциала, поддержка
талантливой молодёжи"
Субсидии  бюджетным учреждениям 06 2 0000 610 66,0
Подпрограмма  "Формирование семейных ценностей среди молодежи" 06 4  0000 76,0
Субсидии  бюджетным учреждениям 06 4 0000 610 76,0
Подпрограмма  "Реализация молодежной политики 06 5  0000 563,0
в Большеглушицком районе"
Субсидии  бюджетным учреждениям 06 5 0000 610 563,0
Муниципальная программа муниципального района Большеглушицкий 07 0 000 31527,0
Самарской области "Развитие культуры в муниципальном районе
Большеглушицкий Самарской области на период до 2020 года"
Подпрограмма "Развитие культурно)досуговой деятельности 07 1 0000 18394,0
на 2015)2020 годы"
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 07 1 0000 240 587,0
(муниципальных) нужд
Субсидии  бюджетным учреждениям 07 1 0000 610 17716,0 17716,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 07 1 0000 850 91,0
Подпрограмма "Развитие библиотечной деятельности на 2015)2020 годы" 07 2 0000 8050,0
Субсидии  бюджетным учреждениям 07 2 0000 610 8050,0 8050,0
Подпрограмма "Развитие музейной  деятельности на 2015)2020 годы" 07 3 0000 1500,0
Субсидии  бюджетным учреждениям 07 3 0000 610 1500,0 1500,0
Подпрограмма "Обеспечение деятельности структурных подразделений 07 4 0000 3583,0
МБУ УК  на 2015)2020 годы"
Субсидии  бюджетным учреждениям 07 4 0000 610 3583,0 3583,0
Муниципальная программа "Обеспечение безбарьерной среды 08 0 000 308,0
жизнедеятельности маломобильных групп населения муниципального
района Большеглушицкий Самарской области на 2012)2017 годы"
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 08 0 000 240 208,0
(муниципальных) нужд
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 08 0 000 310 100,0
Муниципальная программа "Ветераны муниципального района 09 0 000 1058,0
Большеглушицкий Самарской области" на 2012)2017 годы
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 09 0 000 240 12,0
(муниципальных) нужд
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 09 0 000 310 1046,0
Муниципальная программа  мер по противодействию незаконному 10 0 000 30,0
обороту наркотических средств и профилактике наркомании,
лечению и реабилитации наркозависимой части населения
муниципального района Большеглушицкий Самарской области
на 2013)2015 годы
Субсидии бюджетным учреждениям 10 0 000 610 30,0
Муниципальная программа "Управление муниципальными финансами 12 0 000 36973,0
и развитие межбюджетных отношений муниципального района
Большеглушицкий Самарской области" на 2015)2017 годы
Подпрограмма "Управление муниципальным долгом муниципального 12 1  0000 619,0
района Большеглушицкий Самарской области" на 2015)2017 годы
Обслуживание муниципального долга 12 1  0000 730 619,0
Подпрограмма "Межбюджетные отношения муниципального района 12 2  0000 31390,0
Большеглушицкий Самарской области" на 2015)2017 годы
Дотации 12 2  0000 510 31390,0 533,0
Подпрограмма "Организация  планирования и исполнения местного 12 3  0000 4964,0
бюджета" на 2015)2017 годы
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 12 3  0000 120 4702,0
органов
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 12 3  0000 240 258,0
(муниципальных) нужд
Уплата налогов, сборов и иных платежей 12 3  0000 850 4,0
Муниципальная программа "Модернизация и развитие автомобильных 13 0 000 6066,0
дорог местного значения муниципального района Большеглушицкий
Самарской области на 2014)2015 годы"
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 13 0  0000 240 6066,0
(муниципальных) нужд
Муниципальная программа "Развитие муниципальной службы 14 0 0000 40,0
в муниципальном районе Большеглушицкий Самарской области
на 2012)2015 годы"
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 14 0  0000 240 40,0
(муниципальных) нужд
Муниципальная программа муниципального района Большеглушицкий 15 0 0000 970,0
Самарской области «Повышение эффективности управления
имуществом муниципального района Большеглушицкий Самарской
области и земельными участками на 2015)2017 годы»
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 15 0  0000 240 970,0
(муниципальных) нужд
Муниципальная программа "Организация предоставления 16 0 0000 18218,0
общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего,
основного общего, среднего общего образования по основным
общеобразовательным программам (за исключением полномочий
по финансовому обеспечению реализации основных общеобразова)
тельных программ в соответствии с федеральными государственными
образовательными стандартами), организация предоставления
дополнительного образования детей (за исключением
дополнительного образования детей, финансовое обеспечение
которого осуществляется органами государственной власти
субъекта Российской Федерации), создание условий для осуществления
присмотра и ухода за детьми, содержание детей, а также организация
отдыха детей в каникулярное время на территории муниципального
района Большеглушицкий Самарской области на 2015)2017 годы"
Субсидии автономным учреждениям 16 0  0000 620 18218,0
Муниципальная программа развития сельского хозяйства 17 0  0000 25162,0
и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья
и продовольствия муниципального района Большеглушицкий
Самарской области на 2013)2020 годы
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 17 0  0000 810 25162,0 15108,0
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам
Муниципальная программа «Стимулирование развития жилищного 18 0  0000 1000,0
строительства в муниципальном районе Большеглушицкий
Самарской области» на 2012)2015 годы
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 18 0  0000 240 1000,0
(муниципальных) нужд
Муниципальная программа  «Социальная поддержка населения 19 0  0000 7300,0
муниципального района Большеглушицкий Самарской области»
на 2015 ) 2017 годы»
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 19 0  0000 110 6438,0 6438,0
(за счет безвозмездных поступлений)
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 19 0  0000 240 853,0 853,0



ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ

27 ЯНВАРЯ 2015 ГОДА    #2 (00002)   ВТОРНИК14 Большеглушицкий Вестник

(муниципальных) нужд (за счет безвозмездных поступлений)
Уплата налогов, сборов и иных платежей (за счет безвозмездных 19 0  0000 850 9,0 9,0
поступлений)
Муниципальная Программа “Создание условий для обеспечения 20 0  0000 3778,0
дополнительного музыкального образования детей в  муниципальном
районе Большеглушицкий Самарской области” на 2015)2017 годы
Субсидии бюджетным учреждениям 20 0  0000 610 3778,0
"Муниципальная программа  “Социальная поддержка  населения 21 0  0000 6106,0
и осуществление деятельности по опеке и попечительству
в отношении несовершеннолетних граждан муниципального района
Большеглушицкий Самарской области” на 2015 ) 2017 годы
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 21 0  0000 110 5508,0 5508,0
(за счет безвозмездных поступлений)
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 21 0  0000 240 585,0 585,0
(муниципальных) нужд (за счет безвозмездных поступлений)
Уплата налогов, сборов и иных платежей (за счет безвозмездных 21 0  0000 850 13,0 13,0
поступлений)
Муниципальная программа по оптимизации  и повышению качества 22 0  0000 4831,0
предоставления государственных и муниципальных услуг на базе
Муниципального бюджетного учреждения муниципального района
Большеглушицкий Самарской области "Многофункциональный
центр предоставления государственных и муниципальных услуг"
на 2015)2017 годы
Субсидии  бюджетным учреждениям 22 0  0000 610 4831,0
Непрограммные направления расходов местного бюджета 90 0  0000 56184,0
Непрограммные направления расходов местного бюджета в области 90 1  0000 46177,0
общегосударственных вопросов, национальной обороны,
национальной безопасности и правоохранительной деятельности,
а также в сфере средств массовой информации
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 90 1  0000 110 14414,0
Расходы на выплаты персоналу государственных 90 1  0000 120 23637,0 1200,0
(муниципальных) органов
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 90 1  0000 240 5784,8 374,0
государственных (муниципальных) нужд
Субсидии  бюджетным учреждениям 90 1  0000 610 1500,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 90 1  0000 850 704,2
Резервные средства 90 1  0000 870 137,0
Непрограммные направления расходов местного бюджета в сфере 90 2  0000 4611,0
социальной политике
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 90 2  0000 240 4611,0 4611,0
государственных (муниципальных) нужд
Непрограммные направления расходов местного бюджета 90 4  0000 4769,0
в области национальной экономике
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 90 4  0000 110 3944,0 2823,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 90 4  0000 240 798,0
государственных (муниципальных) нужд
Уплата налогов, сборов и иных платежей 90 4  0000 850 27,0
Непрограммные направления расходов местного бюджета 90 5 0000 627,0
в сфере жилищно)коммунального хозяйства
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 90 5 0000 110 617,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 90 5 0000 240 7,0
государственных (муниципальных) нужд
Уплата налогов, сборов и иных платежей 90 5 0000 850 3,0
ИТОГО 205816,0 68904,0

9) Приложение № 7 изложить в новой редакции:
Приложение №7

к Решению Собрания представителей муниципального района Большеглушицкий
Самарской области "Об утверждении бюджета муниципального района Большеглушицкий

Самарской области на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов"

Утвердить распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям
(муниципальным программам муниципального района Большеглушицкий Самарской области

и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации
расходов  бюджета муниципального района Большеглушицкий Самарской области

на плановый период  2016  и 2017 годов

Наименование главного распорядителя средств Сумма (тыс.руб.)
местного бюджета, раздела, подраздела, ЦСР ВР 2016 год в том 2017 год в том
целевой статьи, вида расходов / всего числе / всего числе

за счет за счет
безвоз/ безвоз/
мездных мездных
поступ/ поступ/
лений лений

Муниципальная программа "Устойчивое развитие 03 0 0000 658,0 658,0
сельских территорий  муниципального района
Большеглушицкий Самарской области
на 2014)2017 годы и на период до 2020 года"
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 03 0 0000 320 658,0 658,0
нормативных социальных выплат
Муниципальная программа "Социальная поддержка 04 0 0000 110,0 110,0
инвалидов муниципального района Большеглушицкий
Самарской области  на 2014)2018 годы"
Публичные нормативные социальные 04 0 0000 310 110,0 110,0
выплаты гражданам
Муниципальная программа "Развитие физической 05 0 0000 1584,0
культуры и спорта на территории муниципального
района Большеглушицкий Самарской области
на 2012)2016 годы"
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 05 0 000 240 1584,0
государственных (муниципальных) нужд
Муниципальная программа "Молодое поколение 06 0 0000 1393,0 1393,0
Большеглушицкого района" на 2015)2017 годы"
Подпрограмма  "Патриотическое воспитание 06 1  0000 688,0 688,0
молодёжи Большеглушицкого района"
Субсидии  бюджетным учреждениям 06 1  0000 610 468,0 468,0
Субсидии автономным учреждениям 06 1  0000 620 220,0 220,0
Подпрограмма "Формирование культурности 06 2  0000 66,0 66,0
в молодёжной среде, организация досуга, реализация
творческого потенциала, поддержка
 талантливой молодёжи"
Субсидии  бюджетным учреждениям 06 2 0000 610 66,0 66,0
Подпрограмма "Формирование семейных 06 4  0000 76,0 76,0
ценностей среди молодежи"
Субсидии  бюджетным учреждениям 06 4 0000 610 76,0 76,0
Подпрограмма "Реализация молодежной политики 06 5  0000 563,0 563,0
в Большеглушицком районе"
Субсидии  бюджетным учреждениям 06 5 0000 610 563,0 563,0
Муниципальная программа муниципального района 07 0     0000 31527,0 31527,0
Большеглушицкий Самарской области "Развитие
культуры в  муниципальном районе Большеглушицкий
Самарской области на период до 2020 года"
Подпрограмма "Развитие культурно)досуговой 07 1 0000 18394,0 18394,0
деятельности  на 2015)2020 годы"
Субсидии  бюджетным учреждениям 07 1 0000 610 18303,0 17716,0 18303,0 17716,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 07 1 0000 850 91,0 91,0
Подпрограмма "Развитие библиотечной деятельности 07 2 0000 8050,0 8050,0
на 2015)2020 годы"
Субсидии  бюджетным учреждениям 07 2 0000 610 8050,0 8050,0 8050,0 8050,0
Подпрограмма "Развитие музейной  деятельности 07 3 0000 1500,0 1500,0
на 2015)2020 годы"
Субсидии  бюджетным учреждениям 07 3 0000 610 1500,0 1500,0 1500,0 1500,0
Подпрограмма "Обеспечение деятельности 07 4 0000 3583,0 3583,0
структурных подразделений МБУ УК
на 2015)2020 годы"
Субсидии  бюджетным учреждениям 07 4 0000 610 3583,0 3583,0 3583,0 3583,0
Муниципальная программа "Обеспечение 08 0 0000 308,0 308,0
безбарьерной среды жизнедеятельности
маломобильных групп населения муниципального
района Большеглушицкий Самарской области
на 2012 ) 2017 годы"
Иные закупки товаров, работ и услуг для 08 0 0000 240 208,0 208,0
обеспечения государственных (муниципальных) нужд
Публичные нормативные социальные 08 0 0000 310 100,0 100,0
выплаты гражданам

Муниципальная программа "Ветераны муници) 09 0 000 1058,0 1058,0
пального района Большеглушицкий Самарской
области" на 2012)2017 годы
Иные закупки товаров, работ и услуг для 09 0 000 240 12,0 12,0
обеспечения государственных (муниципальных) нужд
Публичные нормативные социальные 09 0 000 310 1046,0 1046,0
выплаты гражданам
Муниципальная программа "Управление муници) 12 0 0000 36973,0 36441,0
пальными финансами и развитие межбюджетных
отношений муниципального района Большеглушицкий
Самарской области" на 2015)2017 годы
Подпрограмма "Управление муниципальным долгом 12 1  0000 619,0 87,0
муниципального района Большеглушицкий
Самарской области" на 2015 ) 2017 годы
Обслуживание муниципального долга 12 1  0000 730 619,0 87,0
Подпрограмма "Межбюджетные отношения муници) 12 2  0000 31390,0 31390,0
пального района Большеглушицкий Самарской
области" на 2015 ) 2017 годы
Дотации 12 2  0000 510 31390,0 533,0 31390,0 533,0
Подпрограмма "Организация  планирования и 12 3  0000 4964,0 4964,0
исполнения местного бюджета" на 2015 ) 2017 годы
Расходы на выплаты персоналу государственных 12 3  0000 120 4702,0 4702,0
(муниципальных) органов
Иные закупки товаров, работ и услуг для 12 3  0000 240 258,0 258,0
обеспечения государственных (муниципальных) нужд
Уплата налогов, сборов и иных платежей 12 3  0000 850 4,0 4,0
Муниципальная программа муниципального района 15 0 0000 970,0 970,0
Большеглушицкий Самарской области «Повышение
эффективности управления имуществом муници)
пального района Большеглушицкий Самарской
области и земельными участками на 2015)2017 годы»
Иные закупки товаров, работ и услуг для 15 0  0000 240 970,0 970,0
обеспечения государственных (муниципальных) нужд
Муниципальная программа "Организация 16 0 0000 8300,0 8300,0
предоставления общедоступного и бесплатного
дошкольного, начального общего, основного общего,
среднего общего образования по основным общеобра)
зовательным программам (за исключением
полномочий по финансовому обеспечению реализации
основных общеобразовательных программ
в соответствии с федеральными государственными
образовательными стандартами), организация
предоставления дополнительного образования детей
(за исключением дополнительного образования детей,
финансовое обеспечение которого осуществляется
органами государственной власти субъекта
Российской Федерации), создание условий для
осуществления присмотра и ухода за детьми, содержание
детей, а также организация отдыха детей
в каникулярное время на территории муниципального
района Большеглушицкий Самарской области
на 2015)2017 годы"
Субсидии автономным учреждениям 16 0  0000 620 8300,0 8300,0
Муниципальная программа развития сельского 17 0  0000 25162,0 25162,0
хозяйства и регулирования рынков сельско)
хозяйственной продукции, сырья и продовольствия
муниципального района Большеглушицкий
Самарской области на 2013)2020 годы
Субсидии юридическим лицам (кроме 17 0  0000 810 25162,0 15108,0 25162,0 15108,0
некоммерческих организаций), индивидуальным
предпринимателям, физическим лицам
Муниципальная программа  «Социальная поддержка 19 0  0000 7300,0 7300,0
населения муниципального района Большеглушицкий
Самарской области» на 2015 ) 2017 годы”
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 19 0  0000 110 6438,0 6438,0 6438,0 6438,0
(за счет безвозмездных поступлений)
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 19 0  0000 240 853,0 853,0 853,0 853,0
государственных (муниципальных) нужд
(за счет безвозмездных поступлений)
Уплата налогов, сборов и иных платежей 19 0  0000 850 9,0 9,0 9,0 9,0
(за счет безвозмездных поступлений)
Муниципальная Программа “Создание условий 20 0  0000 3778,0 3778,0
для обеспечения дополнительного музыкального
образования детей в муниципальном районе
Большеглушицкий Самарской области”
на 2015)2017 годы
Субсидии бюджетным учреждениям 20 0  0000 610 3778,0 3778,0
"Муниципальная программа  «Социальная поддержка 21 0  0000 6106,0 6106,0
населения  и осуществление деятельности
по опеке и попечительству в отношении
несовершеннолетних граждан муниципального
района Большеглушицкий Самарской области”
на 2015)2017 годы
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 21 0  0000 110 5508,0 5508,0 5508,0 5508,0
(за счет безвозмездных поступлений)
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 21 0  0000 240 585,0 585,0 585,0 585,0
государственных (муниципальных) нужд
(за счет безвозмездных поступлений)
Уплата налогов, сборов и иных платежей 21 0  0000 850 13,0 13,0 13,0 13,0
(за счет безвозмездных поступлений)
Муниципальная программа по оптимизации и 22 0  0000 4831,0 4831,0
повышению качества предоставления государ)
ственных и муниципальных услуг на базе
Муниципального бюджетного учреждения муници)
пального района Большеглушицкий Самарской
области "Многофункциональный центр
предоставления государственных и муниципальных
услуг" на 2015)2017 годы
Субсидии  бюджетным учреждениям 22 0  0000 610 4831,0 4831,0
Непрограммные направления расходов 90 0  0000 58768,0 55654,0
местного бюджета
Непрограммные направления расходов местного 90 1  0000 37134,0 33844,0
бюджета в области общегосударственных вопросов,
национальной обороны, национальной безопасности,
и правоохранительной деятельности, а также в сфере
средств массовой информации
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 90 1  0000 110 14394,0 14394,0
Расходы на выплаты персоналу государственных 90 1  0000 120 15523,0 1200,0 12233,0 1200,0
(муниципальных) органов
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 90 1  0000 240 4897,8 374,0 4897,8 374,0
государственных (муниципальных) нужд
Субсидии  бюджетным учреждениям 90 1  0000 610 1500,0 1500,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 90 1  0000 850 682,2 682,2
Резервные средства 90 1  0000 870 137,0 137,0
Непрограммные направления расходов местного 90 2  0000 7031,0 7031,0
бюджета в сфере социальной политике
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 90 2  0000 240 4611,0 4611,0 4611,0 4611,0
государственных (муниципальных) нужд
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 90 2  0000 320 2420,0 2420,0
нормативных социальных выплат
Непрограммные направления расходов местного 90 4  0000 13946,0 12538,0
бюджета в области национальной экономике
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 90 4  0000 110 3944,0 2823,0 3944,0 2823,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 90 4  0000 240 9975,0 8567,0
государственных (муниципальных) нужд
Уплата налогов, сборов и иных платежей 90 4  0000 850 27,0 27,0
Непрограммные направления расходов местного 90 5 0000 627,0 627,0
бюджета в сфере жилищно)коммунального хозяйства
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 90 5 0000 110 617,0 617,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 90 5 0000 240 7,0 7,0
государственных (муниципальных) нужд
Уплата налогов, сборов и иных платежей 90 5 0000 850 3,0 3,0
Непрограммные направления расходов местного 90 7  0000 30,0 30,0
бюджета в  сфере образования



15ВТОРНИК #2 (00002) 27 ЯНВАРЯ 2015 ГОДА Большеглушицкий Вестник

ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е  № 365
от 26 декабря 2014 года

"О внесении изменений в  Положение о межбюд/
жетных отношениях, порядке и условиях предостав/
ления межбюджетных трансфертов из бюджета муни/
ципального района Большеглушицкий Самарской об/
ласти бюджетам сельских поселений, входящим в со/
став муниципального района Большеглушицкий  Са/
марской области, утвержденное Решением  Собрания
представителей муниципального района Большеглу/
шицкий Самарской области №315 от 23.04.2014 года

Руководствуясь нормами статей  9, 86, 142.1, 142.4
142.5  Бюджетного кодекса Российской Федерации,  ста)
тей 10, 33.1 Закона Самарской области от 28.12.2005 №
235)ГД "О бюджетном устройстве и бюджетном процес)
се в Самарской области", Уставом муниципального рай)
она Большеглушицкий Самарской области, Решением
Собрания представителей муниципального района Боль)
шеглушицкий Самарской области от 24.11.2011г. №78
"Об утверждении Положения о бюджетном устройстве
и бюджетном процессе в муниципальном районе Боль)
шеглушицкий Самарской области", Собрание предста)
вителей муниципального района  Большеглушицкий
Самарской области РЕШИЛО:

1. Внести в Положение о межбюджетных отношени)
ях, порядке и условиях предоставления межбюджетных
трансфертов из бюджета муниципального района Боль)

шеглушицкий Самарской области бюджетам сельских
поселений, входящим в состав муниципального района
Большеглушицкий  Самарской области, утвержденное
Решением  Собрания представителей муниципального
района Большеглушицкий Самарской области №315 от
23.04.2014 года, (далее ) Положение), следующие изме)
нения:

1.1. в наименовании   Положения слово "входящим"
заменить словом "входящих".

1.2. в абзаце третьем пункта 4.1 Положения слова "10
процентов" заменить словами "5 процентов".

1.3. Приложение 1 к Положению изложить в новой
редакции согласно Приложению 1 к настоящему Реше)
нию.

1.4. Приложение 2 к Положению изложить в новой
редакции согласно Приложению 2 к настоящему Реше)
нию.

2. Направить настоящее Решение главе муниципаль)
ного района Большеглушицкий Самарской области для
подписания и официального опубликования.

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его
подписания и распространяется на правоотношения,
возникшие с 23 апреля 2014 года, за исключением пунк)
та 1.2. части 1 настоящего Решения.

4. Пункт 1.2. части 1 настоящего Решения вступает в
силу с 1 января 2015 года.

В.М.Ярковой. Председатель Собрания представите/
лей муниципального  района Большеглушицкий Са/
марской области.

А.В.Грибеник. Глава муниципального района
Большеглушицкий Самарской области.

Приложение 1
к Решению Собрания предствителей муниципального района Большеглушицкий

Самарской области "О внесении изменений в Положение о межбюджетных отношениях,
порядке и условиях предоставления межбюджетных трансфертов из бюджета

муниципального района Большеглушицкий Самарской области бюджетам сельских поселений,
входящим в состав муниципального района Большеглушицкий Самарской области,

утвержденного Решением Собрания представителей муниципального района Большеглушицкий
Самарской области №315 от 23.04.2014 года

№ 365 от  26 декабря 2014 года

Приложение 1
к Положению о межбюджетных отношениях, порядке и условиях предоставления межбюджетных трансфертов

из бюджета муниципального района Большеглушицкий Самарской области бюджетам сельских поселений,
входящих в состав муниципального района Большеглушицкий Самарской области

Порядок расчета объема иных межбюджетных трансфертов из бюджета
муниципального района Большеглушицкий Самарской области бюджетам сельских поселений

Глава сельского поселения_________________ _______________ ________________
             подпись                    расшифровка подписи

З а р аб о тна я  плата
Ком м у нальны е  

платежи Др у гие  р асхо ды
Вс его  

р ас хо до в

№ п /п
На им е но ван ие  

се льс ко го  
по с еле ния

До хо ды , п р еду см о тр е нны е  в  
бю джете  на  текущий  

ф инан со вы й   го д  (нало го вы е , 
нена ло го вы е , до тации ) б ез  у ч ета  

це ле вых по с ту плен ий

Об язательны е  м иним аль ны е  р ас хо ды  на  с о держ ан ие  с ель ско го  
по с еле ния Пр евыш ение  

о б язательны х р ас хо до в  
над до хо дам и

Приложение 2
к Решению Собрания представителей

муниципального района Большеглушицкий
Самарской области "О внесении изменений

в  Положение о межбюджетных отношениях, порядке
и условиях предоставления межбюджетных

трансфертов из бюджета муниципального района
Большеглушицкий Самарской области бюджетам

сельских поселений, входящим в состав
муниципального района Большеглушицкий

Самарской области, утвержденного Решением
Собрания представителей муниципального района

Большеглушицкий  Самарской области
№315 от 23.04.2014 года

  № 365 от 26 декабря 2014 года

Приложение 2
 к Положению о межбюджетных отношениях,

порядке и условиях предоставления межбюджетных
трансфертов  из бюджета муниципального района

Большеглушицкий Самарской области
 бюджетам сельских поселений,

входящих в состав муниципального района
Большеглушицкий Самарской области

Соглашение №  ____  от ________
о  предоставлении в 20 __ году иных межбюджетных
трансфертов из бюджета муниципального района
Большеглушицкий Самарской области бюджету сель/
ского поселения ____________ муниципального района
Большеглушицкий Самарской области на ___________

Администрация муниципального района Большеглу)
шицкий Самарской области, в дальнейшем именуемая
Плательщик, в лице Главы муниципального района Боль)
шеглушицкий Самарской области ______________,
действующего на основании Устава муниципального
района Большеглушицкий Самарской области, с одной
стороны, и Администрация сельского поселения
____________ муниципального района Большеглу)
шицкий Самарской области, в дальнейшем именуемое
Получатель, в лице Главы сельского поселения
_______________ муниципального района Боль)
шеглушицкий ___________________________
действующего на основании Устава сельского поселения
_________ муниципального района Большеглушиц)
кий Самарской области, с другой стороны, именуемые
совместно Стороны, заключили настоящее Соглашение
о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ СОГЛАШЕНИЯ
1.1. В соответствии с настоящим Соглашением Пла)

тельщик обязуется предоставить  Получателю иные меж)
бюджетные трансферты в целях финансирования рас)
ходных обязательств на _______________ в сумме
_________ (________________________)
рублей, а Получатель обязуется принять указанные иные
межбюджетные трансферты, использовать их по целе)
вому назначению в установленный срок, определенный
настоящим Соглашением, а также обеспечить выполне)
ние условий настоящего Соглашения.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1. Плательщик:
2.1.1. Составляет бюджетную роспись средств, пре)

дусмотренных решением о бюджете муниципального
района Большеглушицкий Самарской области  на теку)
щий финансовый год в соответствии с Приказом Мини)
стерства финансов РФ об утверждении указаний о по)
рядке применения бюджетной классификации Россий)
ской Федерации в текущем финансовом году и плано)
вом периоде.

2.1.2. Перечисляет Получателю иные межбюджетные
трансферты в размере _______ (______________)
рублей на решение вопросов местного значения в соот)
ветствии с утвержденной бюджетной росписью по раз)
делу "Межбюджетные трансферты общего характера
бюджетам муниципальных образований" по кодам бюд)
жетной классификации Российской Федерации, приме)
няемой в текущем финансовом году  и плановом перио)
де согласно законодательства, в срок до ___________.

2.1.3. Вправе осуществлять в рамках своих полномо)
чий контроль за целевым использованием иных межбюд)
жетных трансфертов и за ходом реализации настояще)
го Соглашения.

2.1.4. Вправе запрашивать от получателя любую до)
кументацию, а также отчеты об использовании выделен)
ных средств и достигнутых в процессе реализации ме)
роприятий результатах.

2.1.5. В случае нецелевого использования иных меж)
бюджетных трансфертов, в том числе непредставления
или представления с нарушением установленных сро)
ков Получателем документов имеет право прекратить
финансирование, расторгнуть настоящее Соглашение в
одностороннем порядке или уменьшить размер финан)
сирования на сумму средств, использованных с наруше)
нием (нарушениями), а также потребовать возврата
средств полностью или частично.

2.2. Получатель:
2.2.1. Направляет полученные иные межбюджетные

трансферты на финансирование расходного обязатель)
ства на _________________________сельского
поселения ___________________ муниципально)
го района Большеглушицкий Самарской области  в сум)
ме __________ (__________________) рублей.

2.2.2. Ежеквартально, в срок до 5 числа месяца, сле)
дующего за отчетным, предоставляет Плательщику от)
чет об использовании иных межбюджетных трансфер)
тов по форме согласно приложению № 1 к Соглашению
с приложением пояснительной записки.

2.2.3. Обеспечивает целевое и эффективное исполь)
зование иных межбюджетных трансфертов.

2.2.4. Обеспечивает использование иных межбюд)
жетных трансфертов в срок до 31 декабря текущего
финансового года.

2.2.5. Неиспользованный остаток иных межбюджет)
ных трансфертов возвращает Плательщику в соответ)
ствии с действующим законодательством.

3. СРОКИ ИСПОЛНЕНИЯ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ
3.1. Срок действия Соглашения:
3.1.1. Настоящее Соглашение вступает в силу со дня

его подписания Сторонами и действует до 31 декабря
текущего финансового  года.

3.2. Иные межбюджетные трансферты подлежат рас)
ходованию на цели, установленные п.2.2.1. настоящего
Соглашения, в срок до 31 декабря текущего финансово)
го  года.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
4.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение

обязательств, вытекающих из настоящего Соглашения,
Стороны несут ответственность, предусмотренную за)
конодательством Российской Федерации.

4.2. Получатель несет ответственность за достовер)
ность информации, содержащейся в отчетных докумен)
тах, представляемых Плательщику в соответствии с дей)
ствующим законодательством.

4.3. Получатель в соответствии с Бюджетным кодек)
сом Российской Федерации и Кодексом Российской
Федерации об административных правонарушениях
несет ответственность за нецелевое и неэффективное
использование выделенных средств.

4.4. В случае неисполнения обязательств по настоя)
щему Соглашению или при наличии иных обстоятельств,
препятствующих использованию иных межбюджетных
трансфертов, подлежит возврату в бюджет муниципаль)
ного района Большеглушицкий Самарской области с
предварительным уведомлением Плательщика.

5. ПОРЯДОК РАССМОТРЕНИЯ СПОРОВ
5.1. Споры и разногласия, которые могут возникнуть

между Сторонами при исполнении настоящего Согла)
шения, разрешаются путем переговоров с обязательным
оформлением протокола.

5.2. В случае невозможности урегулирования споров
и разногласий путем переговоров, последние подлежат
рассмотрению в  Арбитражном суде Самарской области.

6. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
6.1. Изменения в настоящее Соглашение вносятся по

взаимному соглашению Сторон с оформлением допол)

Субсидии бюджетным учреждениям 90 7  0000 610 30,0 30,0
Непрограммные направления расходов местного 90 9 0000 1584,0
бюджета в области физической культуры и спорта
Иные закупки товаров, работ и услуг для 90 9 0000 240 1584,0
обеспечения государственных (муниципальных) нужд
Условно утвержденные расходы 4850,0 9700,0
ИТОГО 193676,0 68904,0 193296,0 68904,0

10) Приложение № 8 изложить в новой редакции:
Приложение №8

к Решению Собрания представителей муниципального района Большеглушицкий
Самарской области "Об утверждении бюджета муниципального района Большеглушицкий

Самарской области“ на 2015 год и плановый период“ 2016 и 2017 годов"

Распределение дотаций из фонда финансовой поддержки сельских поселений
муниципального района Большеглушицкий Самарской области  на выравнивание уровня бюджетной

обеспеченности сельских поселений муниципального района Большеглушицкий
Самарской области  на 2015 год

Код Код бюджетной Наименование поселений Сумма (тыс.руб.)
администратора классификации всего в том числе
доходов за счет

безвозмездных
поступлений

525 1401 Александровка 1530,1 40,1
227 1401 Большая Глушица 15274,5 262,5
228 1401 Большая Дергуновка 1301,4 20,2
229 1401 Малая Глушица 2436,1 36,6
230 1401 Мокша 732,4 27,6
231 1401 Новопавловка 3243,8 44,2
232 1401 Фрунзенское 4239,2 58,8
233 1401 Южное 2632,5 43

ИТОГО: 31390,0 533,0
";

11) Приложение № 9 изложить в новой редакции:
Приложение №9

к Решению Собрания представителей муниципального района Большеглушицкий
Самарской области "Об утверждении бюджета муниципального района Большеглушицкий

Самарской области на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов"

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета муниципального района Большеглушицкий
Самарской области “на 2015 год

Код Код бюджетной Наименование группы, подгруппы, статьи и вида источника Сумма
админи/ классификации финансирования дефицита местного бюджета, (тыс.руб.)
стратора кода классификации операций сектора государственного

управления, относящихся к источникам финансирования
дефицита местного бюджета

914 Муниципальное Учреждение Финансовое управление
администрации муниципального района Большеглушицкий
Самарской области 11602,0

914 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 11602,0
914 01 03 00 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы )11600,0

Российской Федерации
914 01 03 00 00 00 0000 700 Получение бюджетных кредитов от других бюджетов бюджетной 0,0

системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации
914 01 03 00 00 05 0000 710 Получение кредитов  от других бюджетов бюджетной системы 0,0

Российской Федерации бюджетами муниципальных районов
в валюте Российской Федерации

914 01 03 00 00 00 0000 800 Погашение бюджетных кредитов, полученных от других 11600
бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
в валюте Российской Федерации

914 01 03 00 00 05 0000 810 Погашение бюджетами муниципальных районов кредитов 11600
от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
в валюте Российской Федерации

914 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков  средств на счетах по учету средств бюджета )2,0
914 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение  остатков  средств бюджетов )217418,0
914 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих  остатков  средств бюджетов )217418,0
914 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов )217418,0
914 01 05 02 01 05 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов )217418,0

муниципальных районов
914 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение  остатков  средств бюджетов 217416,0
914 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих  остатков  средств бюджетов 217416,0
914 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 217416,0
914 01 05 02 01 05 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 217416,0

муниципальных районов
";

12) Приложение № 10 изложить в новой редакции:
Приложение №10

к Решению Собрания представителей муниципального района Большеглушицкий Самарской области
"Об утверждении  бюджета муниципального района Большеглушицкий Самарской области

на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов"

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета муниципального района Большеглушицкий
Самарской области“ на плановый период 2016 и 2017 годов

Код Код бюджетной Наименование группы, подгруппы, статьи Сумма (тыс. руб.)
адми/ классификации и вида источника финансирования дефицита 2016 год 2017 год
нистра/ местного бюджета, кода классификации операций
тора сектора государственного управления, относящихся

к источникам финансирования дефицита
местного бюджета

914 Муниципальное Учреждение Финансовое управление 16003 6802
администрации муниципального района Большеглушицкий
Самарской области

914 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования 11603 6802
дефицита бюджета

914 01 03 00 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной 11600 6800
системы Российской Федерации

914 01 03 00 00 00 0000 700 Получение бюджетных кредитов от других бюджетов 0 0
бюджетной системы Российской Федерации в валюте
Российской Федерации

914 01 03 00 00 05 0000 710 Получение кредитов  от других бюджетов бюджетной 0 0
системы Российской Федерации бюджетами
муниципальных районов в валюте Российской Федерации

914 01 03 00 00 00 0000 800 Погашение бюджетных кредитов, полученных 11600 6800
от других бюджетов бюджетной системы Российской
Федерации в валюте Российской Федерации

914 01 03 00 00 05 0000 810 Погашение бюджетами муниципальных районов 11600 6800
кредитов от других бюджетов бюджетной системы
Российской Федерации в валюте Российской Федерации

914 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков  средств на счетах по учету 3,0 2,0
средств бюджета

914 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение  остатков  средств бюджетов 214435,0 219638
914 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих  остатков  средств бюджетов 214435,0 219638
914 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 214435,0 219638,0
914 01 05 02 01 05 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 214435,0 219638,0

бюджетов муниципальных районов
914 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение  остатков  средств бюджетов 214432,0 219636,0
914 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих  остатков  средств бюджетов 214432,0 219636,0
914 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 214432,0 219636,0
914 01 05 02 01 05 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 214432,0 219636,0

бюджетов муниципальных районов

2. Направить настоящее Решение главе муниципального района Большеглушицкий Самарской области для подпи)
сания и официального опубликования.

3. Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2015 года.

В.М.Ярковой, председатель Собрания представителей муниципального района Большеглушицкий Самарской
области.

А.В.Грибеник, глава муниципального района Большеглушицкий Самарской области.



ГЛАВНЫЙ РЕДАКТОР Т.Н.МИТЯЕВА 2/16/01
РЕДАКТОР О.М.ЕЛИСТРАТОВА 2/16/46
МЕНЕДЖЕР ПО РЕКЛАМЕМ.В.ХУДЯКОВА 2/16/46
КОРРЕСПОНДЕНТЫ Е.В.МАМОНТОВА, А.А.МАМИНА
ФОТОКОРРЕСПОНДЕНТ С.В.ДЬЯЧЕНКО
ВЕРСТКА ГАЗЕТЫ И.М.МОРОЗОВА, Г.В.ВАНЕЕВА
КОРРЕКТОР Т.Н.КОТЕЛЬНИКОВА 2/16/02

ГАЗЕТА УТВЕРЖДЕНА ПОСТАНОВЛЕНИЕМ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ №1154 ОТ 29 ИЮЛЯ 2014 ГОДА.

Газета является печатным изданием,

предназначенным исключительно для

опубликования муниципальных правовых
актов муниципального района

Большеглушицкий Самарской области.

Информационная продукция, разрешенная
для детей, достигших возраста 12  лет.

ГАЗЕТА ОТПЕчАТАНА В МБУ
«ИНФОРМАЦИОННЫЙ ЦЕНТР «СТЕПНЫЕ
ИЗВЕСТИЯ» (С.Б.ГЛУШИЦА, УЛ.ПУГАчЕВСКАЯ, 2)

«Большеглушицкий Вестник» выходит
по мере необходимости, но не реже
одного раза в квартал.

Тираж газеты определяется
главным редактором

УЧРЕДИТЕЛЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ УчРЕЖДЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ  САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

АДРЕС РЕДАКЦИИ, ИЗДАТЕЛЯ: 446180,
САМАРСКАЯ ОБЛАСТЬ, СЕЛО БОЛЬШАЯ ГЛУШИЦА,
УЛ.ПУГАчЕВСКАЯ, 2. E/MAIL:  Stepizv@samtel.ru

ÁÅÑÏËÀÒÍÎ

Большеглушицкий Вестник

ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ

27 ЯНВАРЯ 2015 ГОДА    #2 (00002)   ВТОРНИК16 Большеглушицкий Вестник

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е  №366
от 26 декабря  2014  года

О внесении изменений в Положение о бюджетном
устройстве и бюджетном процессе в муниципальном
районе Большеглушицкий Самарской области, утвер/
жденное Решением Собрания представителей муници/
пального района Большеглушицкий Самарской обла/
сти №78 от 24 ноября 2011 года

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской
Федерации, Федеральным законом "Об общих принци)
пах организации местного самоуправления в Российс)
кой Федерации", Уставом муниципального района Боль)
шеглушицкий Самарской области, в целях определения
правовых основ, содержания и механизма осуществле)
ния бюджетного процесса в муниципальном районе
Большеглушицкий Самарской области, установления
основ формирования доходов бюджета муниципально)
го района Большеглушицкий Самарской области    и рас)
ходов бюджета муниципального района Большеглушиц)
кий Самарской области, муниципальных заимствований
и управления муниципальным долгом, Собрание пред)
ставителей муниципального района Большеглушицкий
Самарской области  РЕШИЛО:

1. Внести в Положение о бюджетном устройстве и
бюджетном процессе в муниципальном районе Большег)
лушицкий Самарской области, утвержденное Решени)
ем Собрания представителей муниципального района
Большеглушицкий Самарской области №78 от 24 нояб)
ря 2011 г. следующие изменения:

1)  пункт 4 изложить в следующей редакции:
"Пункт 4. Особенности применения бюджетной

классификации Российской Федерации в муниципаль)
ном районе Большеглушицкий Самарской области (да)
лее ) муниципальный район)

В целях обеспечения сопоставимости показателей
местного бюджета с бюджетами других уровней бюд)
жетной системы Российской Федерации при составле)
нии и исполнении местного бюджета, составлении бюд)
жетной отчетности применяется бюджетная классифи)
кация Российской Федерации. Бюджетная классифика)
ция Российской Федерации применяется в соответствии
с действующим законодательством.";

2)  абзац пятый пункта 5 изложить в следующей ре)
дакции:

") составление, рассмотрение и утверждение отчета
об исполнении местного бюджета;";

3)  пункт 6 дополнить новым абзацем следующего
содержания:

"Центральный банк Российской Федерации.";
4) абзац второй подпункта 1 пункта 7 изложить в сле)

дующей редакции:
") определяет основные направления бюджетной

политики и основные направления налоговой полити)
ки;";

5) абзац шестой подпункта 1 пункта 7 исключить;
6) подпункт 2 пункта 7 изложить в следующей редак)

ции:
"2. Собрание представителей:
) устанавливает, изменяет, отменяет и предоставля)

ет льготы по местным налогам в пределах прав, предос)
тавленных законодательством Российской Федерации о
налогах и сборах;

) рассматривает и утверждает местный бюджет и
отчет о его исполнении;

)  осуществляет контроль в ходе рассмотрения от)
дельных вопросов исполнения местного  бюджета на
своих заседаниях, заседаниях комитетов, комиссий, ра)
бочих групп Собрания представителей, в ходе проводи)
мых Собранием представителей слушаний и в связи с
депутатскими запросами;

)  формируют и определяют правовой статус орга)
нов внешнего муниципального финансового контроля;

) осуществляют другие полномочия в соответствии с
законодательством Российской Федерации, Уставом
муниципального района Большеглушицкий Самарской
области.";

7) абзац восьмой подпункта 3 пункта 7 исключить;
8) абзац седьмой подпункта 4 пункта 7  исключить;
9) подпункт 4 пункта 7  дополнить новыми абзацами

следующего содержания:
") контроль за непревышением суммы по операции

над лимитами бюджетных обязательств и (или) бюджет)
ными ассигнованиями;

) контроль за соответствием содержания проводимой
операции коду бюджетной классификации Российской
Федерации, указанному в платежном документе, пред)
ставленном в Финуправление получателем бюджетных
средств;

) контроль за наличием документов, подтверждаю)
щих возникновение денежного обязательства, подлежа)
щего оплате за счет средств местного бюджета.";

10) абзац второй подпункта 5 пункта 7 изложить в
следующей редакции:

") осуществляет внешнюю проверку бюджетной от)
четности главных администраторов бюджетных средств
и готовит заключение на отчет об исполнении местного
бюджета с учетом данных внешней проверки годовой
бюджетной отчетности главных администраторов бюд)
жетных средств;";

11) в абзаце третьем подпункта 5 пункта 7 слова "дол)
госрочных целевых программ" заменить словами "муни)
ципальных программ";

12) в абзаце четвертом  подпункта 5 пункта 7  после
слова "установленные" дополнить  словами "действую)
щим законодательством и";

13) абзац двенадцатый подпункта 6.1 пункта 7  изло)
жить в следующей редакции:

 ")  осуществляет внутренний финансовый контроль,
осуществляет на основе функциональной независимос)
ти внутренний финансовый аудит;";

14) подпункт 6.2 пункта 7  дополнить новыми абза)
цами следующего содержания:

") обеспечивает соблюдение получателями межбюд)
жетных субсидий, субвенций и иных межбюджетных
трансфертов, имеющих целевое назначение, а также
иных субсидий и бюджетных инвестиций, определенных
Бюджетным кодексом Российской Федерации, условий,
целей и порядка, установленных при их предоставлении;

) осуществляет внутренний финансовый контроль,
осуществляет на основе функциональной независимос)
ти внутренний финансовый аудит.";

15) подпункт 7.1 пункта 7  дополнить новыми абза)

цами следующего содержания:
 ") ведет реестр источников доходов местного бюд)

жета по закрепленным за ним источникам доходов на
основании перечня источников доходов бюджетов бюд)
жетной системы Российской Федерации;

 )  осуществляет внутренний финансовый контроль,
направленный на соблюдение внутренних стандартов и
процедур составления и исполнения местного бюджета
по доходам, составления бюджетной отчетности и веде)
ния бюджетного учета главным администратором дохо)
дов бюджета и подведомственными администраторами
доходов бюджета.";

16) подпункт 7.2 пункта 7  дополнить новыми абза)
цами следующего содержания:

 ")предоставляет информацию, необходимую для
уплаты денежных средств физическими и юридически)
ми лицами за государственные и муниципальные услу)
ги, а также иных платежей, являющихся источниками
формирования доходов бюджетов бюджетной системы
Российской Федерации, в Государственную информа)
ционную систему о государственных и муниципальных
платежах в соответствии с порядком, установленным
Федеральном законом от 27 июля 2010 года N 210)ФЗ "Об
организации предоставления государственных и муни)
ципальных услуг";

) осуществляет внутренний финансовый контроль,
направленный на соблюдение внутренних стандартов и
процедур составления и исполнения местного бюджета
по доходам, составления бюджетной отчетности и веде)
ния бюджетного учета администраторами доходов бюд)
жета.";

17) абзац шестой  подпункта 8.1 пункта 7  изложить
в следующей редакции:

") осуществляет внутренний финансовый контроль,
направленный на соблюдение внутренних стандартов и
процедур составления и исполнения местного бюджета
по источникам финансирования дефицита бюджета,
составления бюджетной отчетности и ведения бюджет)
ного учета этим главным администратором источников
финансирования дефицита бюджета и подведомствен)
ными администраторами источников финансирования
дефицита бюджет;";

18) подпункт 8.2 пункта 7  дополнить  новым абзацем
следующего содержания:

") осуществляет внутренний финансовый контроль,
направленный на соблюдение внутренних стандартов и
процедур составления и исполнения местного бюджета
по источникам финансирования дефицита бюджета, со)
ставления бюджетной отчетности и ведения бюджетно)
го учета этим главным администратором источников
финансирования дефицита бюджета и подведомствен)
ными администраторами источников финансирования
дефицита бюджет.";

19) абзацы седьмой и восьмой  подпункта 9 пункта 7
изложить в следующей редакции:

") ведет бюджетный учет (обеспечивает ведение бюд)
жетного учета);

) формирует бюджетную отчетность (обеспечивает
формирование бюджетной отчетности) и представляет
бюджетную отчетность получателя бюджетных средств
соответствующему главному распорядителю (распоря)
дителю) бюджетных средств;";

20) пункт 7  дополнить  новым подпунктом  следую)
щего содержания: "10. Бюджетные полномочия Цент)
рального банка Российской Федерации:

) Центральный банк Российской Федерации обслу)
живает счет местного бюджета, за исключением случая,
указанного в пункте 4 статьи 156 Бюджетного Кодекса.";

21) в абзаце втором пункта 8 слова "нормативными
правовыми актами" заменить словом " Решениями";

22) в подпункте 4 пункта 9 слова "нормативный пра)
вовой акт" заменить словами "муниципальный правовой
акт муниципального района Большеглушицкий Самар)
ской области";

23) в абзаце втором пункта10  после слов "района, и"
дополнить словом " (или)";

24)  пункт 12 дополнить новым абзацем следующего
содержания:

" Межбюджетные отношения и формы межбюджет)
ных трансфертов осуществляются в соответствии с дей)
ствующим законодательством Российской Федерации,
действующим законодательством Самарской области,
муниципальными правовыми актами муниципального
района Большеглушицкий Самарской области.";

25) подпункт 2 пункта 13 изложить в следующей ре)
дакции:

"Составление проектов бюджетов основывается на:
) основных направлениях бюджетной политики и

основных направлениях налоговой политики;
) прогнозе социально)экономического развития на

период не менее трех лет;
) бюджетном прогнозе (проекте бюджетного прогно)

за, проекте изменений бюджетного прогноза) на долго)
срочный период;

) муниципальных программах (проектах муници)
пальных программ, проектах изменений указанных про)
грамм).";

26) абзац второй подпункта 3 пункта 13 изложить в
следующей редакции:

" основные направления бюджетной политики и ос)
новные направления налоговой политики;";

27) абзац седьмой подпункта 3 пункта 13 изложить в
следующей редакции:

"методики (проекты методик) и расчеты распределе)
ния межбюджетных трансфертов;";

28) абзац восьмой подпункта 3 пункта 13 изложить в
следующей редакции:

"верхний предел муниципального внутреннего дол)
га на 1 января года, следующего за очередным финансо)
вым годом и каждым годом планового периода;";

29) абзацы девятый, десятый, четырнадцатый под)
пункта 3 пункта 13 исключить;

30) абзац четвертый подпункта 2.1 пункта 14 исклю)
чить;

31) абзац второй подпункта 2.2 пункта 14 изложить в
следующей редакции:

"основные направления бюджетной политики и ос)
новные направления налоговой политики;";

32) абзац первый подпункта 2.2.3 пункта 14  изложить
в следующей редакции:

"2.2.3. Основные направления бюджетной и налого)
вой политики утверждаются главой муниципального
района. Основные направления бюджетной политики и
основные направления налоговой политики могут при)
нимать форму единого документа, в котором выделены
соответствующие тематические разделы:";

33) абзац пятый подпункта 2.2.3 пункта 14 изложить
в следующей редакции:

"верхний предел муниципального внутреннего дол)
га на 1 января года, следующего за очередным финансо)
вым годом и каждым годом планового периода;";

34) абзацы  шестой, седьмой  подпункта 2.2.3 пункта
14 исключить;

35) подпункт 2.2.3 пункта 14 дополнить новым абза)
цем следующего содержания:

"методики (проекты методик) и расчеты распределе)
ния межбюджетных трансфертов.";

36) абзац второй подпункта 2 пункта 15  изложить в
следующей редакции:

"основные направления бюджетной политики и ос)
новные направления налоговой политики;";

37) абзац седьмой подпункта 2 пункта 15 изложить в
следующей редакции:

"методики (проекты методик) и расчеты распределе)
ния межбюджетных трансфертов;";

38) абзац восьмой подпункта 2 пункта 15 изложить в
следующей редакции:

"верхний предел муниципального внутреннего дол)
га на 1 января года, следующего за очередным финансо)
вым годом и каждым годом планового периода;";

39) абзацы девятый, десятый  подпункта 2 пункта 15
исключить; ст.184.2

40) подпункт 2 пункта 15 дополнить новыми абзаца)
ми следующего содержания:

"В случае утверждения решением о местном бюдже)
те распределения бюджетных ассигнований по муници)
пальным программам и непрограммным направлениям
деятельности к проекту решения о местном бюджете
представляются паспорта муниципальных программ
(проекты изменений в указанные паспорта).

В случае, если проект решения о местном бюджете
не содержит приложение с распределением бюджетных
ассигнований по разделам и подразделам классифика)
ции расходов бюджетов, приложение с распределением
бюджетных ассигнований по разделам и подразделам
классификации расходов бюджетов включается в состав
приложений к пояснительной записке к проекту реше)
ния о местном бюджете.";

41) подпункт 3 пункта 15 дополнить новым абзацем
следующего содержания:

") иные показатели, установленные Бюджетным ко)
дексом Российской Федерации, законами  Самарской
области, Решениями Собрания представителей (кроме
законов (решений) о бюджете).";

42)  подпункт 4 пункта 15 изложить в следующей ре)
дакции:

"4. Решением Собрания представителей о местном
бюджете утверждаются:

перечень главных администраторов доходов бюджета;
перечень главных администраторов источников фи)

нансирования дефицита бюджета;
распределение бюджетных ассигнований по разде)

лам, подразделам, целевым статьям, группам (группам и
подгруппам) видов расходов либо по разделам, подраз)
делам, целевым статьям (муниципальным программам и
непрограммным направлениям деятельности), группам
(группам и подгруппам) видов расходов и (или) по целе)
вым статьям (муниципальным программам и непрог)
раммным направлениям деятельности), группам (груп)
пам и подгруппам) видов расходов классификации рас)
ходов бюджетов на очередной финансовый год и плано)
вый период, а также по разделам и подразделам класси)
фикации расходов бюджетов в случаях, установленных
соответственно Бюджетным кодексом Российской Фе)
дерации, законом субъекта Российской Федерации, ре)
шением Собрания представителей;

ведомственная структура расходов местного бюдже)
та на очередной финансовый год и плановый период;

общий объем бюджетных ассигнований, направляе)
мых на исполнение публичных нормативных обяза)
тельств;

объем межбюджетных трансфертов, получаемых из
других бюджетов и (или) предоставляемых другим бюд)
жетам бюджетной системы Российской Федерации в
очередном финансовом году и плановом периоде;

общий объем условно утверждаемых (утвержден)
ных) расходов на первый год планового периода в объе)
ме не менее 2,5 процента общего объема расходов бюд)
жета (без учета расходов местного бюджета, предусмот)
ренных за счет межбюджетных трансфертов из других
бюджетов бюджетной системы Российской Федерации,
имеющих целевое назначение), на второй год планово)
го периода в объеме не менее 5 процентов общего объе)
ма расходов бюджета (без учета расходов местного бюд)
жета, предусмотренных за счет межбюджетных транс)

фертов из других бюджетов бюджетной системы Рос)
сийской Федерации, имеющих целевое назначение);

источники финансирования дефицита местного бюд)
жета на очередной финансовый год и плановый период;

верхний предел муниципального внутреннего долга
по состоянию на 1 января года, следующего за очеред)
ным финансовым годом и каждым годом планового пе)
риода, с указанием в том числе верхнего предела долга
по муниципальным гарантиям;

иные показатели местного бюджета, установленные
решением Собрания представителей. ";

43) абзац первый подпункта 8 пункта 15 изложить в
следующей редакции:

"8. Собрание представителей утверждает местный
бюджет на очередной финансовый год и плановый пе)
риод не позднее 31 декабря текущего года, который всту)
пает в силу с 1 января очередного финансового года.";

44) абзацы второй )  двенадцатый, двадцать первый
подпункта 8 пункта 15 исключить;

45)  пункт 16 изложить в следующей редакции:
"Пункт 16.  Муниципальные программы (далее по

тексту ) программы)
1. Порядок принятия решений о разработке про)

грамм и формирования и реализации программ устанав)
ливается  постановлениями администрации муниципаль)
ного района.

2. Объем бюджетных ассигнований на финансовое
обеспечение реализации программ утверждается Реше)
нием о местном бюджете по соответствующей каждой
программе целевой статье расходов местного бюджета
в соответствии с утвердившим программу  постановле)
нием администрации муниципального района.

3. Программы подлежат приведению в соответствие
с Решением о местном бюджете не позднее двух меся)
цев со дня вступления его в силу.

4. По каждой программе ежегодно проводится оцен)
ка эффективности ее реализации. Порядок проведения
указанной оценки и ее критерии устанавливаются ад)
министрацией муниципального района.

По результатам указанной оценки администрацией
муниципального района может быть принято решение
о необходимости прекращения или об изменении начи)
ная с очередного финансового года ранее утвержденной
программы, в том числе необходимости изменения объе)
ма бюджетных ассигнований на финансовое обеспече)
ние реализации программы.";

46)  дополнить новым пунктом следующего содержа)
ния:

"Пункт 16.1 Ведомственные целевые программы
В местном бюджете могут предусматриваться бюд)

жетные ассигнования на реализацию ведомственных
целевых программ, разработка, утверждение и реализа)
ция которых осуществляются в порядке, установленном
администрацией муниципального района.";

47) подпункт 5 пункта 17 изложить в следующей ре)
дакции:

"5. Исполнение местного бюджета по доходам осу)
ществляется в соответствии с Бюджетным кодексом Рос)
сийской Федерации.";

48) подпункт 6 пункта 17 изложить в следующей ре)
дакции:

"6. Исполнение местного бюджета по расходам осу)
ществляется в порядке, установленном Финуправлени)
ем с соблюдением требований Бюджетного кодекса Рос)
сийской Федерации.";

49) подпункты 7,8,9 пункта 17 исключить;
50) пункт 21 изложить в следующей редакции:
"Пункт 21. Муниципальный финансовый контроль
Муниципальный финансовый контроль  в муници)

пальном районе  осуществляется Собранием представи)
телей, администрацией муниципального района, Финуп)
равлением, Контрольно)счетной палатой, главными рас)
порядителями бюджетных средств, главными админис)
траторами доходов  бюджета, главными администрато)
рами источников финансирования дефицита бюджета,
в порядке установленным действующим законодатель)
ством и принимаемыми в соответствии с ними муници)
пальными правовыми актами муниципального района
Большеглушицкий Самарской области.".

2. Направить настоящее Решение главе муниципаль)
ного района Большеглушицкий Самарской области для
подписания и официального опубликования.

3. Настоящее Решение вступает в силу по истечении
10 дней со дня его официального опубликования.

В.М.Ярковой. Председатель Собрания представите/
лей муниципального района Большеглушицкий Самар/
ской области.

А.В.Грибеник. Глава муниципального района Боль/
шеглушицкий Самарской области.

нительных соглашений, являющихся с момента подпи)
сания неотъемлемой частью настоящего Соглашения.

6.2. Настоящее Соглашение составлено в двух экзем)
плярах, имеющих равную юридическую силу, по одно)
му для каждой из Сторон.

7. МЕСТОНАХОЖДЕНИЕ И БАНКОВСКИЕ
РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

Плательщик: Администрация муниципального рай)
она Большеглушицкий Самарской области.

Получатель: Администрация сельского поселения

______________ муниципального района Большег)
лушицкий Самарской области.

8. ПОДПИСИ И ПЕЧАТИ СТОРОН
Глава муниципального района Большеглушицкий

Самарской области _______________________
                                                                 М.П.
Глава сельского поселения ________________

муниципального района Большеглушицкий Самарской
области _______________________________

                                                                  М.П.

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е №53
от 23 января 2015 года

О внесении изменений в постановление  администра/
ции муниципального района Большеглушицкий Самар/
ской области от 26.11.2012 г. №1445 "Об утверждении
административных регламентов предоставления муни/
ципальных услуг по  муниципальному району Большег/
лушицкий Самарской области"

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010
г. № 210)ФЗ "Об организации предоставления государ)
ственных и муниципальных услуг", Федеральным зако)
ном от 28.12.2013 N 387)ФЗ "О внесении изменений в За)
кон Российской Федерации "О праве граждан Российс)
кой Федерации на свободу передвижения, выбор места
пребывания и жительства в пределах Российской Феде)
рации" и признании утратившими силу отдельных поло)
жений законодательных актов Российской Федерации",
в целях приведения муниципальных правовых актов му)
ниципального района Большеглушицкий Самарской об)
ласти в соответствие с действующим законодательством,
администрация муниципального района Большеглушиц)
кий Самарской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление  администрации муници)
пального района Большеглушицкий Самарской области
от 26.11.2012 г. №1445  "Об утверждении административ)
ных регламентов предоставления муниципальных услуг
по муниципальному району Большеглушицкий Самарс)
кой области" (Степные известия, 2012, 01 декабря,
№88(10143) (далее ) постановление) следующие измене)
ния:

1.1. в приложение №5 к постановлению:
) подпункт 1.2.4. изложить в следующей редакции:
"1.2.4. Адрес электронной почты и официального сай)

та администрации района в сети Интернет, содержаще)
го информацию о предоставлении муниципальной услу)
ги.

Адрес электронной почты администрации района:
admbg@samtel.ru.

Адрес официального сайта администрации района в
сети Интернет: http://www.admbg.org.";

) абзац 7 подпункта 2.5.1. исключить;
) подпункт 2.6.1. изложить в следующей редакции:
 "2.6.1.Исчерпывающий перечень документов и ин)

формации, необходимых в соответствии с законодатель)
ными или иными нормативными правовыми актами для
предоставления муниципальной услуги, которые нахо)
дятся в распоряжении государственных органов, орга)
нов государственных внебюджетных фондов, органов

местного самоуправления, организаций и запрашивают)
ся органом, предоставляющим муниципальную услугу,
в органах (организациях), в распоряжении которых они
находятся, если заявитель не представил такие докумен)
ты и информацию самостоятельно:

) справка о лицах, зарегистрированных в жилом по)
мещении по месту жительства или пребывания заяви)
теля, с указанием общей и жилой площади занимаемого
жилого помещения, выданная не позднее чем за один
месяц до дня подачи заявления о постановке на учет в
качестве нуждающегося в получении социальной вып)
латы;

) выписки из Единого государственного реестра прав
на недвижимое имущество и сделок с ним и справки из
организации, осуществляющей техническую инвента)
ризацию, о наличии недвижимости в собственности у
заявителя и членов его семьи, выданные не позднее чем
за один месяц до дня подачи заявителем (работником)
заявления о постановке на учет в качестве нуждающе)
гося в получении социальной выплаты;

 ) справка о нахождении заявителя (работника) на
учете в качестве нуждающегося в улучшении жилищ)
ных условий;

 ) копия документа, выданного уполномоченным ор)
ганом в установленном порядке, о признании жилого
помещения заявителя и членов его семьи не пригодным
для проживания;

 ) копии документов, подтверждающих право на зе)
мельный участок;

 ) разрешительная документация на строительство
(реконструкцию) жилого дома.";

  )  абзац 1 пункта 2.12. изложить в следующей ре)
дакции:

"Жилищная комиссия находится на первом этаже
здания администрации муниципального района Боль)
шеглушицкий Самарской области (комн. № 40), отдел по
экономике находится на втором этаже здания админис)
трации муниципального района Большеглушицкий Са)
марской области (комн. № 9).";

) абзац 1 пункта 2.14. изложить в следующей редак)
ции:

"Администрация района обеспечивает доступ к све)
дениям о муниципальной услуге, размещенным на офи)
циальном сайте администрации района http://
www.admbg.org.".

2. Опубликовать настоящее постановление в  сред)
ствах массовой информации.

3. Настоящее постановление вступает в силу после
его официального опубликования.

А.В.Грибеник, глава муниципального района Боль/
шеглушицкий Самарской области.


